


Naša vízia

 TIPOS je stabilná, dôveryhodná a dynamická národná lotériová spoločnosť, ktorá vytvára zdroje na podporu dobrých vecí.

Naše poslanie

 • Pôsobíme na trhu hier.
 • Naším poslaním je efektívne prevádzkovanie lotérií.
 • Prinášame zábavu, vzrušenie a nádej na splnenie snov.

Hodnoty, na ktorých staviame

Hodnoty, ktoré si vážime, sú:
 • čestnosť
 • spoľahlivosť
 • dôslednosť
 • Našu činnosť robíme transparentne, profesionálne, diskrétne a bezpečne.
 • Staviame na zodpovednej hre.

Our vision

 TIPOS is a stable, trustworthy and dynamic national lottery company that generates funds in support of good causes.

Our mission 

 • We operate on the gaming market.
 • Our mission is the effective operation of lotteries.
 •  We provide entertainment, excitement and the hope of making dreams come true. 

The values we uphold 

We respect the following values:
 • respectability
 • dependability
 • consistency
 •  We conduct our activities in a transparent, professional, discrete and secure way.
 • We believe in responsible betting.



Úvodné slovo predsedu predstavenstva 
          a generálneho riaditeľa

Foreword of the Chairman of the Board
   of Directors and General Director
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Vážené dámy, vážení páni,

rok 2004 bol rokom, keď sa napĺňala vízia spoločnosti TIPOS, a. s. V rámci nášho poslania 
na trhu hier, pri uplatňovaní hodnôt, na ktorých staviame, je spoločnosť TIPOS, a. s., stabil-
ná, dôveryhodná a dynamická národná lotériová spoločnosť, ktorá vytvára zdroje na podpo-
ru dobrých vecí. K tejto vízii sme sa našou činnosťou v roku 2004 významne posunuli. 
Pri pohľade späť na vlaňajšok sa nám asi najviac pripomínajú posledné týždne uplynulého 
roka, keď sa u nás začala typická „lotománia“, fenomén, ktorý sme doteraz poznali viac 
z okolitých krajín. Lotománia pokračovala aj začiatkom roku 2005. Jej štart v minulom 
roku, ako aj rekordná výhra 43 966 706 Sk, vyžrebovaná v 48. stávkovom týždni, priniesli 
spoločnosti rekordné tržby a rekordný odvod výťažku v prospech akcionára – Ministerstva 
financií Slovenskej republiky. 
Rok 2004 bol rokom vstupu Slovenska do Európskej únie, ktorý pre TIPOS, a. s., prinie-
sol, dve významné zmeny. Prvou bola zmena zákona o DPH, čo spôsobilo nárast nákladov 
 TIPOS-u o viac ako 34 miliónov korún. Táto daň je však tiež príspevkom štátu, ktorý repre-
zentuje akcionár Ministerstvo financií SR, preto neznamená z pohľadu hlavného princípu 
fungovania spoločnosti TIPOS, a. s., významnú zmenu. Rozdiel v porovnaní s predchádza-
júcim obdobím je aj v postupe účtovania mimoriadnych výhier, prémií a dotácií jackpotov, 
čo znamenalo nárast na strane priamych nákladov. Vstup Slovenska do Európskej únie bol 
však príležitosťou na úspešný začiatok hry Euromilióny, číselnej lotérie, ktorá má za sebou 
mimoriadne úspešný vstup do sveta lotérií.
Koncom uplynulého roka sme sprístupnili možnosť podania stávky v hre Loto, Euromilióny 
a Loto 5 z 35 priamo cez internet zo stránky www.tipos.sk. Tento krok je medzníkom v našej 
spoločnosti a má pre spoločnosť priam strategický význam pri ďalšom budovaní interneto-
vého herného portálu, ktorý bude okrem klasických číselných lotérií obsahovať aj kurzové 
stávky a v budúcnosti aj herňu. V priebehu minulého roka bol uzatvorený vývoj internetové-
ho produktu kurzové stávky, ktorého vývoj a vznik je tiež medzníkom.
Na hospodárskom výsledku spoločnosti sa nepriaznivo prejavila rezerva na súdny spor, 
sprevádzajúci ako tieň minulosti všetky úspechy TIPOS-u. Pre túto rezervu padá tieň na 
všetky naše úspechy  a je povinnosťou manažmentu pokúsiť sa čím skôr a pritom aj úspešne 
odstrániť tieto míny z cesty spoločnosti TIPOS, a. s.
Spoločnosť TIPOS, a. s., slúži najmä na vytváranie zdrojov na podporu dobrých vecí. Odvody 
z lotérií za rok 2004 dosiahli rekordných 533 870 tis. Sk a celkový príspevok spoločnosti TI-
POS, a. s., štátu, ktorý reprezentuje akcionár Ministerstvo financií SR, dosiahol po zarátaní 
aj daňových povinností 575 071 tis. Sk. Navyše spoločnosť podporila v rámci sponzorských 
aktivít dobré veci sumou 10 000 000 Sk a aj vďaka príspevkom spoločnosti TIPOS, a. s., 
sa Loto cup stal magnetom priaznivcov slovenského hokeja v decembri minulého roku. Aj 
slovenský tenis dosahuje úspechy vďaka pokračujúcej podpore zo strany TIPOS-u, rovnako 
ako cyklistické preteky Okolo Slovenska. 
Záver príhovoru by som rád venoval kolegom zo spoločnosti TIPOS, a. s. Viem že uplynulý 
rok bol ťažký. Množstvo zmien, projektov a aktivít viedlo k vysokému pracovnému nasa-
deniu celého tímu. Verím, že táto práca bude prinášať ovocie v nasledujúcich obdobiach, 
mnohé pociťujeme už dnes. TIPOS, a. s., je sebavedomou lotériovou spoločnosťou, ktorej 
obraz sa určite v očiach širokej verejnosti zmenil k lepšiemu. Je to aj vďaka Vašej práci a 
Vášmu úsiliu. Ďakujem vám za Váš prístup a nasadenie. Želajme si spoločne, aby sme na 
úspech roku 2004 nadviazali aj v nasledujúcom období.

Dear Ladies and Gentlemen,

the year 2004 represented a year in which the company TIPOS, Inc. followed its vision. As 
part of our mission on the gaming market, while applying the values that we uphold, the 
company TIPOS, Inc. is a stable, trustworthy and dynamic national lottery company that 
generates funds in support of good causes. We are now ever closer to such a vision thanks 
to the work we did in 2004.
When looking back at last year, the last few weeks of the year are probably most poignant, 
as this was when the so-called “lottery fever” broke out in Slovakia, a phenomenon that 
till not very long ago we could witness more in the surrounding countries. Lottery fever 
continued through the beginning of 2005. The start of this last year, together with the 
record high win of SKK 43,966,706 drawn in betting week 48, brought in record revenue 
receipts for the company and so also record proceeds for our shareholder – the Ministry of 
Finance of the Slovak Republic.
The year 2004 was also the year in which the Slovak Republic entered the European 
Union, which meant two major changes for TIPOS, Inc. The first was a change to the Act 
on VAT, which led to more than SKK 34 million extra in expenses for TIPOS, Inc. This tax is 
also levied to the State, however, which is the shareholder in the shape of the Ministry of 
Finance SR, and so it did not bring about any significant change in terms of the key principle 
of the operations of TIPOS, Inc. Another difference compared with previous periods is in 
the procedure for accounting extraordinary prizes, bonuses and the subsidies of Jackpots, 
which meant higher direct costs. Yet the entry of Slovakia to the European Union also 
provided an opportunity for the successful introduction of the Euromillions number lottery, 
which has enjoyed strong growth in popularity in the lottery world. 
At the end of last year we made it possible to place bets in the Loto, Euromillions and Loto 5 
of 35 games directly from the internet via the website www.tipos.sk. This step represents 
a landmark for our company and is of key strategic importance for the company in terms of 
further expansion of the internet betting portal, which in addition to classic number lotteries 
and fixed-odds betting will also include a games area in future. In the course of last year 
development of the internet product of fixed-odds betting was also completed, with its 
development and creation constituting another milestone.
The economic results of the company were adversely affected by the litigation reserve, 
which accompanies the many successes of TIPOS, Inc. like a shadow from the past. This 
reserve casts a shadow over all our triumphs, and so it is the obligation of the management 
of the company to eliminate such mines from the path of TIPOS, Inc. successfully, and as 
soon as possible. 
The company TIPOS, Inc. serves above all to create resources in support of good causes. 
Levies from lotteries for 2004 reached a record high SKK 533,870,000, which meant 
that the total contribution of the company TIPOS, Inc. to the State, represented by the 
Ministry of Finance SR as the shareholder, after accounting also tax obligations, came to 
SKK 575,071,000. What’s more, as part of sponsoring activities the company supported 
good causes with the sum of SKK 10,000,000, and also turned the Loto Cup into a magnet 
for Slovak hockey fans in December last year thanks to the contribution from TIPOS, Inc. 
Slovak tennis enjoys success thanks also to the ongoing support received from TIPOS, Inc. 
as do cycling race tours of Slovakia.
I would like to devote the conclusion of this foreword to my colleagues from TIPOS, Inc. 
I know that the last year was a tough one. The many changes, projects and activities led 
to a lot of work for the whole team. I am confident that this work will yield its fruits in the 
upcoming periods, with many already felt today. Today TIPOS, Inc. is a self-assured lottery 
company that the general public now perceives in a much better light. This is also thanks to 
your work and your efforts. Thank you for your approach and your endeavour. Let’s make a 
common wish that the success of 2004 will continue also in the future.

Ing. Stanislav Žiačik

Stanislav Žiačik 
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The company TIPOS, Inc. was established by articles of incorporation, concluded on 11 
December 1992. The company launched activities on 1 January 1993 with a share capital 
of SKK 4 million.
From 1 September 1994 the company has had a sole shareholder in the shape of the State, 
represented by the Ministry of Finance of the Slovak Republic.
In 2002 the company had a share capital of SKK 11 million, comprising 11 registered shares 
with a par value of SKK 1.0 million.
The business activities of the company registered in the Companies Register of the District 
Court of Bratislava I, section: Sa., entry No.: 499/B are as follows:
 -  operation of lotteries and other similar games pursuant to the Slovak National Council 

Act No. 194/1990 Coll. on lotteries and other similar games, as amended;
 -  participation in the establishment and operation of lotteries and other similar games 

as per the applicable act on business companies in the Slovak Republic;
 -  activities of organisational and economic advisors regarding the operation of lotteries 

and other similar games;
 -  the provision of agency services for companies dealing in lotteries and other similar 

games;
 - mediation of trade and services;
 - purchase of goods for sale to end consumers (retail);
 - purchase of goods for sale to other license holders (wholesale);
 - advertising activities.
Company possesses issued licenses by the Ministry of finance SR for the operation of num-
ber lotteries, betting games, instant win lotteries and internet games. The company opera-
tes on the Slovak lottery market in the competitive environment of fixed-odds bookmakers, 
gambling machines, casino games, consumer lotteries and operators of other lotteries and 
similar games.

The company TIPOS, Inc. is a regular member of the World Lottery Association (WLA) and a 
full member of European Lotteries (EL) – the European Lotteries and Toto Association.

Spoločnosť TIPOS, a. s., bola založená zakladateľskou zmluvou, uzatvorenou dňa 11. decem-
bra 1992. Spoločnosť začala činnosť 1. januára 1993 so základným imaním 4 mil. Sk.
Od 1. septembra 1994 má spoločnosť jediného akcionára, ktorým je štát, zastúpený Minis-
terstvom financií Slovenskej republiky.
V roku 2002 mala spoločnosť základné imanie 11 mil. Sk, ktoré tvorí 11 ks zaknihovaných 
akcií, znejúcich na meno, v menovitej hodnote 1,0 mil. Sk.
Predmetom činnosti spoločnosti registrovanej v Obchodnom registri Okresného súdu Brati-
slava I, oddiel: Sa, vložka č.: 499 B je 
 -  prevádzkovanie lotérií a iných podobných hier podľa zákona SNR č. 194/1990 Zb. 

o lotériách a iných podobných hrách v znení zmien a doplnkov;
 -  účasť na zakladaní a prevádzkovaní lotérií a iných podobných hier podľa príslušného 

zákona v obchodných spoločnostiach v Slovenskej republike;
 -  činnosť organizačných a ekonomických poradcov v oblasti prevádzkovania lotérií 

a iných podobných hier;
 -  poskytovanie sprostredkovateľských služieb spoločnostiam podnikajúcim v oblasti 

lotérií a iných podobných hier;
 - sprostredkovanie obchodu a služieb;
 - kúpa tovaru na účely predaja konečnému spotrebiteľovi (maloobchod);
 - kúpa tovaru na účely jeho predaja iným prevádzkovateľom (veľkoobchod);
 - reklamné činnosti;
Spoločnosti vydalo Ministerstvo financií SR platné povolenia na prevádzkovanie číselných 
lotérií, stávkových hier, okamžitých lotérií a internetových hier. Spoločnosť podniká na slo-
venskom lotériovom trhu v konkurenčnom prostredí prevádzkovateľov kurzových stávok, 
výherných prístrojov, hier v kasínach, spotrebiteľských lotérií a prevádzkovateľov ostatných 
lotérií a iných podobných hier.   

Spoločnosť TIPOS, a. s., je riadnym členom World Lottery Association – WLA (Svetová lo-
tériová asociácia) a riadnym členom Europen Lotteries – EL (Európska asociácia štátnych 
lotériových a stávkových spoločností).

Profil spoločnosti  
Company profile
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Valné zhromaždenie

Je najvyšším orgánom spoločnosti. Akcionárske práva na valnom zhromaždení uplatňuje 
štatutárny zástupca Ministerstva financií Slovenskej republiky alebo ním poverená osoba. 
Činnosť a pôsobnosť valného zhromaždenia spoločnosti upravujú platné stanovy spoloč-
nosti.

Predstavenstvo

Predstavenstvo v roku 2004 pracovalo v tomto zložení
Predseda predstavenstva   Ing. Stanislav Žiačik
Podpredseda predstavenstva   Ing. Ivan Jaroš
Členovia     Ing. Milan Homoľa
     Ing. Juraj Laurinc
     Ing. Štefan Dobák

Dozorná rada

Dozorná rada pracovala v roku 2004 v tomto zložení
Predseda dozornej rady    Ing. Peter Malík
Členovia     Ing. Peter Papánek
     Ing. Ján Murgaš

Zástupcovia zamestnancov   Ing. Katarína Janoková
     Ing. Peter Pisoň 

General Meeting

The General Meeting is the highest managing body of the company. Shareholder rights are 
exercised at the General Meeting by the statutory representative of the Ministry of Finance 
of the Slovak Republic or other authorised person. The activities and jurisdiction of the 
General Meeting are governed by the valid company articles.

Board of Directors

In 2004 the Board of Directors was composed as follows:
Chairman of the Board of Directors   Ing. Stanislav Žiačik
Vice Chairman of the Board of Directors  Ing. Ivan Jaroš
Members     Ing. Milan Homoľa
     Ing. Juraj Laurinc
     Ing. Štefan Dobák

Supervisory Board

In 2004 the Supervisory Board was composed as follows:
Chairman of the Supervisory Board   Ing. Peter Malík
Members     Ing. Peter Papánek
     Ing. Ján Murgaš

Employee representatives   Ing. Katarína Janoková
     Ing. Peter Pisoň 

Riadiace orgány spoločnosti  
Manging bodies of the company
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Organizačné usporiadanie platné do 31. marca 2004

1. Generálny riaditeľ
 1.1. asistentka
 1.2. personalista
 1.3. zahraničný referent
 1.4. kontroling
 1.5. stratégia spoločnosti
 1.6. právnik
 1.7. security
2. Výkonný riaditeľ
3. Odbor ekonomických informácií
 3.1. Oddelenie účtovníctva
 3.2. Oddelenie plánu a financovania
4. Odbor marketingu
5. Odbor obchodu
6. Odbor prevádzky
 6.1. Oddelenie okamžitých lotérií a štúdiových hier
 6.2. Oddelenie mandátnych činností a zberní
 6.3. Oddelenie distribúcie
7. Odbor technický
 7.1. Oddelenie informačných technológií
 7.2. Oddelenie regionálnych obchodných technických stredísk

Organizačné usporiadanie platné od 1. 4. 2004

1. Generálny riaditeľ
 a. Odbor generálneho riaditeľa
2. Odbor informačných technológií
3. Finančný odbor
 a. Oddelenie všeobecného účtovníctva
 b. Oddelenie plánu a financií
 c. Oddelenie správy majetku
4. Odbor marketingu
5. Odbor okamžitých lotérií a štúdiových hier
6. Odbor prevádzky lotérie a obchodu
 a. Oddelenie distribúcie
 b. Oddelenie obchodu
  I. Regionálne stredisko Bratislava
  II. Regionálne stredisko Nitra
  III. Regionálne stredisko Žilina
  IV. Regionálne stredisko Banská Bystrica
  V. Regionálne stredisko Košice
7. Odbor kurzových stávok

Organisational structure applicable until 31 March 2004

1. General Director
 1.1. PA to the General Director
 1.2. Human resources officer
 1.3. Foreign relations officer
 1.4. Controlling
 1.5. Company strategy
 1.6. Lawyer
 1.7. Security
2. Executive Director
3. Division of Economic Information 
 3.1. Accounting department
 3.2. Planning and financing department
4. Marketing Division
5. Sales Division
6. Operations Division
 6.1. Instant win lotteries and studio games department 
 6.2. Department for agency activities and sales outlets
 6.3. Distribution department
7. Technical Division
 7.1. IT department
 7.2. Regional sales technology centres department 

Organisational structure applicable from 1 April 2004

1. General Director
 a. Division of the General Director
2. IT Division
3. Finance Division
 a. General accounting department
 b. Planning and finance department
 c. Asset management department
4. Marketing Division
5. Instant-win Lotteries and Studio Games Division
6. Lottery and Sales Operations Division
 a. Distribution department
 b. Sales department
  I. Regional centre Bratislava
  II. Regional centre Nitra
  III. Regional centre Žilina
  IV. Regional centre Banská Bystrica
  V. Regional centre Košice
7. Fixed-odds Betting Division

Organizačná štruktúra spoločnosti  
Organisation structure
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5.1. Valné zhromaždenia

V roku 2004 sa uskutočnili 3 valné zhromaždenia.

XXXV. valné zhromaždenie, ktoré schválilo ročnú účtovnú uzávierku za rok 2003.
Uskutočnilo sa 21. apríla 2004

XXXVI. valné zhromaždenie, ktoré schválilo konsolidovanú účtovnú uzávierku za rok 2003 
a audítora spoločnosti na roky 2004 a 2005 . Uskutočnilo sa 14. septembra 2004.

XXXVII. valné zhromaždenie, ktoré schválilo podnikateľský plán na rok 2005.
Uskutočnilo sa 16. decembra 2004.

5.2. Inovácia produktov a uvedenie nových produktov

Rok 2004 je z pohľadu produktovej, ale najmä technologickej a technickej  významným 
až prelomovým inovačným rokom. Okrem pravidelných nových emisií okamžitých lotérií s 
novinkami vo výherných prvkoch, sa realizovala aj nová číselná lotéria, zavádzali sa inová-
cie v nich, výrazne sa rozšírili a zdokonalili technicko-technologické a užívateľské možnosti 
internetovej hry. 

5.3. Modernizácie siete

Sústredné úsilie a snaha spoločnosti o efektívnejšiu, komfortnejšiu a bezpečnejšiu účasť 
hráčov v lotériách úspešne vyústili do stavu, že prevádzková lotériová technológia prijíma-
nia stávok a vyplácania výhier má v súčasnosti dva rovnocenné a štandardné kanály – sieť 
on-line obchodných miest v zberniach a internetovú sieť. Táto skutočnosť poskytuje v sú-
časnosti, no najmä do budúcnosti, našej spoločnosti výrazný konkurenčný náskok na trhu 
lotérií a svojou jednoduchosťou potenciálne umožňuje významne zvýšiť počet pravidelných 
hráčov aj z radov „zaneprázdnených občanov“.  
V technológii on-line prostredníctvom terminálov v zberniach pokračovali v roku 2004 tech-
nické úpravy a výmeny v zberniach v snahe minimalizovať komunikačné výpadky niekto-
rých terminálov. V druhej polovici roka sme spoločne s partnerskou spoločnosťou GTECH 
Slovakia začali realizovať obchodné a projektové na dodávku a rozšírenie počtu obchodných 
miest o 200 na cieľových 1 700 terminálov on-line v roku 2005. Takto sa stane najväčšou 
obchodnou sieťou na Slovensku vôbec a jedinou v takom počte komunikujúcou v reálnom 
čase.
V technológii internetového pripojenia bol úspešne realizovaný ďalší súbor prác na regis-
tračnom a platobnom portáli s najvyššími bezpečnostnými prvkami a prvkami ochrany 
osobných údajov hráčov a rozšírenie platobných a inkasných možnosti s internetovými pro-
duktmi komerčných bánk. Súčasne sa zintenzívnili úpravy a možnosti rozšírenia na hracom 
a riadiacom module portálu, čím sa vlastne web stránka spoločnosti TIPOS potenciálne 
stáva pre hráčov významným, komplexným a prakticky neobmedzeným miestom na ak-
tívnu účasť širšieho okruhu obyvateľstva na lotériách a hrách všetkých možných typov a 
druhov.

5.1. General Meeting

Three sessions of the General Meeting were convened in 2004.

The XXXV General Meeting, which approved the Annual Financial Statements for 2003, 
was held on 21 April 2004.

The XXXVI General Meeting, which approved the Consolidated Financial Statements for 
2003 and the company auditor for 2004 and 2005, was held on 14 September 2004.

The XXXVII General Meeting, which approved the Business Plan for 2005, was held on 16 
December 2004.

5.2. Product development and new product launches

In terms of products, and above all technological and technical aspects, the year 2004 was 
of great significance for the company, and can even be referred to as a landmark year in 
the sense of innovations. In addition to regular new issues of instant win lotteries with new 
prize elements, a new number lottery was also launched, with innovations being applied to 
games, and the technical-technological and user options of internet gaming being greatly 
expanded and perfected.

5.3. Modernisation of the network

The concentrated effort and endeavour of the company to make the participation of players 
in lotteries more effective, more convenient and safer, successfully led to a situation where 
the operational lottery technology for accepting wagers and paying out prizes currently has 
two equal standard channels – the network of on line sales outlets and the internet network. 
This circumstance gives our company, in particular for the future, a huge competitive 
advantage on the lottery market, and by its simplicity potentially lets us greatly increase 
the number of regular players to include also “busy individuals”.
In terms of on line technologies using terminals at sales outlets, technical adjustments 
and replacements continued in 2004 in an effort to minimise communication outages of 
certain terminals. In the second half of the year, together with our partner company GTECH 
Slovakia, business and project work was started on the supply and extension of the number 
of sales outlets by a further 200 to reach the target of 1,700 on line terminals in 2005. 
This will make it the biggest sales network in Slovakia, and the only one of such a size that 
communicates in real time.
Regarding internet connection technology, another stage of work was carried out on 
the registration and payment portal with the highest standard of security elements and 
elements protecting the personal data of players, with payment and collection options 
extended with the internet products of commercial banks. At the same time, adjustments 
and scaling options intensified on the playing and controlling modules of the portal, thereby 
potentially making the website of the company TIPOS a substantial, comprehensive and 
practically unlimited place for the active participation of a greater segment of the population 
in lotteries and games of all types.

Prehľad najvýznamnejších udalostí v roku 2004  
Overview of significant events in 2004
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5.4. Nové produkty

Okamžité lotérie, ktorých predaj sa skončil v roku 2004, v priebehu roka štandardne nahrá-
dzali nové lotérie. V polovici februára sa pri príležitosti MS v ľadovom hokeji začala predávať 
nová emisia stieracích žrebov HOKEJ s emisným objemom 2 mil. kusov. Hra poskytovala 
okrem štandardných okamžitých výhier súčasne aj nepeňažné výhry – vstupenky na finálo-
vé zápasy MS. V marci sa začal predaj novej emisie ROČNÉ OBDOBIA s emisným objemom 6 
mil. kusov žrebov a cenou 15 Sk, ktorá obsahovala pravidelné štvrťročné žrebované výhry. 
Od 24. mája 2004 sa začal predaj žrebov novej lotérie EASY RENTA s emisným objemom 
10 mil. ks a cenou žrebu 30 Sk. Lotéria mala štúdiovú hru s účasťou hráčov o štúdiové 
výhry, ktorú vysielali prvýkrát na komerčnej stanici TV JOJ, pričom pravidelne týždenne 
poskytovala jednému výhercovi výhru – mesačnú finančnú rentu (až 60-tis. Sk) počas až 
60 mesiacov. Okrem tohto výherného prvku lotéria bola v spolupráci so spoločnosťou Euro-
Tel Bratislava podporená aj benefitnou novinkou – poskytovaním 30-korunového bonusu v 
dobíjaní kreditu EASY za každý kúpený žreb, ak si hráč zvoli výšku dobíjania 400 Sk a viac. 
Začiatkom septembra bola uvedená ďalšia emisia okamžitej lotérie s pravidelnou týždennou 
štúdiovou hrou na TV Markíza „ZLATÉ VAJCE“. Jej emisný objem bol 10 mil. ks, cena 30 Sk. 
TV hra a výherná štruktúra cien vrátane rolovaného štúdiového jackpotu, zaradili túto hru 
na pozíciu najúspešnejšej žrebovej lotérie v roku. V závere roka bola v objeme 1 mil. ks 
v cene 50 Sk tradične zavedená VIANOČNÁ LOTÉRIA 2004 pohľadnicového formátu. Okrem 
uvedených emisií sme v roku 2004 vydali ďalšiu emisiu v dlhoročnej sérií 10-korunových 
žrebov ŠŤASTNÁ 7-35.

V rámci rozšírenia produktového portfólia číselných lotérií sme 1. mája zaviedli číselnú lo-
tériu EUROMILIÓNY lotového typu s powerballovým prvkom matice 7/35 a 1/5. Pôvodné 
projektové zámery tejto hry pripravované spolu so SAZKA, a. s., Praha predpokladali zave-
denie spoločného žrebovania výherných čísel a spoločného prvého poradia (Eurojackpot) 
pre obe hry (SAZKA–EUROMILIONY a TIPOS – EUROMILIÓNY). Tieto zámery sa nepodarilo 
naplniť v roku 2004 pre legislatívne problémy na českej strane.
Lotéria EUROMILIÓNY napriek svojej relatívne vysokej cene (40 Sk/tip), typovo zaujímavo 
rozširuje ponuku číselných lotérií a má vo výhernej štruktúre lákavé prvky – až desať výher-
ných poradí s veľmi vysokou pravdepodobnosťou uhádnutia 10. poradia (1:28) a s možnos-
ťou kumulovania rádovo vysokých jackpotov.

Z inovačných prvkov bola zavedená prémiová hra v stávkovej hre TIPOS-BINGO viazaná na 
plné pole a jackpot so súčasným uhádnutím žrebovaného prémiového čísla na potvrdenke 
hry. V uplynulom roku spoločnosť nevyužívala prvky priamej dotácie Jackpotu.

Významnou inováciou v číselných lotériách bolo zavedenie prijímania stávok a vyplácania 
výhier prostredníctvom internetu v závere roka. Tento spôsob účasti na tipovaní využívali 
najmä hráči v posledných týždňoch roka pri historicky vysokých jackpotoch v lotérii LOTO.

5.4. New products

In instant win lotteries, during the course of the year new lotteries were introduced as 
usual, replacing those whose sales ended in 2004. In mid February on the occasion of 
the World Ice-hockey Championship, a new issue of instant game tickets entitled HOKEJ 
(HOCKEY) started to be sold, with an issue volume of 2 million tickets. In addition to the 
standard instant win option, the game also offered non-cash prizes – tickets to the finals 
of the World Championship. March saw the start of sales of the new issue entitled ROČNÉ 
OBDOBIA (FOUR SEASONS) with an issue volume of 6 million tickets at a price of SKK 15, 
which included regular quarterly prize draws. From 24 May 2004 sales were launched 
of the new lottery tickets EASY RENTA (EASY ALLOWANCE) with an issue volume of 
10 million tickets at a ticket price of SKK 30. The lottery had a studio game format with 
players contesting for studio prizes that for the first time was broadcast on the commercial 
television station TV JOJ. Each week the game provided one winner with a special prize – 
a monthly cash allowance (SKK 60,000) for a period of as many as 60 months. In addition, 
the winning element of the lottery was supported in co-operation with the company EuroTel 
Bratislava by an additional benefit – the granting of SKK 30 bonus in call credit for the EASY 
programme for each ticket bought, provided the player selected credit of SKK 400 or more. 
At the beginning of September another instant win lottery ticket was issued with regular 
weekly studio game on TV Markíza called ZLATÉ VAJCE (GOLDEN EGG). It had an issue 
volume of 10 million tickets at a price of SKK 30. The TV game and the winning structure of 
the prizes, including a rollover studio Jackpot, made this game the most successful lottery 
ticket game of the year. At the end of the year the traditional VIANOČNÁ LOTÉRIA 2004 
(2004 CHRISTMAS LOTTERY) was issued in postcard format with a volume of 1 million 
tickets at a price of SKK 50. Apart from the said issues, in 2004 another in the series of the 
long-standing SKK 10 tickets entitled ŠŤASTNÁ 7 - 35 (LUCKY 7 - 35) was issued.

As part of expanding the product portfolio of number lotteries, on 1 May the number lottery 
EUROMILLIONS with powerball number and 7/35 and 1/5 models was launched. The 
initial project objectives of this game prepared in co-operation with SAZKA, Inc. Prague 
projected with the introduction of a common draw of winning numbers and a common top 
prize (Eurojackpot) for both games (SAZKA - EUROMILLIONS and TIPOS – EUROMILLIONS). 
These plans did not come to fruition, however, due to legislative obstacles on the Czech 
side. 
Despite its relatively high price (SKK 40/bet), the EUROMILLIONS lottery extends the range 
of number lotteries to include this interesting type of lottery with attractive elements in 
its winnings structure – as many as ten prize categories with a high level of probability of 
winning in the 10th category (1:28) and with the possibility of accumulated top Jackpots.

Innovative elements included the introduction of a bonus game in the betting game TIPOS-
BINGO subject to a full coverage and a Jackpot with concurrent guessing of the drawn 
bonus number on the game receipt. In the past year the company did not use the element of 
direct subsidies of the Jackpot.

A key development in number lotteries was the start at the end of the year of accepting 
wagers and paying out prizes via the internet. This method of betting was mostly used 
by players in the last few weeks of the year when the Jackpots in the LOTO lottery game 
reached an all-time high.

Prehľad najvýznamnejších udalostí v roku 2004  
Overview of significant events in 2004
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Žreby s okamžitou výhrou

 Číselná lotéria 6 zo 49. Dva ťahy, žrebovanie prebieha každú stredu a nedeľu.

 Doplnková hra k hre LOTO. Stávka na šesťmiestne číslo.

 Číselná lotéria 5 z 35. Žrebovanie prebieha každú stredu.  

 Číselná lotéria, v ktorej hráč tipuje 1 – 10 čísel z 80. Žrebovanie prebieha každý deň v týždni.

 Číselná lotéria, v ktorej hráč tipuje 1 – 7 čísel z 80. Žrebovanie prebieha v 5-min. intervaloch, každý deň v týždni.

 Číselná lotéria lotového typu s powerballom 7/35 a 1/5. Žrebovanie 1 krát do týždňa v piatok.
  
 Stávková hra založená na kombinácii 25 čísel z číselného radu 1 – 75. Žrebovanie je spojené so štúdiovou hrou. 

 Okamžité lotérie.

Nelotériové produkty
 Dobíjanie EASY kariet spoločnosti T-MOBILE prostredníctvom on-line terminálov v zberných miestach.

 6 of 49 number lottery. Two draws, made every Wednesday and Sunday. 

 Additional game linked to LOTO. Bet on a six digits number.

 5 of 35 number lottery. Draws are made every Wednesday. 

 Number lottery, where the player bets 1 to 10 numbers out of 80 numbers. Draws are made each day of the week.

 Number lottery, where the player bets 1 to 7 numbers out of 80 numbers. Draws are made every 5 minutes every day of the week.  

 Number lottery with powerball 7/35 and 1/5. Draws are made once a week on Fridays.

 A betting game based on a combination of 25 numbers from 1 to 75. The draw is connected with studio contest broadcast on television 

 Instant lotteries.

Non-lottery products
 Recharching of EASY telephone credit of the mobile phone operator T-MOBILE using the online terminals of sales outlets.

Instant game tickets

Prehľad produktov spoločnosti  
Overview of products
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6.1. Obchodná politika

V roku 2004 nerástol významne počet obchodných miest, ale pravidelnou a dôslednou 
analýzou, priebežným vyhodnocovaním jednotlivých obchodných ponúk a následnou re-
inštaláciou došlo v významnému zvýšeniu kvalitatívnych parametrov jednotlivých zberní 
z hľadiska ich rentability tržieb, ale aj z hľadiska ich približovania sa čo najviac k hráčom. 
Svedčia o tom hodnoty stavových ukazovateľov obchodnej siete v tabuľke:

Počet mandatárov so štyrmi a viac terminálmi stúpol na 46, pričom ich celková tržba pred-
stavovala celkovo vyše 1 730 mil. Sk, čo tvorí 57 % podiel na celkových tržbách. Až 757 
mandatárov vykonáva mandátne činnosti len v jednej on-line zberni, pričom ich celková 
tržba predstavuje 1 019 mil. Sk (37 % podiel). Trvalo pokračuje aj plynulý rast záujmu man-
datárov o možnosť sprístupňovania hry KLUB KENO v ich zberniach, ako aj celkový počet 
on-line zberní predávajúcich stieracie žreby.

Dôkazom efektívnejšej činnosti zberní a terminálov je výrazné zvýšenie celoročnej prie-
mernej tržby na aktívny týždeň a aktívny terminál o vyše 5 000 Sk oproti minulému roku, 
na čom má len polovičný podiel celkový úspešný rok v tržbách z lotérií a nelotérií. Takisto 
vzrástol počet aktívnych týždňov spolu, počas ktorých terminály aktívne pracovali, rast bol 
zaznamenaný v počte terminálov s priemernou tržbou za týždeň vyššou než 100-tis. Sk opro-
ti roku 2003 o 28 a zníženie počtu terminálov o 55 s týždennou tržbou pod 10-tis. Sk.

 

6.1. Sales policy

In 2004 the number of sales outlets did not increase significantly, but by regular and thorough 
analysis and progressive evaluation of individual offers, with subsequent reinstallation, the 
qualitative parameters of individual sales outlets greatly increased in terms of their return on 
sales, as well as from the perspective of getting as close as possible to the players. This fact is 
supported by the status indicators of the sales network as shown in the table below:

The number of agents possessing four or more terminals increased to 46, whereby overall 
revenue receipts came to more than SKK 1,730 million, which accounts for 57% of total 
revenue receipts. As many as 757 agents conduct agency activities at just one on line sales 
outlet, producing total revenue receipts of SKK 1,019 million (37% share). Constant growth 
continues concerning the interest of agents in gaining access to the KLUB KENO game 
at their sales outlets, as well as the total number of on line sales outlets selling instant 
game tickets.

Proof of the more effective activities of sales outlets and terminals can be seen in the marked 
increase in the annual average receipts per active week and active terminal by more than 
SKK 5,000 over last year, in which the overall successful year in lottery and non-lottery 
receipts contributes just half. An increase was seen also in the total number of active weeks 
during which terminals actively operated, with growth also seen compared with 2003 in 
the number of terminals with average receipts per week in excess of SKK 100,000 (rising by 
28 terminals), and a drop of 55 terminals with weekly receipts under SKK 10,000.

Stavové ukazovatele obchodnej siete zberní  on-line Stav aktívnych terminálov Stav aktívnych terminálov 

  k 52. týždňu 2004 k 52.týždňu 2003

Počet aktívnych terminálov 1 490 1 462

Počet aktívnych zberní 1 420 1 402

Počet aktívnych mandatárov 840 775

Počet terminálov so sprístupnenou hrou KLUB KENO 988 926

Počet terminálov so sprístupnenou hrou ŽREBY ON-LINE 1 390 1 320

Počet terminálov so sprístupneným dobíjaním kreditu EASY 1 490 1 462

Počet terminálov so sprístupnenou hrou KURZOVÉ STÁVKY* 249 289

*Hru Kurzové stávky neprevádzkuje spoločnosť TIPOS, a. s.

Status indicators of sales network of on line sales outlets  Number of active terminals  Number of active terminals  

 as of week 52 of 2004 as of week 52 of 2003

Active terminals 1 490 1 462

Active sales outlets 1 420 1 402

Active agents  840 775

Terminals with access to KLUB KENO game 988 926

Terminals with access to ŽREBY ON-LINE (ON-LINE TICKETS) 1 390 1 320

Terminals with option of recharging telephone credit EASY 1 490 1 462

Terminals with access to KURZOVÉ STÁVKY (FIXED-ODDS BETTING)* 249 289

*The Fixed-odds betting is not operated by the company TIPOS, Inc.

Správa predstavenstva o výsledkoch roka 2004  
Report of the Board of Directors on the results for 2004
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Indicator 2004 2003

Terminals active during the course of the year 1 722 1 752

Number of active terminal-weeks in the course of the year  79 016 73 890

Average receipts per active terminal and active week in SKK 41 215 36 212

Terminals with average weekly receipts of SKK 100,000 and more   109 81

Terminals with average weekly receipts of SKK 10,000 and less   174 229

Z hľadiska typov obchodných miest pokračoval aj v roku 2004 priaznivý trend diverzifikácie 
tržieb na viacero a rôznych typov obchodných miest. Trhový podiel super- a hypermarketov 
na celkových tržbách medziročne vzrástol z 11,4 % na 12 %, taký istý podiel na tržbách 
bol realizovaný v reštauráciách, baroch a kluboch. Naproti tomu trhový podiel pôšt v po-
sledných rokoch trvale klesá, v roku 2004 na 20 %. Takisto  trvale klesá podiel tržieb v 
klasických zberniach (17 %). Mierne vzrástol podiel v stávkových kanceláriách prevádzko-
vateľov kurzových stávok, resp. ich partnerov, a podiel v zberniach typu noviny, časopisy, 
tabak. Zámer významnejšie zvýšiť podiel na tržbách realizovaný na čerpacích staniciach sa 
napriek snahe,  žiaľ, nepodarilo splniť z dôvodu veľmi nízkeho záujmu hráčov o kúpu lotérie 
v čase tankovania pohonných hmôt a tým aj nezáujmu prevádzkovateľov čerpacích staníc.
 

V priebehu roku 2004 mal TIPOS, a. s., uzatvorené aktívne mandátne zmluvy celkovo s 840 
mandatármi, ktorých tvorili právnické osoby (a. s., s. r. o.), občianske združenia (ŠK, TJ a 
pod.) a fyzické podnikateľské osoby. Trvalý je trend rastu počtu mandatárov fyzických osôb 
s jednou zberňou a jedným terminálom. 

Aj v tomto roku boli najvýznamnejším obchodným partnerom, prevádzkujúcim zberne, 
 SLOVENSKÁ POŠTA, a. s., Banská Bystrica so 335 terminálmi v celej SR. Po troch pred-
chádzajúcich rokoch poklesu zaznamenala Slovenská pošta v tomto roku medziročný rast 
tržieb spolu o vyše 82 mil. Sk. Z celkovej ročnej tržby mandatára Slovenská pošta, a. s., 

In terms of the type of sales outlet, the favourable trend of diversification of receipts continued 
also in 2004 with more and varied types of sales outlets. The market share of supermarkets 
and hypermarkets in overall receipts increased year-on-year from 11.4% to 12%, with the 
same share in receipts seen in restaurants, bars and clubs. Conversely, the share in receipts 
of post offices in recent years has been declining progressively, reaching 20% in 2004. 
Likewise, the share in receipts of classic sales outlets has been falling continuously (17%). A 
slight increase was recorded in the share of betting offices of fixed-odds bookmakers, or their 
partners, and in the share of newsagent type sales outlets. The goal set to greatly increase 
the share of filling stations in receipts was, despite our efforts, unfortunately not achieved 
due to the very weak interest of players to buy lotteries when filling their cars and so related 
lack of interest also from the side of filling station operators.

During the course of 2004 TIPOS, Inc. had active agency contracts concluded with a total of 
840 agents, made up of legal entities (Incs and Ltds), civil associations (sports clubs, TJ and 
so on) and sole traders. There is a constant trend in the rising number of sole trader agents 
with just one sales outlet and one terminal.

Once again this year the most significant business partner operating sales outlets were 
SLOVENSKÁ POŠTA, Inc. Banská Bystrica, with 335 terminals throughout Slovakia. After 
three years of a decline in receipts, in 2004 Slovenská pošta posted a year-on-year growth 
in receipts of more than SKK 82 million. From total annual receipts of the agent Slovenská 

Správa predstavenstva o výsledkoch roka 2004  
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HISTOGRAM efektivity terminálov/rok 2004 POČTY TERMINÁLOV PODĽA ICH PRIEMERNEJ TÝŽDENNEJ TRŽBY v Sk

Terminals effectiveness histogram - 2004 NUMBER OF TERMINALS ACCORDING TO THEIR AVERAGE WEEKLY RECEIPTS in SKK

Ukazovateľ Rok 2004 Rok 2003

Počet terminálov aktívnych v priebehu roka  1 722 1 752

Počet aktívnych terminálotýždňov v priebehu roka  79 016 73 890

Priemerná tržba na aktívny terminál a aktívny týždeň v Sk  41 215 36 212

Počet terminálov s priemernou týždennou tržbou 100 000 Sk a viac  109 81

Počet terminálov s priemernou týždennou tržbou 10 000 Sk a menej  174 229
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686,75 mil. Sk tvoria tržby z okamžitých lotérií spolu 195,0 mil. Sk. Celkový trhový podiel SLO-
VENSKEJ POŠTY na celkových tržbách ročne trvale klesá z 28 % v roku 2001 na tohoročných
20,6 %.Trhový podiel na predaji stieracích žrebov vzrástol v roku 2004 oproti minulému 
roku (48,2 %) na 54,1 %. 
Z ostatných rozhodujúcich mandatárov zaznamenali rast oproti minulému roku prakticky 
všetci  okrem mandatárov ŠPORTKA-PLUS, a. s., ktorej celkové tržby poklesli o vyše 12,97 
mil. Sk, ale najmä LOTOS, s. r. o., s poklesom o vyše 13 mil. Sk, čo tvorí až 30 % medziročný 
pokles.

Rebríček 15 najlepších mandatárov podľa ročných tržieb z lotérií a nelotérií spolu:

Rebríček 15 najlepších mandatárov podľa priemernej tržby na aktívny týždeň
a aktívny terminál:

pošta Inc. comprising SKK 686.75 million, sales of instant win lotteries accounted for SKK 
195.0 million. The overall market share of SLOVENSKÁ POŠTA on total receipts has gradual-
ly fallen each year from 28% in 2001 to 20.6% in 2004The market share in terms of sales of 
instant game tickets increased in 2004 to 54.1% over the preceding year (48.2%).
From all other key agents, compared with last year they practically all recorded growth, with 
the exception of the agents ŠPORTKA-PLUS, Inc. (total receipts fell by more than SKK 12.97 
million), and above all LOTOS, Ltd., which saw a decline in excess of SKK 13 million, meaning 
as much as a 30% drop year-on-year.

TOP 15 agents by annual receipts from lotteries and non-lotteries combined:

TOP 15 agents by average receipts per active week and active terminal:

por. číslo názov mandatára tržby spolu podiel na tržbách  mandátna odmena za lotérie  počet činných  priemer na aktívny týždeň 
  rok 2004  v Sk TIPOS-u spolu a nelotérie spolu  v Sk terminálov v roku a terminál v Sk

Ranking Agent Total receipts for  Share in total  Agency fees for lotteries and  Number of active  Average per active 
  2004 in SKK receipts of TIPOS  non-lotteries combined in SKK terminals in the year and terminal in SKK 

1. SLOVENSKÁ POŠTA, Inc. 686 750 116 20,37 % 56 345 967 335 38 733

2. ŠPORTKA PLUS, Inc. 162 131 394 4,81 % 13 124 393 54 57 139

3. FORMULA - tip, s. r. o. 146 883 420 4,36 % 11 288 722 66 44 957

4. GECO TABAK, s. r. o. 53 356 515 1,58 % 4 414 333 15 72 714

5. ŠK MOTOTURISTA KOŠICE 44 216 865 1,31 % 3 415 211 12 69 523

6. KÜRTHYOVÁ MAGDALÉNA 42 434 192 1,26 % 3 321 309 10 80 065

7. V-TIP, s. r. o. 38 148 955 1,13 % 3 104 789 9 104 142

8. DOMINO L&K s. r. o. 36 480 673 1,08 % 2 937 571 11 98 693

9. ŠK ELTRON KOŠICE 29 535 753 0,88 % 2 308 737 11 50 840

10. LOTOS, spol. s r. o. 29 215 652 0,87 % 2 203 237 3 183 746

11. ŠK KARPATY BRATISLAVA 27 905 931 0,83 % 2 282 939 7 75 218

12. TJ DRUŽBA PIEŠŤANY 27 826 348 0,83 % 2 160 274 11 50 245

13. KSTL 91 BANSKÁ BYSTRICA 27 308 635 0,81 % 2 101 189 8 69 560

14. STAKA, s. r. o. 23 879 073 0,71 % 2 034 792 5 90 110

15. BENKO JOZEF - BESPO 23 072 914 0,68 % 1 872 990 4 108 834
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por. číslo názov mandatára priemer na aktívny tržby spolu 2004  podiel na tržbách  počet činných  
   týždeň a terminál 2004 v Sk TIPOS-u spolu terminálov v roku

Ranking Agent Average per active week  Total receipts for  Share in total  Number of active 
  week and terminal for 2004 2004 in SKK receipts of TIPOS  terminals in year

1. LOTOS, spol. s r. o. 183 746 29 215 652 0,87 % 3

2. COOP Jednota Bratislava, SD 166 885 8 844 880 0,26 % 1

3. HORVÁTH Péter 159 571 8 457 281 0,25 % 1

4. AKADEMIK TECHNICKÁ UNIVERZITA 150 264 15 927 986 0,47 % 2

5. BARUS PETER 143 862 7 624 700 0,23 % 1

6. TJ AC NITRA 135 514 14 364 467 0,43 % 2

7. SLÁVIA ŽILINSKÁ UNIVERZITA 130 610 6 922 308 0,21 % 1

8. SCHLEIFER Roland – ROLANDO 127 659 11 195 816 0,33 % 2

9. GÁNOVSKÝ MICHAL 123 430 6 541 803 0,19 % 1

10. TJ RAPID BRATISLAVA 122 855 19 533 875 0,58 % 3

11. HLAVATÁ Andrea 120 517 6 387 392 0,19 % 1

12. MRÁZOVÁ Mária 120 492 6 265 607 0,19 % 1

13. TJ STROJÁR MALACKY 115 333 12 225 315 0,36 % 2

14. ČAŇOVÁ BEÁTA 113 756 12 058 098 0,36 % 2

15. SÁNDOROVÁ Veronika 109 100 4 363 988 0,13 % 1
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Rebríček 15 najlepších mandatárov podľa predaja žrebov okamžitých lotérií:

Vďaka výraznému medziročnému rastu celkových tržieb v roku 2004 spoločnosť vyplatila 
na mandátnej odmene rekordných vyše 265 mil. Sk. Z toho mandátna odmena za neloté-
riovú činnosť (dobíjanie EASY) tvorí sumu vyše 11 mil. Sk. Aj napriek tomu, v relatívnom 
vyjadrení tvorí mandátna odmena, vyplate-
ná za lotérie a hry v roku 2004, podiel na 
celkových realizovaných tržbách z lotérií 
len 8,60 %, čo je výrazný pokles oproti 
roku 2003 (o 0,25 percentuálneho bodu). 
Aj tento rok bol teda v tomto rozhodujúcom 
výdavkovom ukazovateli spoločnosti veľmi 
efektívny, tak ako v rade predchádzajúcich 
piatich rokov. Podiel vyplatenej mandátnej 
odmeny z lotérií na celkových tržbách z loté-
rií v rokoch 2000 až 2004 uvádza graf.
Z regionálneho hľadiska sa najvyššie tržby 
realizovali tradične, tak ako po iné roky, 
v Bratislavskom a Košickom kraji. Celoslovenský ročný priemer vkladov do lotérií a hier spo-
ločnosti TIPOS, a. s., spolu na jedného obyvateľa predstavoval 545 Sk (rok 2003 – 508 Sk, 
2002 – 478 Sk). Okrem poklesu v Nitrianskom kraji zaznamenali medziročný rast všetky 
kraje SR, najvyšší rast Trnavský + 8,2 % a Košický + 5,2 %.
Z hľadiska tržieb spolu z lotérií a nelotérií podľa kalendárnych dní bola aj v roku 2004 streda 
kalendárnym dňom s najvyššími tržbami priemerne 10,2 mil. Sk a 16,5 % podielom na prie-

por. číslo kraj SR tržby z lotérií v Sk  tržby z lotérií v Sk  +, -  priemerná tržba v Sk priemerná tržba  za akt.
  spolu za rok 2004 spolu za rok 2003 2004/2003  na obyvateľa za rok 2004 terminál a týždeň 2004

Ranking Region Receipts from lotteries  Receipts from lotteries +, - Average receipts in SKK  Average receipts per active 
  in SKK for 2004 in SKK for 2003 2004/2003 per capita for 2004 terminal and week for 2004

1. Bratislavský  557 355 719 529 931 241 + 27 424 478  930 45 425

2. Trnavský 362 411 193 334 887 467 + 27 523 726  658 33 537

3. Trenčiansky 306 683 130 297 935 072 + 8 748 058  506 34 810

4. Nitriansky 385 413 831 396 190 971 - 10 777 140  540 30 571

5. Žilinský 307 313 917 306 584 507 + 729 410  444 31 670

6. Banskobystrický 338 376 076 336 149 604 + 2 226 472  511 30 609

7. Prešovský 333 082 014 321 889 899 + 11 192 115  422 36 647

8. Košický 414 895 604 394 413 341 + 27 424 478  542 39 187

TOP 15 agents by receipts from instant win lottery game tickets:

Thanks to the substantial year-on-year growth in total receipts in 2004, the company paid out a 
record high volume of agency fees worth over SKK 265 million, of which more than SKK 11 mil-
lion went to agency fees for non-lottery activities (recharging telephone credit EASY). Neverthe-

less, in relative terms the agency fees paid out for 
lotteries and games in 2004 make up a share in 
total receipts from lotteries of just 8.50%, which 
is a marked decline over 2003 (down 0.25 of a 
percentage point). The year therefore proved to be 
extremely effective once more in terms of this key 
expense indicator of the company, just as in the 
five years before. The shares of paid out agency 
fees from lotteries in total receipts from lotteries in 
2000 through 2004 are shown in the graph.
From a regional perspective the largest volume of 
receipts was generated as usual by the Bratislava 
and Košice regions, just as in previous years. The 

nationwide annual average wager to lotteries and games of the company TIPOS, Inc. per capita 
came to SKK 545 (SKK 508 in 2003, SKK 478 in 2002). Apart from a drop in receipts recorded 
in the Nitra region, all other regions in the country posted a year-on-year increase in receipts, 
with strongest growth coming from the regions of Trnava (+8.2 %) and Košice (+5.2 %).
In terms of receipts from lotteries and non-lotteries combined, according to calendar days 
Wednesday was once again in 2004 the day with the highest volume of sales receipts, with 
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por. číslo názov mandatára tržby za predaj žrebov  podiel na tržbách z predaja počet činných  
   spolu rok 2004 v Sk  žrebov TIPOS-u spolu % terminálov v roku

Ranking Agent Receipts from game Share in total receipts from  Number of active terminals 
  tickets for 2004 in SKK game tickets of TIPOS in % in the year

1. SLOVENSKÁ POŠTA, a. s. 195 088 000 54,14 % 335

2. LOTOS, spol. s r. o. 28 959 500 8,04 % 3

3. ŠPORTKA PLUS, a. s. 9 832 500 2,73 % 54

4. FORMULA - tip, s. r. o. 3 361 000 0,93 % 66

5. GECO TABAK, s. r. o. 3 195 000 0,89 % 15

6. V-TIP, s. r. o. 3 175 000 0,88 % 9

7. A.B.ZRTV Piešťany 2 879 500 0,80 % 3

8. KÜRTHYOVÁ MAGDALÉNA 2 843 000 0,79 % 10

9. SUJOVÁ DANA – SMART 2 654 000 0,74 % 4

10. ŠK KARPATY BRATISLAVA 2 511 000 0,70 % 7

11. TIPOS, a. s. BRATISLAVA 2 344 000 0,65 % 4

12. SURGÁČ JÁN, Mgr. 2 232 500 0,62 % 4

13. MELICHÁRKOVÁ Mária, Mgr. - RIAMEX 1 997 500 0,55 % 1

14. ŠK MOTOTURISTA KOŠICE 1 842 000 0,51 % 12

15. JAREMOVÁ ERIKA 1 825 500 0,51 % 4
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merných týždenných tržbách. Významne rastú tržby realizované v sobotu a nedeľu už štvrtý 
rok za sebou, pričom priemerná sobotňajšia tržba predstavuje 5,05 mil. Sk a nedeľňajšia 
4,5 mil. Sk. Tento trend súvisí s vyšším počtom zberní otvorených počas voľných dní najmä 
v obchodných reťazcoch, ale aj s rastom počtu zberní v reštauráciách, baroch a kluboch a s 
úspešnosťou číselnej lotérie KLUB KENO v nich. Oproti minulému roku výrazne vzrástla prie-
merná tržba v pondelok, utorok a v piatok (vplyv zavedenia lotérie Euromilióny) a mierne 
klesla v stredu, štvrtok a sobotu.

kalendárny deň tržby spolu v Sk priemer za kalendárny  priemer za kalendárny +, – priemer dňa podiel dňa na podiel dňa na
 v týždni r. 2004 deň v Sk, r. 2004 deň v Sk, r. 2003 2004 / 2003 týždni 2004 týždni 2003

 Day of the week Total receipts in SKK Average for calendar day Average for calendar  +, – day average  Share of day in week Share of day in week 
  for 2004 in SKK for 2004 day in SKK for 2003  2004/2003 for 2004 for 2003

PONDELOK (MONDAY) 514 025 171 8 159 130 7 509 855 + 649 275 15,25 %  14,37 %

UTOROK (TUESDAY) 556 317 490 8 830 436 8 053 238 + 777 198 16,50 % 15,41 %

STREDA (WEDNESDAY) 632 470 313 10 039 211 10 290 498 - 251 287 18,76 % 19,69 %

ŠTVRTOK (THURSDAY) 482 281 826 7 655 267 8 273 037 - 617 770 14,30 % 15,83 %

PIATOK (FRIDAY) 581 792 400 9 234 800 8 584 367 + 650 433 17,26 % 16,42 %

SOBOTA (SATURDAY) 308 815 318 4 901 830 5 055 508 - 153 678 9,16 % 9,67 %

NEDEĽA (SUNDAY) 295 909 906 4 696 983 4 502 360 +194 623 8,78 % 8,61 %

Herná istina

Rok 2004 bol z pohľadu hernej istiny do lotérií a hier spolu najúspešnejším v celej histórii 
spoločnosti. Herná istina dosiahla úroveň vyše 2 930 mil. Sk, čo je oproti roku 2003 nárast 
o vyše 204 mil. Sk a medziročný rast tak dosiahol 8,21 %.
Oba rozhodujúce typy lotérií rástli významným tempom – lotové spolu o 20,5 % oproti minulému 
roku a kenové spolu o 4,7 %. Z nich samotná číselná lotéria LOTO zaznamenala rast absolútne 
o vyše 113,7 mil. Sk a relatívne o 12,5 %. Jej podiel na celkovej hernej istine všetkých lotérií 
a hier predstavoval hodnotu 34,8 %. Herná istina LOTO tak prvýkrát prekročila ročnú hranicu 
magickej jednej mld. Sk. Na úspech hry LOTO v roku mal najväčší vplyv priaznivý vývoj JACKPOT-
-ov v priebehu celého roku, ale najmä v posledných týždňoch, kde sa aktuálny JACKPOT v 2. ťahu 
vyšplhal v 48. týždni až na hranicu vyše 44 mil. Sk (dovtedajšia najvyššia výhra v histórii) a v 53. 
týždni v 1. ťahu dokonca až na závratných vyše 56 mil. Sk, ktoré sa preniesli až do roku 2005. 
Tieto JACKPOT-y v závere roka 2004 a na začiatku roka 2005 spôsobili na slovenskom trhu ne-
falšovanú lotomániu. Z ostatných lotových hier rast zaznamenala aj číselná lotéria LOTO 5 z 35. 
Svoje miesto na trhu číselných lotérií zaujala nová hra EUROMILIÓNY, ktorej herná istina vyše 95 
mil. Sk predčila pôvodné očakávania. Medziročný pokles zaznamenala hra JOKER. 
Už niekoľkoročný rast zaznamenáva aj číselná lotéria KLUB KENO, oproti roku 2003 
o 60,8 mil. Sk (+ 12,2 %). Mierny medziročný pokles bol v lotérii KENO 10. 
Herná istina stávkovej hry TIPOS-BINGO medziročne klesla o 41,7 mil. Sk. Takisto už tretí rok za 
sebou klesá herná istina v okamžitých lotériách stieracích žrebov. Tentokrát o vyše 25 mil. Sk.

Štruktúra druhov a typov lotérií a hier v produktovom portfóliu spoločnosti TIPOS predsta-
vuje v súčasnosti optimálnu skladbu. Pomer vkladov lotových hier, na ktoré má mimoriadny 
vplyv celoročný vývoj jednotlivých jackpotov a periodicita ich výhier, tvorí približne rovnakú 
časť, ako vklady kenových hier spolu, ktoré kumulovanie jackpotov v štruktúre výhier nema-
jú. Stávková hra TIPOS-BINGO s pravidelnou TV hrou ponúka priamu hráčsku účasť počas 
vysielania s možnosťou vysokého JACKPOT-u a okamžité lotérie vhodne dopĺňajú tieto loté-
rie o segment jednoduchých hier s možnosťou okamžitej výhry neovplyvnenej žrebovaním v 
pomere okolo 12 – 14 % na celkových vkladoch lotérií a hier. Stávková hra TIPOS-BINGO s 
pravidelnou TV hrou ponúka priamu hráčsku účasť počas vysielania s možnosťou vysokého 
JACKPOT-u a okamžité lotérie vhodne dopĺňajú tieto lotérie o segment jednoduchých hier s 
možnosťou okamžitej výhry neovplyvnenej žrebovaním v pomere okolo 12 – 14 % na celko-
vých vkladoch lotérií a hier.

an average of SKK 10.2 million and a 16.5% share in average weekly receipts. Substantial 
growth was recorded in receipts taken on Saturdays and Sundays for the fourth year in a 
row, with the average receipts taken on Saturday coming to SKK 5.05 million and on Sunday 
to SKK 4.5 million. This trend comes in connection with the higher number of sales outlets 
open on work free days, especially in retail chains, as well as with a growing number of sales 
outlets in restaurants, bars and clubs, and with the level of success of the number lottery 
KLUB KENO at these sales outlets. Compared with the preceding year marked growth was 
seen in average receipts on Mondays, Tuesdays and Fridays (due to the launch of the Euro-
millions lottery) with mild drops recorded on Wednesdays, Thursdays and Saturdays.

Gross wager

In terms of the gross wager for lotteries and games combined, the year 2004 was the most 
successful ever in the company’s history. The gross games wager came to more than SKK 
2,930 million, which compared with 2003 meant a growth in excess of SKK 204 million, 
which translates as a 8.21% growth year-on-year.
Both key types of lottery grew at a swift pace – total LOTO by 20.5% over the preceding year, 
and total KENO by 4.7%. The number lottery LOTO recorded an absolute growth of more than 
SKK 113.7 million, which in relative terms is 12.5% up. Its share in the total gross wager of all 
lotteries and games came to 34.8%. The gross wager of LOTO thus exceeded the magic annual 
threshold of one billion koruna for the first time. The greatest impact on the success of the LOTO 
game in 2004 came from the favourable build up of the JACKPOTS during the course of the year, 
especially in the last few weeks of the year, when the JACKPOT in draw 2 had amassed to over 
SKK 44 million in week 48 (the highest prize money to date) and in week 53 to an astonishing 
SKK 56 million in draw 1, which rolled over into 2005. At the end of 2004 and the beginning of 
2005 these JACKPOTS caused authentic ‘lottery fever’ on the Slovak market. From the other 
LOTO games, a growth was recorded also by the number lottery LOTO 5 of 35. The new game 
EUROMILLIONS occupied its place on the market of numbers lotteries, exceeding initial expec-
tations with a gross wager of more than SKK 95 million. The game JOKER saw a year-on-year 
decline.The number lottery KLUB KENO has recorded growth for several years already, up SKK 
60.8 million over 2003 (+12.2%). A slight year-on-year drop was seen by the KENO 10 lottery.
The gross wager of the TIPOS-BINGO betting game fell year-on-year by SKK 41.7 million. Li-
kewise, for the third year running the gross wager of the instant win instant ticket lotteries 
has seen a decline, falling more than SKK 25 million this time around.

The structure of types and forms of lotteries and games in the product portfolio of the company 
TIPOS currently represents an optimal composition. The proportion of wagers in Loto games, 
which is greatly influenced by the year-round development of individual Jackpots and the pe-
riodicity of their payout, is roughly the same as total wagers in the Keno games, which do not 
possess the accumulated aspect of Jackpots in the structure of prizes. The TIPOS-BINGO game 
with regular accompanying TV game offers the chance of direct player participation during 
broadcasting with the possibility of a high JACKPOT, where the instant win lottery suitably 
supplement these lotteries to include the segment of simple games with instant win prizes not 
affected by the draw, at a ratio of around 12-14% of total wagers in lotteries and games.
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6.2. Ekonomický vývoj spoločnosti

Plán na rok 2004 počítal v hlavných ukazovateľoch s nárastom tržieb z lotérií o 3,54 % opro-
ti skutočnosti roku 2003 a nárastom celkových nákladov o 4,91 % pri podiele mzdových ná-
kladov na tržbách z lotérií 1,06 %. Plán počítal s vyšším  odvodom z výťažku o 7 835 tis. Sk 
oproti r. 2003, čo znamená zvýšenie o 1,67 %.
 
Tržby z lotérií dosiahli 2 929 692 tis. Sk, čo predstavuje zvýšenie o 3,82 % oproti plánu 
tržieb z lotérií  a zvýšenie o 7,49 % v porovnaní so skutočnosťou tržieb z lotérií r. 2003, 
v absolútnej sume zvýšenie v porovnaní so skutočnosťou r. 2003 o  204 236 tis. Sk. 

V skutočnosti boli náklady spoločnosti vyššie  oproti plánu o  11,53 %, v porovnaní so sku-
točnosťou r. 2003 vyššie o 17,01 %, v absolútnom vyjadrení vyššie o 452 376 tis. v porov-
naní so skutočnosťou r. 2003. Podiel mzdových nákladov na tržbách z lotérií v skutočnosti 
predstavuje 0,92 %. Zvýšenie nákladov ovplyvnila  zmena v účtovaní mimoriadnych nákla-
dov na výhry, ktoré boli v predchádzajúcich rokoch účtované priamo z fondu zabezpečenia 
hier tvoreného zo zisku. Ďalšia zmena oproti predchádzajúcim obdobiam vyplynula zo záko-
na č. 222/2004 Z.z. o DPH. (§ 69). TIPOS, a. s., sa stal platiteľom DPH pri službách, ktoré 
dodala zahraničná osoba na činnosti oslobodené od DPH, a zaplatená daň v plnej výške 
ovplyvňuje náklady a výsledok hospodárenia spoločnosti. Najväčší vplyv na náklady a tým 
aj na výsledok hospodárenia malo vytvorenie rezervy na riziko, vyplývajúce zo súdneho 
sporu so spoločnosťou ŠPORTKA, a. s., na základe čiastočného rozhodnutia súdu, ktoré 
nie je právoplatné. Celkovo tieto náklady negatívne ovplyvnili náklady spoločnosti a tým aj 
výsledok hospodárenia o 240 586 tis. Sk. Toto výrazne zmenilo inak úspešný rok z hľadis-
ka dosiahnutých tržieb z lotériových aj nelotériových činností, ako aj z hľadiska celkového 
prínosu spoločnosti pre štát vo forme odvodov z lotérií a daní. 

6.2. Economic development of the company

In key indicators, the plan for 2004 calculated with a growth in lottery receipts of 3.54% 
compared with 2003 and a growth in overall expenses of 4.91%, with wage expenses 
accounting for 1.06% of lottery receipts. The plan counted with higher revenue taxes of SKK 
7,835,000 compared with 2003, which represents an increase of 1.67%. 

Lottery receipts came to SKK 2,929,692 thousand, which represents an increase of 3.82% 
over the lottery receipts plan and an increase of 7.49% compared with the actual lottery 
receipts from 2003, which in absolute terms is an increase of SKK 204,236,000 over 2003.

Expenses of the company were 11.53% higher in reality than the plan, and 17.01% higher 
compared with 2003, which in absolute terms constitutes an increase of SKK 452,376,000 
over the status in 2003. The share of wage expenses in lottery receipts represented 0.92%. 
Increase expenses were influenced by a change to the system of accounting extraordinary 
costs for prizes, which in previous years had been accounted directly from the Games Security 
Fund generated from profit. Another change compared with the previous periods came 
pursuant to §69 of Act No. 222/2004 Coll. on VAT. TIPOS, Inc. became VAT applicable for 
services that it provided to a foreign entity for activities exempt from VAT, with the settled tax 
fully influencing expenses and the economic performance of the company. The greatest impact 
on expenses and so also on the economic results of the company came from the formation of 
a reserve for the litigation risks in relation to the company ŠPORTKA, Inc. based on the partial 
decision of the court, which is not binding. Generally, these expenses negatively influenced 
costs of the company and so also the net income by SKK 240,586,000, which had a strong 
effect on an otherwise successful year in terms of generated sales receipts from lottery and 
non-lottery activities, as well as from the perspective of the overall benefit of the company for 
the State in the form of levies from lotteries and taxes.
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  druh a typ lotérie a hry herná istina  r. 2004/Sk Herná istina r. 2003/Sk +,- 2004/2003 %

  Type and form of lottery and game Gross wager for 2004 SKK Gross wager for 2003 SKK +,- 2004/2003 %

 LOTO  LOTO  1 026 831 360 913 114 190 + 113 717 170 +12,45

 JOKER  JOKER 64 723 840 66 954 860 - 2 231 020 -3,33

 LOTO 5 z 35  LOTO 5 from 35 51 879 810 47 611 360 + 4 268 450 +8,97

 EUROMILIÓNY EUROMILLIONS 95 195 920 0 + 95 195 920 

 KENO 10 KENO 10 630 739 990 631 393 250 - 653 260 -0,10

 KLUB KENO KLUB KENO 559 488 290 498 671 740 + 60 816 550 +12,20

STÁVKOVÁ HRA TIPOS BINGO TIPOS BINGO BETTING GAME 162 216 850 203 983 600 - 41 766 750 -20,48

OKAMŽITÉ LOTÉRIE STIERACIE ŽREBY INSTANT LOTTERIES INSTANT GAME TICKETS 337 988 200 363 256 460 - 25 268 260 -6,96

INTERNETOVÉ HRY  TIPCLUB INTERNET GAMES  TIPCLUB 627 390  470 490 + 156 900 +33,35

LOTÉRIE A HRY SPOLU LOTTERIES AND GAMES COMBINED 2 929 691 650 2 725 455 950 + 204 235 700 +8,21

NELOTÉRIOVÝ PRODUKT EASY NON-LOTTERY PRODUCT EASY  362 568 240 175 690 250 + 186 877 990 +106,4 

ČÍSELNÉ LOTÉRIE
NUM

BER LOTTERIES

LOTÉRIOVÉ PRODUKTY
LOTTERY PRODUCTS

lotové
loto 

kenové 
keno
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 Odvody z lotérií a iných podobných hier v zmysle zákona č. 194/1990 Zb. o loté-
riách a iných podobných hrách v znení neskorších predpisov

Levies from lotteries and other similar games pursuant to Act No. 194/1990 Coll.
on lotteries and other similar games, as amended

P.č. Druh hry 2004 2003

  Číselné lotérie podľa § 2, písm. c/    

1 Prijaté vklady 2 448 121 550 2 153 816 736

2 Vyplatené výhry 1 212 406 094 1 073 671 241

3 Výťažok 1 235 715 456 1 080 145 495

4 Odvod podľa § 4 a, ods. 1, písm. b/ 420 143 257 367 249 470

5 Odvod podľa § 42 d 24 714 312 21 602 912

  Okamžité lotérie podľa § 2, písm. d/    

1 Prijaté vklady 337 988 195 363 256 465

2 Vyplatené výhry 178 128 412 227 936 901

3 Výťažok 159 859 783 135 319 564

4 Odvod podľa § 4 a, ods. 1, písm. c/ 67 180 750 56 834 218

5 Odvod podľa § 42 d 3 199 084 2 706 393

  Stávkové hry podľa § 2, písm.  g/    

1 Prijaté vklady 162 933 475 201 860 245

2 Vyplatené výhry 85 892 051 111 600 156

3 Výťažok 77 041 424 90 260 089

4 Odvod podľa § 4 a, ods. 1, písm. g/ 16 949 114 19 857 220

5 Odvod podľa § 42 d 1 540 829 1 805 202

  Internetové hry podľa § 2, písm.  j/    

1 Prijaté vklady 627 390 470 490

2 Vyplatené výhry 470 435 351 075

3 Výťažok 156 955 119 415

4 Odvod podľa § 4 a, ods. 1, písm. e/ 39 240 29 854

5 Odvod podľa § 42 d 3 139 2 389

  Spotrebiteľské lotérie podľa § 1, ods. 3    

1 Vyplatené výhry 675 000 50 000

3 Odvod podľa § 4 a, ods. 3 101 250 7 500

       

  Spolu za všetky lotérie a hry    

1 Prijaté vklady 2 949 670 610 2 719 403 936

2 Vyplatené výhry 1 477 571 992 1 413 609 373

3 Výťažok 1 472 773 618 1 305 844 563

4 Odvod podľa § 4 a, ods. 1, ods. 3 504 413 611 443 978 262

6 Odvod podľa § 42 d 29 457 364 26 116 896

No. Type of game 2004 2003

  Number lottery as per §2, part c)    

1 Accepted wagers 2 448 121 550 2 153 816 736

2 Paid out prizes  1 212 406 094 1 073 671 241

3 Proceeds 1 235 715 456 1 080 145 495

4 Levy pursuant to §4a, sub. 1, part b) 420 143 257 367 249 470

5 Levy pursuant to §42d 24 714 312 21 602 912

  Instant win lottery as per §2, part d)    

1 Accepted wagers 337 988 195 363 256 465

2 Paid out prizes  178 128 412 227 936 901

3 Proceeds 159 859 783 135 319 564

4 Levy pursuant to §4a, sub. 1, part c) 67 180 750 56 834 218

5 Levy pursuant to §42d 3 199 084 2 706 393

  Betting games as per §2, part g)    

1 Accepted wagers 162 933 475 201 860 245

2 Paid out prizes  85 892 051 111 600 156

3 Proceeds 77 041 424 90 260 089

4 Levy pursuant to §4a, sub. 1, part g) 16 949 114 19 857 220

5 Levy pursuant to §42d 1 540 829 1 805 202

  Internet games as per §2, part j)    

1 Accepted wagers 627 390 470 490

2 Paid out prizes  470 435 351 075

3 Proceeds 156 955 119 415

4 Levy pursuant to §4a, sub. 1, part e) 39 240 29 854

5 Levy pursuant to §42d 3 139 2 389

  Consumer lotteries as per §1, subsection 3    

1 Paid out prizes 675 000 50 000

3 Levy pursuant to §4a, subsection 3 101 250 7 500

  Total for all lotteries and games    

1 Accepted wagers 2 949 670 610 2 719 403 936

2 Paid out prizes  1 477 571 992 1 413 609 373

3 Proceeds 1 472 773 618 1 305 844 563

4 Levy pursuant to §4a, sub. 1, sub. 3 504 413 611 443 978 262

6 Levy pursuant to §42d 29 457 364 26 116 896
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Odvody z lotérií sa splnili na 111,70 % plánu na r. 2004, v porovnaní s rokom 2003 boli 
vyššie  o 13,57 %. Spoločnosť na odvodoch z výťažku uhradila 504 414 tis., v r. 2003  
443 978,27 tis. Sk, na odvodoch štátnemu dohľadu 29 457 tis. Sk, v r. 2003  26 117 tis. Sk.

Z celkových povinností spoločnosti voči štátu vyplývajúcich z odvodov z lotérií, dane z prida-
nej hodnoty zaplatenej v zmysle § 69 zákona o DPH a dane z príjmov TIPOS, a. s., odviedol 
o 14 % viac ako za rok 2003.

Výnosy spoločnosti predstavujú 2 985 366 tis. Sk, v r. 2003  2 758 878,69 tis. Sk, z toho 
tržby z lotérií tvoria 98,14 % z výnosov spoločnosti. Na nákladoch sa najväčšou mierou 
podieľajú náklady na výhry, ktoré predstavujú 53,52 %  z tržieb z lotérií a 50,38 % všetkých 
nákladov. 

Výsledok hospodárenia spoločnosti – strata vo výške 133 923 tis. Sk. Po vylúčení neplá-
novaných zmien uvedených v odseku, charakterizujúcom náklady spoločnosti, by výsledok 
hospodárenia po zdanení  predstavoval zisk 106 663 tis. Sk. 

Levies from lotteries soared to 111.70% of the plan for 2004, which was 13.57% higher than 
2003. The company settled SKK 504,414,000 in levies from proceeds (SKK 443,978,270 in 
2003), and SKK 29,457,000 in levies to the State supervision (SKK 26,117,000 in 2003).

TIPOS, Inc. paid out 14% more than in 2003 in total obligations of the company toward the 
State pursuant to levies from lotteries, value added tax paid pursuant to §69 of the Act on 
VAT and income tax.

Company revenues came to SKK 2,985,366 thousand (SKK 2,758,878.69 thousand in 
2003), of which lottery receipts comprised 98.14% of total revenues of the company. Costs 
of prizes made up the largest part of expenses, representing 53.52% of lottery receipts and 
50.38% of all expenses.

Income from operations of the company – loss of SKK 133,923,000. After excluding unplan-
ned changes described in the section on company expenses, the net income after tax would 
have generated a profit of SKK 106,663,000.
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Finančná situácia spoločnosti je dobrá. Spoločnosť plnila všetky odvodové povinnosti voči 
štátu z titulu: odvodov z výťažku, dane z príjmov zo závislej činnosti, dane z príjmov práv-
nických osôb, zrážkových daní, poistného a iných zákonných povinností. Podobne si plnila 
svoje záväzky voči výhercom, dodávateľom, zamestnancom  a akcionárovi. V r. 2004 bola 
pre akcionára odvedená dividenda vo výške 30 000 tis. Sk. Ukazovatele likvidity potvrdzujú 
solventnosť a finančnú sebestačnosť spoločnosti, bez úverovej zaťaženosti. 

Majetok spoločnosti vzrástol o 85 424 tis. Sk. 
Neobežný majetok  vzrástol o 27 627 tis. Sk, obežný majetok vzrástol o 57 100 tis. Sk, 
pričom najväčší nárast zaznamenali pohľadávky (zvýšenie o 33 316 tis. Sk), finančné 
účty (zvýšenie o 21 393 tis. Sk). Obstaranie dlhodobého majetku bolo realizované vo výš-
ke 47 877 tis. Sk, v porovnaní so skutočnosťou r. 2003, keď bolo realizované vo výške 
15 348 tis. Sk, ide o zvýšenie o 32 529 tis. Sk. 
 
Vlastné imanie a záväzky  v priebehu r. 2004 zaznamenali nasledovné zmeny:
Vlastné imanie v porovnaní s r. 2003  kleslo o 167 742 tis.  Sk, ovplyvnené najmä stratou 
za účtovné obdobie vo výške 133 923 tis. Sk a rozdelením výsledku hospodárenia za rok 
2003 vo výške 65 916 tis. Sk: do vlastného imania 32 097 tis. Sk a na dividendy a podiely 
z výsledku hospodárenia vo výške 33 819 tis. Sk.  
Záväzky (vrátane rezerv) sa zvýšili  o 176 252 tis. Sk, z toho rezervy o 159 262 tis. Sk 
(z dôvodu tvorby  rezervy na súdny spor) a krátkodobé záväzky  o 16 921 tis. Sk. V r. 2004 
mala spoločnosť kapitálovú účasť v týchto  spoločnostiach:
CASINOS SLOVAKIA, a. s., podiel na základnom imaní 51,32 %,
v hodnotovom vyjadrení 35 412 tis. Sk,
CASINO SLIAČ SLOVAKIA, a. s., v likvidácii, s podielom na základnom imaní 51 %,
v hodnotovom vyjadrení 8 874 tis. Sk, s opravnou položkou 8 874 tis. Sk,
CASINO INOVEC, s. r. o., s 10 % podielom.

Dlhodobý finančný majetok predstavuje v  netto hodnote 35 412 tis. Sk vrátane opravných 
položiek k finančnému majetku vo výške 10 374 tis. Sk. V porovnaní s rokom 2003 v tomto 
majetku nedošlo k zmene. 

6.3. Personálna politika a sociálna politika

K 31. 12. 2004 bolo 85 zamestnancov, k 31. 12. 2003 bol stav zamestnancov 71. Od 1. 1. 
2004 bolo prijatých 5 zamestnancov na polovičný úväzok, 16 zamestnancov na plný úvä-
zok, 4 zamestnanci ukončili pracovný pomer v priebehu roku 2004, 3 zamestnanci ukončili 
pracovný pomer k 31. 12. 2003. Priemerný prepočítaný počet zamestnancov za rok 2004 
bol 79 zamestnancov. 
    
Podobne ako v r. 2003, aj v r. 2004 pokračovala spoločnosť v podpore rastu kvalifikácie za-
mestnancov spoločnosti. Na základe schváleného plánu vzdelávania boli realizované škole-
nia pre vrcholový a stredný manažment, vzdelávanie zamestnancov regionálnych stredísk, 
jazyková príprava pre prihlásených zamestnancov  TIPOS, a. s., a odborné školenia a kurzy 
najmä v ekonomickej oblasti. 

V rámci sociálnej politiky spoločnosť postupovala podľa schváleného rozpočtu sociálneho 
fondu na rok 2004. Prostriedky zo sociálneho fondu boli čerpané najmä na príspevok na 
doplnkové dôchodkové poistenie, na stravovanie zamestnancov a príspevok na dovolenku.  

V priebehu roka 2004 boli zorganizované spoločné podujatia, ktoré mali motivačný a spolo-
čenský charakter, ako účasť na Športových hrách spoločnosti, na Slovenských firemných 
hrách a spoločný predvianočný večierok spojený s účasťou na hokejovom turnaji LOTO 
CUP. 

6.4. Sponzorská činnosť

Sponzorské aktivity spoločnosti TIPOS, a. s., boli podriadené vízii spoločnosti. Prevažná 
časť podporených projektov bola zameraná na šport. Podporili sme Banskobystrickú latku, 

The financial standing of the company is favourable. The company satisfied all its financial 
obligations toward the State from title of the following: levy from proceeds, income tax 
from dependent activities, corporate income tax, withholding tax, insurance premiums and 
other mandatory obligations. It also discharged of its liabilities toward winners, suppliers, 
employees and the shareholder. In 2004 a dividend of SKK 30,000,000 was paid out to the 
shareholder. Liquidity indicators confirm the solvency and financial independence of the 
company, which is free of any credit burden.

Company assets rose by SKK 85,424,000.
Non-current assets increased by SKK 27,627,000, while current assets increased by 
SKK 57,100,000, with the greatest growth recorded in receivables, which rose by SKK 
33,316,000, and financial accounts, up SKK 21,393,000. Acquisitions of SKK 47,877,000 
were made into long-term assets, which amounts to an increase of SKK 32,529,000 over 
2003, when a total of SKK 15,348,000 was spent on acquisitions.
 
The following changes to shareholders´ equity and liabilities were reported in 2004:
Equity fell by SKK 167,742,000 over 2003, mostly attributable to the loss of SKK 
133,923,000 generated in the accounting period and the distribution of income from ope-
rations for 2003 worth SKK 65,916,000, which went to equity (SKK 32,097,000) and to 
dividends and shares in profit (SKK 33,819,000).
Liabilities (including reserves) increased by SKK 176,252,000, comprising SKK 159,262,000 
in reserves (formation of litigation reserve) and SKK 16,921,000 in short-term liabilities.
In 2004 the company had capital interests in the following companies:
CASINOS SLOVAKIA, Inc. 51.32% share in share capital,
in financial terms: SKK 35,412,000;
CASINO SLIAČ SLOVAKIA, Inc. in liquidation, 51% share in share capital,
in financial terms: SKK 8,874,000, with adjusting entry of SKK 8,874,000;
CASINO INOVEC, Ltd., 10% share.

Long-term financial assets had a net value of SKK 35,412,000, including adjusting entries on 
financial assets worth SKK 10,374,000. No change to these assets transpired against 2003.

6.3. Human resources and social policy

As of 31 December 2004 the company had 85 employees, compared with 71 as of 31 
December 2003. From 1 January 2004 additional 5 employees were recruited on a part-time 
basis, and 16 employees on a full-time basis, while 4 employees terminated employment in 
the course of 2004, and 3 terminated employment as of 31 December 2003. The mean 
calculated number of employees for 2004 was 79.
    
Similarly to as in 2003, in 2004 the company continued supporting the increased 
qualification of its employees. Based on the approved Education Plan, with training courses 
organised for top and middle management and the staff of regional centres, and language 
courses for enrolled employees of TIPOS, Inc., as well as expert training and courses 
primarily in the area of economics.

As part of its social policy the company proceeded in line with the approved budget for 
the Social Fund for 2004. Social Fund resources were used mainly for contributions to 
supplementary pension insurance, employee meals and holiday allowances.

During the course of 2004 various group events of a motivational or social character were 
organised, such as participation in the Company Sports Day or the Slovak Corporate Games, 
and the company Christmas Party combined with participation in the LOTO CUP hockey 
tournament.

6.4. Sponsoring

Sponsoring activities of TIPOS, Inc. respected the vision of the company. The majority of 
supported projects focused on sport. We supported the Banskobystrická latka competition, 
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atletický míting v Bratislave, atletické podujatie – atletický most medzi Dubnicou a Banskou 
Bystricou, s naším menom sa spája Loto cup, Cyklistické preteky okolo Slovenska, ako aj 
Biela stopa SNP.  V rámci kultúry treba spomenúť podujatie Poviedka, ktoré sa organizuje s 
podporou TIPOS, a. s., a Mesiac fotografie.

Podporili sme tiež folklórny festival v Detve a v Terchovej a viaceré folklórne súbory Slo-
venska.
Vďaka sponzorskej aktivite TIPOS, a. s., sa zmodernizovali viaceré športoviská na Sloven-
sku, najmä v dedinkách a menších obciach, pre ktoré je naša sponzorská pomoc prínosom. 
Obce Zemplínske Jastrabie, Radobica, Tomášov, Oslany, Belá, Horné Vestenice, Tesáre, Te-
šedíkovo, Hrubá Borša dostali v uplynulom roku rozhodnutím predstavenstva menšie sumy 
na opravy, rekonštrukcie a dostavby svojich športovísk.
Aktivít, ktoré podporil TIPOS, a. s., je veľmi veľa, nie všetky sa dajú spomenúť, ale našou 
stratégiou je drobná pomoc viacerým žiadateľom, ktorým aj malý príspevok pomôže v ich 
úsilí a snahe.
Spoločnosť TIPOS, a. s., tak aj so súhlasom akcionára napĺňa svoju víziu, pričom treba spo-
menúť tiež to, že najväčším príjemcom financií z lotérií je štát, ktorý môže aj vďaka lotériovej 
zábave našich hráčov podporovať mnohé projekty.
Celkovo spoločnosť TIPOS, a. s., v rámci sponzorských aktivít podporila 111 projektov 
v celkovej sume 9 949 399 Sk. Z toho na športové aktivity išlo 4 215 000 Sk, na kultúrne 
aktivity 2 645 000 Sk, na charitu 1 454 000 Sk.

the athletic meeting in Bratislava, athletic events – the athletic bridge between Dubnica 
and Banská Bystrica, our name is linked also to the Loto Cup, Cycling tour races of Slovakia 
and the Biela stopa SNP race. In the area of culture, we must mention the event entitled 
‘Poviedka’ (Story), which is organised with the support of TIPOS, Inc. as well as the 
exhibition Mesiac fotografie (Month of Photography).

We also supported the traditional folklore festivals in Detva and Terchová, and various 
Slovak folklore ensembles.
Thanks to the sponsorship activities of TIPOS, Inc. several sports facilities in Slovakia were 
renovated, especially in villages and smaller towns, for which our support means a lot. The 
villages of Zemplínske Jastrabie, Radobica, Tomášov, Oslany, Hrubá Borša, Belá, Horné Vestenice, 
Tesáre, Tešedíkovo all received small sums of money in the past year for the repair, reconstruction 
and completion of their sports facilities, thanks to the decision of the Board of Directors.
The range of activities supported by TIPOS, Inc. is very broad, and we cannot name them all, 
but our strategy is based on small assistance for more applicants, for whom even a small 
contribution boosts their efforts and endeavour.  
With the consent of its shareholder, the company TIPOS, Inc. attains its vision also in this way, while 
it is important not to forget that the State is the principal beneficiary of proceeds from the lotteries, 
and so it can support many more projects thanks to the entertainment of lottery players. 
Overall as part of sponsorship activities the company TIPOS, Inc. supported 111 projects 
with a total of SKK 9,949,399. From this amount SKK 4,215,000 went to sports activities, 
SKK 2,645,000 to cultural activities, and SKK 1,454,000 to charity.

6.5. International co-operation

In 2004 the company TIPOS, Inc. endeavoured to get closer to the happenings on the 
international scene. At the heart of this effort was the presentation of the company as a 
dynamically developing and modern company.

The year 2004 was historic in the sense of Slovakia joining the European Union. This 
opened up new opportunities for us, but also brought with it unexpected complications. 
An important part of the foreign activities of TIPOS, Inc. was the deepening of contacts and 
co-operation with lottery companies from the new member states of the EU in particular, 
but also other countries of course. In 2004 several meetings were held with partners on 
further mutual co-operation.

The hottest theme last year was a discussion at the level of the European Commission on 
the wording of the EU Directive on Services on the Internal Market, which would mean 
liberalisation of the gambling market. TIPOS, Inc. backs the standpoint of the European 
lottery association, European Lotteries, on the absolute exclusion of gambling from the 
jurisdiction of the proposed Directive. TIPOS, Inc. co-ordinates its activities in this area with 
European Lotteries.

In 2004 employees of TIPOS, Inc. took part in various seminars and events organised by the 
World Lottery Association (WLA) and European Lotteries (EL). The most important of these 
included the EU seminar in Malta, the Seminar on fixed-odds betting in Lisbon, Portugal, 
and the WLA Convention and Trade Show in Durban in South Africa. TIPOS, Inc. regards its 
participation in these seminars as of high importance as they deepen our knowledge and 
provide a lot of useful experiences gained from partners from other lottery companies.

6.5. Medzinárodná spolupráca

Spoločnosť TIPOS, a. s., sa v roku 2004 snažila aktívnejšie pristupovať k dianiu na medzi-
národnej scéne. Ťažiskom bola najmä prezentácia spoločnosti TIPOS, a. s., ako dynamicky 
sa rozvíjajúcej a modernej spoločnosti. 

Rok 2004 bol rokom vstupu Slovenskej republiky do Európskej únie. Otvorili sa nám nové 
možnosti, ktoré však so sebou prinášajú aj nečakané úskalia. Dôležitou súčasťou zahranič-
ných aktivít spoločnosti TIPOS, a. s., bolo aj prehlbovanie kontaktov a spolupráca s loté-
riovými spoločnosťami predovšetkým z nových členských štátov EÚ, ale, samozrejme, aj 
z ostatných krajín. Aj v roku 2004 sa uskutočnilo niekoľko stretnutí s  partnermi k ďalšej 
vzájomnej spolupráci.  

Najhorúcejšou témou v minulom roku bola diskusia na pôde Európskej komisie o znení smer-
nice o službách na vnútornom trhu, ktorá by znamenala liberalizáciu trhu hazardných hier. 
TIPOS, a. s., podporuje stanovisko Európskej lotériovej asociácie o absolútnom vyčlenení 
hazardu spod pôsobnosti navrhovanej smernice. TIPOS, a. s., koordinuje svoje aktivity v tej-
to oblasti s Európskou lotériovou asociáciou. 

Zamestnanci spoločnosti TIPOS, a. s., sa v roku 2004 zúčastňovali na seminároch a poduja-
tiach organizovaných Svetovou lotériovou asociáciou (WLA) a Európskou lotériovou asoci-
áciou (EL). Najdôležitejšie boli seminár EÚ na Malte, seminár o kurzových stávkach v portu-
galskom Lisabone a WLA Convention and Trade Show v juhoafrickom Durbane. TIPOS, a. s., 
vníma účasť na týchto podujatiach ako veľmi významnú z dôvodu prehlbovania vedomostí 
a získavania užitočných skúseností od partnerov z ostatných lotériových spoločností. 
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LOTO
 
Termín zavedenia hry: 15. 4. 1957
Charakteristika hry:

 - číselná lotéria 6 zo 49;
 -  žrebovanie 1. a 2. ťahu sa organizuje 2x do týždňa v stredu a nedeľu (do 27. týždňa 

1999 len v nedeľu), žrebuje sa 6 výherných čísel a jedno dodatkové číslo z celkového 
počtu 49 čísel;

 -  hernú istinu tvorí násobok počtu prijatých tipov a ceny za jeden tip;
 -  cena vkladu za 1 tip na výsledky žrebovania pre 1. a 2. ťah hry (dvojstávka) je

16,- Sk;
 -  výhernú istinu tvorí 50 % z hernej istiny danej hry za príslušné stávkové obdobie. Delí 

sa v rovnakom pomere na výhernú istinu pre 1. a 2. ťah;
 -  výherná istina sa delí na výherné kvóty pre jednotlivé poradia nasledovne

(od 32. týždňa 2000):

 Výherné poradie Počet uhádnutých čísel Rozdelenie výhernej istiny

 I. 6 32 %

 II. 5 + 1 6 %

 III. 5 9 %

 IV. 4 13 %

 V. 3 40 %

 -  JACKPOT – presúvanie kumulovaných finančných prostriedkov určených na I. pora-
die do stávkového obdobia, keď v I. poradí je dosiahnutá výhra. Od 32. týždňa 2000 
garantovaný jackpot vo výške min. 3 000 000 Sk;

 -  od 1. októbra 2002 zmena názvu lotérie na LOTO.

Vklady číselnej lotérie LOTO (ŠPORTKA) a jej percentuálny podiel na celkových 
vkladoch  v r. 1993 – 2004:

LOTO
 
Launch date: 15 April 1957
Description:

 - 6 of 49 number lottery;
 -  draws 1 and 2 are organised 2 x per week on Wednesdays and Sundays (until week 

27, 1999 it was on Sundays only), with 6 winning numbers and one bonus number 
drawn from a total of 49 numbers;

 -  the gross wager is a multiple of the number of accepted bets and the price of one 
bet;

 - the bet price of a wager for both draws 1 and 2 (double-bet) is SKK 16;
 -  the prize pool comprises 50% of the gross wager for the given game for the respective 

betting period. It is distributed equally between the prize pools for draws 1 and 2;
 -  the prize pool is divided among prize categories for individual winning categories as 

follows (from week 32, 2000):

 Winning category  Number of matches Distribution of prize pool 

 I. 6 32 %

 II. 5 + 1 6 %

 III. 5 9 %

 IV. 4 13 %

 V. 3 40 %

 -  JACKPOT – the rollover of accumulated funds allocated to a category I win until the 
betting period in which somebody wins the category I prize. From week 32, 2000 the 
guaranteed minimum Jackpot is SKK 3,000,000;

 - from 1 October 2002 the lottery was renamed to LOTO.

Wagers in the LOTO (ŠPORTKA) number lottery and its percentage share in total 
wagers over the 1993 – 2004 period:

Produkty spoločnosti  
Company products
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JOKER 

Termín zavedenia: 1992
Charakteristika hry:

 -  stávka na koncové šesťčíslie čísla potvrdenky o stávke, doplnková viazaná hra lotérie 
LOTO;

 -   žrebovanie sa organizuje 2x do týždňa v stredu a nedeľu (do 27. týždňa 1999 len 
v nedeľu);

 -  hernú istinu tvorí násobok počtu prijatých tipov a ceny za jeden tip, 
 -  cena vkladu je 10,- Sk;
 -  výhernú istinu tvorí 50 % z hernej istiny za príslušné stávkové obdobie;
 -  výherná istina sa delí na výherné kvóty pre jednotlivé poradia nasledovne:

 Výherné poradie Výška výhry

 I. zvyšok celkovej sumy určenej na výhry, minimálne však 200 000 Sk

 II. 100 000 Sk

 III. 10 000 Sk

 IV. 1 000 Sk

 V. 100 Sk

JOKER 

Launch date: 1992
Description:

 -  bet on the last six digits of the ticket number, an additional game linked to LOTO;
 -  draws are made 2 x per week on Wednesdays and Sundays (only Sundays until week 

27, 1999);
 -  the gross wager comprises a multiple of the number of accepted bets and the price of 

one bet;
 - the price of one bet is SKK 10;
 -  the prize pool comprises 50% of gross wagers for the pertinent betting period;
 - the prize pool is distributed among the winning prize categories as follows:

 Winning category Prize

 I. the remainder of the total sum allocated to prizes, comprising at least SKK 200,000

 II. SKK 100 000 

 III. SKK 10 000

 IV. SKK 1 000

 V. SKK 100

 -  JACKPOT – presúvanie kumulovaných finančných prostriedkov určených na I. pora-
die do stávkového obdobia, keď je v I. poradí  dosiahnutá výhra;

 - od 1. októbra 2002 zmena názvu lotérie na JOKER.

Vklady číselnej lotérie JOKER (ŠANCA) a jej percentuálny podiel na celkových vkla-
doch hier spoločnosti TIPOS, a. s.,  v rokoch 1993 – 2004:

 -  JACKPOT – the rollover of accumulated funds allocated to winning category I until the 
betting period in which someone wins the category I prize;

 - on 1 October 2002 the lottery was renamed to JOKER.

Wagers in the JOKER (ŠANCA) number lottery and the percentage share in total 
gross wager of the company TIPOS, Inc. over the 1993 – 2004 period:

Produkty spoločnosti  
Company products
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LOTO 5 Z 35 

Termín zavedenia: 1967
Charakteristika hry:

 –  číselná lotéria 5 z 35;
 –   žrebovanie sa organizuje jedenkrát do týždňa v nedeľu, žrebuje sa 5 výherných čísel, 
 –  hernú istinu tvorí násobok počtu prijatých tipov a ceny za jeden tip;
 –  cena vkladu za jeden tip je 8,- Sk;
 –  výhernú istinu tvorí 50 % z hernej istiny za príslušné stávkové obdobie;
 –  výherná istina sa delí na výherné kvóty pre jednotlivé poradia nasledovne:

 
 –  JACKPOT – presúvanie kumulovaných finančných prostriedkov určených na I. pora-

die do stávkového obdobia, keď je v I. poradí  dosiahnutá výhra.
 –  Od 1. októbra 2002 zmena názvu lotérie na LOTO 5 z 35.

Vklady číselnej lotérie LOTO 5 Z 35 (MATES) a jej percentuálny podiel na celkových 
vkladoch hier spoločnosti TIPOS, a. s., v rokoch 1993 – 2004:

 Výherné poradie Počet uhádnutých čísel Rozdelenie výhernej istiny

 III. 3 pevná výhra 100 Sk

 II. 4 50 % zo zvyšku výhernej istiny

 I. 5 50 % zo zvyšku výhernej istiny

 Winning category Number of matches Distribution of prize pool 

 III. 3 fixed win of SKK 100

 II. 4 50% of the remaining prize pool

 I. 5 50% of the remaining prize pool

LOTO 5 OF 35 

Launch date: 1967
Description:

 - 5 of 35 number lottery;
 -  the draw is made once per week on Sundays, with 5 winning numbers drawn;
 -  the gross wager is a multiple of the number of accepted bets and the price of a bet;
 - the price of one bet is SKK 8;
 -  the prize pool comprises 50% of the gross wager for the respective betting period;
 -  the prize pool is distributed among individual winning prize categories as follows:

 -  JACKPOT – rollover of accumulated funds allocated to winning category I until the 
betting period in which someone wins the category I prize.

 - on 1 October 2002 the lottery was renamed to LOTO 5 of 35.

Wagers in the LOTO 5 of 35 (MATES) number lottery and the percentage share in 
total wagers of TIPOS, Inc. games over the 1993 – 2004 period:

Produkty spoločnosti  
Company products
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Produkty spoločnosti  
Company products

EUROMILIÓNY
 
Termín zavedenia: 2004
Charakteristika hry:

 - číselná lotéria lotového typu s powerballom 7/35 a 1/5;
 -  žrebovanie sa organizuje jedenkrát do týždňa v piatok, 
 - žrebuje sa 7 výherných čísel lotových a 1 výherné číslo powerballové;
 -  hernú istinu tvorí násobok počtu prijatých tipov a ceny za jeden tip;
 -  cena vkladu za jeden tip je 40,- Sk;
 -  výhernú istinu tvorí 50 % z hernej istiny za príslušné stávkové obdobie;
 -  výherná istina sa delí na výherné kvóty pre jednotlivé poradia nasledovne:

 -  JACKPOT – presúvanie kumulovaných finančných prostriedkov určených na I. pora-
die do stávkového obdobia, keď je v I. poradí  dosiahnutá výhra;

 - od 1. októbra 2002 zmena názvu lotérie na LOTO 5 z 35.

Vklady číselnej lotérie EUROMILIÓNY a jej percentuálny podiel na celkových vkla-
doch hier spoločnosti TIPOS, a. s. v roku 2004:

 Výherné  Počet uhádnutých čísel Rozdelenie 

 poradie lotové powerballové výhernej istiny

 1. poradie 7 1 18 %

 2. poradie 7 0 4 %

 3. poradie 6 1 4 %

 4. poradie 6 0 5 %

 5. poradie 5 1 5 %

 6. poradie 5 0 5 %

 7. poradie 4 1 7 %

 8. poradie 4 0 13 %

 9. poradie 3 1 16 %

 10. poradie 0 1 23 %

EUROMILLIONS

Launch date: 2004
Description:

 - number lottery with powerball 7/35 and 1/5;
 - draws are made once a week on Fridays, 
 - 7 winning lotto numbers and 1 powerball number are drawn;
 -  the gross wager comprises a multiple of the number of accepted bets and the price of one bet;
 - the price of one bet is SKK 40;
 -  the prize pool comprises 50% of the gross wager for the pertinent betting period;
 -  the prize pool is distributed among individual winning prize categories as follows:

 -  JACKPOT – rollover of accumulated funds allocated to winning category I until the 
betting period in which someone wins the category I prize.

 - on 1 October 2002 the lottery was renamed to LOTO 5 of 35.

Wagers in the EUROMILLIONS number lottery and the percentage share in total 
wagers of TIPOS, Inc. games in 2004:

 Winning  Number of matches Distribution of 

 category lotto powerball prize pool

 category 1 7 1 18%

 category 2 7 0 4%

 category 3 6 1 4%

 category 4 6 0 5%

 category 5 5 1 5%

 category 6 5 0 5%

 category 7 4 1 7%

 category 8 4 0 13%

 category 9 3 1 16%

 category 10 0 1 23 %
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KENO 10

Launch date: 20 November 1995
Description:

 - number lottery where the player bets on 1- 10 numbers from 80 numbers;
 -  draws are made each day of the week (excluding Sundays until the end of April 

1999), with 20 winning numbers drawn;
 -  the minimum price of a bet is SKK 5 or a multiple thereof, up to a maximum of SKK 100;
 -  the prize money is determined by a combination of the number of selected numbers, 

the number of matches and the wager amount.

Prize table:

Wagers in KENO 10 number lottery and the percentage share in total wagers of 
TIPOS, Inc. games over the 1995 – 2004 period:

KENO 10

Termín zavedenia: 20. 11. 1995
Charakteristika hry:

 -  číselná lotéria, v ktorej stávkujúci tipuje 1 – 10 čísiel z 80 čísiel;
 -  žrebovanie sa uskutočňuje každý deň v týždni (do konca apríla 1999 bez nedele), žre-

buje sa 20 výherných čísiel;
 -  cena vkladu je min. 5,- Sk alebo jeho násobky do max. výšky 100,- Sk;
 -  výška výhry je daná kombináciou počtu tipovaných čísiel, počtu správne tipovaných 

čísiel a výškou vkladu;

Tabuľka výhier:

Vklady číselnej lotérie KENO 10 a jej percentuálny podiel na celkových vkladoch 
hier spoločnosti TIPOS, a. s. v rokoch 1995 – 2004:

 Počet tipovaných čísel

 Count of selected numbers

 Počet správne tipovaných čísel 10 9 8 7 6 5 4 3 2 1

 Number of matches

 10 200 000x         

 9 10 000x 50 000x        

 8 500x 2 000x 20 000x       

 7 20x 200x 400x 4 000x      

 6 10x 20x 40x 100x 600x     

 5 3x 3x 4x 10x 20x 200x    

 4   1x 2x 2x 16x 50x   

 3     1x 2x 8x 16x  

 2        2x 8x 

 1          2x

 0 1x 1x 1x 1x 1x     

Produkty spoločnosti  
Company products
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KLUB KENO

Termín zavedenia: 6. 10. 1997
Charakteristika hry:

 -  číselná lotéria, v ktorej stávkujúci tipuje 1 – 7 čísiel z 80 čísiel, 
 -  žrebovanie výherných čísiel sa uskutočňuje každých 5 minút v priebehu hracieho dňa, 

ktorým je spravidla každý deň v týždni. Pri každom žrebovaní je vyžrebovaných 20 
výherných čísiel, 

 -  minimálny vklad je 10,- Sk a jeho násobky do maximálnej výšky vkladu 60,- Sk, 
 -  výška výhry je daná kombináciou počtu tipovaných čísiel, počtu správne tipovaných 

čísiel a výškou vkladu.

Tabuľka výhier:

Vklady číselnej lotérie KLUB KENO a jej percentuálny podiel na celkových vkladoch 
hier spoločnosti TIPOS, a. s., v rokoch 1997 – 2004:

KLUB KENO

Launch date: 6 October 1997
Description:

 - number lottery where the player bets on 1 – 7 numbers from 80 numbers;
 -  draws are made every 5 minutes during the course of a betting day, which is usually 

every day of the week. A total of 20 winning numbers are drawn with each draw. 
 -  the minimum bet is SKK 10 and a multiple thereof up to a maximum of SKK 60;
 -  the prize money is determined by a combination of the number of selected numbers, 

the number of matches and the bet amount.

Prize table:

Wagers in the KLUB KENO number lottery and the percentage share in total wa-
gers of TIPOS, Inc. games over the 1997 – 2004 period:

 Rok Vklady % podiel

 Year Wagers % share

 1997 35 376 360 Sk 2,06

 1998 190 692 610 Sk 8,66

 1999 233 471 900 Sk 9,66

 2000 267 283 070 Sk 10,07

 2001 297 714 950 Sk 10,98

 2002 365 206 840 Sk 14,17

 2003 500 897 770 Sk 18,24

 2004 559 488 290 Sk 18,97

 Počet tipovaných čísel

 Count of selected numbers

 Počet správne tipovaných čísel 7 6 5 4 3 2 1

 Number of matches

 7 3 000x      

 6 100x 700x     

 5 20x 30x 200x    

 4 3x 5x 25x 55x   

 3  2x 2x 5x 23x  

 2    1x 2x 10x 

 1       2x

 0 1x      

Produkty spoločnosti  
Company products
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TIPOS BINGO

Termín zavedenia: 24. 10. 1996
Charakteristika hry:

 - stávková hra založená na kombinácii 25 čísiel z číselného radu 1 – 75, 
 -  žrebovanie sa uskutočňuje jedenkrát týždenne  a televízia ho vysiela  vo štvrtok, 
 -   hernú istinu tvorí súhrn stávkových vkladov prijatých v príslušnom stávkovom období, 
 -  vklad za jedno hracie pole je 25,- Sk 
 -  výherná istina predstavuje 55 % z hernej istiny (do 16. týždňa 2000 50 %) za prísluš-

né stávkové obdobie a tvoria ju nasledovné výherné kategórie:

 -  JACKPOT sa presúva do ďalšieho stávkového týždňa v prípade, že ho nikto nevyhrá, 
a stop loptička pre Jackpot je pevná ako 48. vyžrebované číslo v poradí (do 16. týždňa 
2000 bola stop loptička pohyblivá).

Vklady stávkovej hry TIPOS BINGO a jej percentuálny podiel na celkových vkladoch 
hier spoločnosti TIPOS, a. s., v r. 1996 – 2003:

TIPOS BINGO

Launch date: 24 October 1996
Description:

 - a betting game based on a combination of 25 numbers from 1 – 75;
 - the draw is made once per week on Thursday and is broadcast on television;
 -  the gross wager is the sum of all bets accepted in the respective betting period;
 - the price per game field is SKK 25;
 -  the prize pool comprises 55% of the gross wager (50% until week 16, 2000) for the 

respective betting period and is split into the following winning categories:

 -  the JACKPOT rolls over to the next betting week if it is not won and the stop-ball for 
the Jackpot is fixed as the 48th drawn number in sequence (until week 16, 2000 the 
stop-ball floated).

Wagers in TIPOS BINGO betting game and the percentage share in total wagers of 
TIPOS, Inc. games over the 1996 – 2003 period:

Výherná kategória Rozdelenie výhernej istiny

Štyri rohy 20 %

Diagonály 5 %

Jackpot 18 %  

TIPOS BINGO 15 %

Ceny pre hráčov v štúdiu 15 %

Šťastná línia (od r. 2000) 27 %

Winning category Distribution of prize pool

Four corners 20 %

Straight line (diagonal)  5 %

Jackpot 18 %

TIPOS BINGO 15 %

Prizes for studio contestants 15 %

Lucky line (since 2000) 27 %

 Rok Vklady % podiel

 Year Wagers % share

 1996 55 612 980 Sk 3,88

 1997 274 394 620 Sk 15,95

 1998 265 065 220 Sk 12,04

 1999 202 714 420 Sk 8,39

 2000 196 442 200 Sk 7,40

 2001 180 550 540 Sk 6,60

 2002 163 124 880 Sk 6,32

 2003 203 983 810 Sk 7,43

 2004 162 216 850 Sk 5,50

Produkty spoločnosti  
Company products
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OKAMŽITÉ LOTÉRIE

Začiatkom roka 2004 sa dokončil predaj emisie ZVEROKRUH a VIANOČNÁ LOTÉRIA 2003 
a pokračoval predaj z roku 2003: TRESK-PLESK, ŠŤASTNÁ 7-35, OSTROV POKLADOV 

Ako nové boli v roku 2003 na trh uvedené emisie (v časovom slede): HOKEJ, ROČNÉ OBDO-
BIA, EASY RENTA, ZLATÉ VAJCE a VIANOČNÁ LOTÉRIA 2004.

 
Emisie okamžitých lotérií s realizovaným predajom v priebehu roku 2004:

Vývoj vkladov okamžitých lotérií v Sk v histórii podľa jednotlivých emisií a rokov:

INSTANT WIN LOTTERIES

  At the beginning of 2004 sales of the ZVEROKRUH (ZODIAC) and VIANOČNÁ LOTÉRIA 
2003 (2003 CHRISTMAS LOTTERY) issues ended, while sales of the following continued 
on from 2003: TRESK-PLESK (BOOM-BANG), ŠŤASTNÁ 7-35 (LUCKY 7 - 35), OSTROV PO-
KLADOV (TREASURE ISLAND).

The following new issues were introduced in 2003 (in order): HOKEJ (HOCKEY), ROČNÉ 
OBDOBIA (FOUR SEASONS), EASY RENTA (EASY ALLOWANCE), ZLATÉ VAJCE (GOLDEN 
EGG) and VIANOČNÁ LOTÉRIA 2004 (2004 CHRISTMAS LOTTERY).

Issues of instant win lotteries with sales figures for 2004:

Development of wagers in instant win lotteries in SKK over time, by individual is-
sues and years:

 druh hry okamžitých lotérií celkový emisný  stanovené obdobie predaja z toho čas predaja  tržby (vklady) v roku 2004 podiel na celkových

  objem v Sk od do v r. 2004 v týžd. ks žrebov Sk vklad.  r. 2004 v %

 Instant win lottery game Total issue  Set sales period of this, number of Receipts (wagers) In 2004 Share in total   

  amount in SKK  from to sales weeks in 2004 Number of tickets SKK wagers in 2004 in %

ZVEROKRUH 90 mil. 16. 12. 2002 15. 12. 2003 3 1 400 21 000 0,00

TRESK-PLESK 200 mil. 1. 5. 2003 30. 4. 2005 53 1 857 400 37 148 000 1,26

ŠŤASTNÁ 7 – 35 100 mil. 1. 8. 2003 31. 7. 2005 53 8 570 000 85 700 000 2,90

OSTROV POKLADOV 240 mil. 10. 9. 2003 *9. 9. 2005 36 2 671 100 80 133 000 2,71

VIANOČNÁ LOTÉRIA 03 100 mil. 15. 10. 2003 23. 12. 2003 4 275 27 500 0,00

HOKEJ 60 mil. 1. 2. 2004 7. 5. 2004 14 562 000 16 860 000 0,57

ROČNÉ OBDOBIA 90 mil. 1. 3. 2004 28. 2. 2005 44 1 541 600 23 124 000 0,78

EASY RENTA 300 mil. 24. 5. 2004 *23. 5. 2006 30 942 200 28 266 000 0,96

ZLATÉ VAJCE 240 mil. 6. 9. 2004 5. 9. 2006 17 2 275 400 68 262 000 2,31

VIANOČNÁ LOTÉRIA 04 50 mil. 15. 10. 2004 15. 2. 2005 11 365 450 18 272 500 0,62

spolu 1 280 mil.    18 786 825 357 814 000 12,13

Produkty spoločnosti  
Company products
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zverokruh 

Termín zavedenia: 16. 12. 2002
Charakteristika hry:

 - lotéria stieracích žrebov s okamžitými peňažnými výhrami;
 - cena  žrebu je 15,- Sk;
 -  žreb obsahuje hracie pole zakryté latexovou stieracou vrstvou. Hracie pole obsahuje 6 vý-

herných symbolov. Výhra je určená tromi zhodnými symbolmi, určujúcimi výšku výhry v 
číselnej forme. Okamžitá výhra môže byť vo výške  15, 50, 100, 500 Sk a 100 000 Sk.

Vklady okamžitej lotérie ZVEROKRUH a jej percentuálny podiel na celkových roč-
ných vkladoch:

tresk - plesk

Termín zavedenia: 1. 5. 2003
Charakteristika hry:

 -  lotéria stieracích žrebov s okamžitými peňažnými výhrami a doplnkovou žrebovaním,
 - cena  žrebu je 20,- Sk,
 -  žreb obsahuje dve hracie polia zakryté latexovou stieracou vrstvou. V prvom poli je výhra 

určená tromi zhodnými symbolmi „T“ v smere vodorovnom, zvislom alebo diagonálnom. 
Okamžitá výhra tak môže byť vo výške  20, 50, 100, 200, 500, 1 000 a 5 000 Sk,

 -  v druhom poli je možné vyhrať 25 000 Sk, ak bude vyžrebované štvorčíslie uvedené v tom-
to poli. Žrebuje sa 1 číslo týždenne, jeho výsledky sa následne zverejnia výhernou listinou. 
Ak sa po zotretí objavia tri symboly žrebu TTT, hráč vyhráva ďalší žreb Tresk-Plesk.

Vklady okamžitej lotérie TRESK-PLESK a jej percentuálny podiel na celkových 
ročných vkladoch:

zverokruh (zodiac)

Launch date: 16 December 2002
Description:

 - instant game ticket lottery with instant cash prizes;
 - the price per ticket is SKK 15;
 -  the ticket contains a game field covered with scratch latex surface. The game field 

contains 6 prize symbols. An instant win prize is indicated by three matching numeric 
symbols defining the prize amount, which may be SKK 15, 50, 100, 500 and 100,000.

Wagers in ZVEROKRUH instant win lottery and the percentage share in total 
annual wagers:

tresk – plesk (boom –bang)

Launch date: 1 May 2003
Description:

 - instant ticket lottery with instant cash prizes and bonus chance;
 - the ticket price is SKK 20;
 -  the ticket contains two game fields covered with a scratch latex surface. In the first field 

a win is indicated by three matching “T” symbols arranged horizontally, vertically or 
diagonally. Instant prize amounts may be SKK 20, 50, 100, 200, 500, 1,000 and 5,000,

 -  in the second field it is possible to win SKK 25,000 if the four-digit combination in the 
game field is drawn. 1 number is drawn each week, with the results subsequently 
published in the Prize-winning List. If three TTT symbols are revealed under the 
instant layer, the player wins another Tresk-Plesk ticket.

Wagers of the TRESK-PLESK instant win lottery and the percentage share in total 
annual wagers:

 Rok Vklady % podiel

 2002 7 050 000 Sk 0,27 %

 2003 53 595 000 Sk 1,93 %

 2004 21 000 Sk 0,00 %

 Year Wagers Percentage share

 2002 7 050 000 Sk 0,27 %

 2003 53 595 000 Sk 1,93 %

 2004 21 000 Sk 0,00 %

 Rok Vklady % podiel

 2003 52 924 000 Sk 1,93 %

 2004 37 148 000 Sk 1,26 %

 Year Wagers  Percentage share

 2003 52 924 000 Sk 1,93 %

 2004 37 148 000 Sk 1,26 %

Produkty spoločnosti  
Company products
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šťastná 7- 35

Termín zavedenia: 15. 10. 2003
Charakteristika hry:

 -  ďalšia emisia v dlhoročnej sérii klasickej okamžitej lotérie stieracích žrebov s okamži-
tými peňažnými výhrami, 

 - cena žrebu je 10,- Sk,
 -  žreb  obsahuje hracie pole zakryté latexovou stieracou vrstvou. Hracie pole obsahuje 

7 výherných symbolov. Výhra je určená tromi zhodnými symbolmi, určujúcimi výšku 
výhry v číselnej forme. Výhra môže byť vo výške 10, 20, 50, 200, 1 000 Sk.  Okrem 
týchto okamžitých  výhier môže  hracie pole obsahovať aj tri výherné symboly  prémi-
ových výhier  vo výške 77, 777, 7 777 alebo 77 777 Sk. 

Vklady okamžitej lotérie ŠŤASTNÁ 7-35  a jej percentuálny podiel na celkových 
ročných vkladoch:

ostrov pokladov

Termín zavedenia: 10.9.2003
Charakteristika hry:

 -  lotéria stieracích žrebov s okamžitými peňažnými výhrami a doplnkovou televíznou 
hrou o vysoké výhry s kumulovaným jackpotom vysielanou každú nedeľu,

 - cena  žrebu je 30,- Sk,
 -  žreb obsahuje jedno hracie pole zakryté latexovou stieracou vrstvou. Hracie pole 

obsahuje 6 výherných symbolov. Výhra je určená tromi zhodnými symbolmi určujú-
cimi výšku výhry v číselnej forme. Okamžitá výhra môže byť vo výške  20, 30, 100, 
500 a 1 000 Sk. Tri zhodné symboly TV určujú právo hráča zúčastniť sa na žrebova-
nío účasť na doplnkovej televíznej hre vysielanej 1x týždenne (nedeľa).

Vklady okamžitej lotérie OSTROV POKLADOV a jej percentuálny podiel na celko-
vých ročných vkladoch:

šťastná 7- 35 (lucky 7 – 35)

Launch date: 15 October 2003
Description:

 -  another issue in the long-standing series of this traditional instant win instant ticket 
lottery game with instant cash prizes;

 - the ticket price is SKK 10;
 -  the ticket contains a latex-surface instant game field. The game field contains 7 prize 

symbols. A win is indicated by three matching numerical symbols defining the prize 
amount. Prize amounts are SKK 10, 20, 50, 200, and 1,000. In addition to these 
instant prizes, the game field may also contain three bonus prize symbols worth SKK 
77; 777; 7,777 or 77,777.

Wagers in the ŠŤASTNÁ 7-35 instant win game and the percentage share in total 
annual wagers:

ostrov pokladov (treasure island)

Launch date: 10 September 2003
Description:

 -  instant ticket lottery game with instant cash prizes and accompanying TV game with 
major prizes and accumulated jackpot broadcast each Sunday;

 - the ticket price is SKK 30;
 -  the ticket contains one latex-surface instant game field. The game field contains 6 pri-

ze symbols. A win is indicated by three matching numerical symbols defining the prize 
amount. Instant prize amounts are SKK 20, 30, 100, 500 and 1,000. Three matching 
TV symbols indicates the rights of the player to be included in the draw to take part in 
the accompanying TV programme, which is broadcast 1x week (Sunday).

Wagers in OSTROV POKLADOV instant win lottery game and the percentage share 
in total annual wagers:

 Year Wagers Percentage share

 2003 SKK 37 448 000 1,26 %

 2004 SKK 85 700 000 2,91 %

 Rok Vklady % podiel

 2003 37 448 000 Sk 1,26 %

 2004 85 700 000 Sk 2,91 %

 Year Wagers Percentage share

 2003 SKK 56 670 000 2,06 %

 2004 SKK 80 133 000 2,72 %

 Rok Vklady % podiel

 2003 56 670 000 Sk 2,06 %

 2004 80 133 000 Sk 2,72 %

Produkty spoločnosti  
Company products
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vianočná lotéria 2003

Termín zavedenia: 15. 10. 2003
Charakteristika hry:

 -  okamžitá lotéria stieracích žrebov vo formáte adventného kalendára s okamžitými 
peňažnými výhrami a žrebovaným peňažnými výhrami,

 - cena  žrebu je 100,- Sk,
 -  žreb obsahuje dve časti. V prvej časti žreb obsahuje hracie pole s jedinečným 7-miest-

nym číslom. 1x týždenne sa žrebuje jedno výherné sedemčíslie, ktoré získava výhru 
225 000 Sk. Spolu sa žrebuje 10 výherných sedemčíslí,

 -  druhá časť je rozdelená na 24 očíslovaných políčok zakrytých stieracou vrstvou, 
pod ktorými sa skrývajú výherné symboly. Tri rovnaké sumy na jednom očís-
lovanom políčku určujú okamžitú výhru vo výške tejto sumy. Túto časť žrebu si 
výherca uschová až do 24. 12. 2003, keď bude číslo žrebu na jeho prednej stra-
ne zaradené do žrebovania o hlavné výhry 1 x 300 000 Sk, 2 x 500 000 Sk 
a 3 x 1 000 000 Sk. Žrebovanie sa uskutoční na TV Markíza 24. 12. 2003 v čase 
od 17.00 – 18.00 hod. Celkom sa žrebuje 6 poradových čísel, ktoré vyhrávajú 
1 x 300 000 Sk, 2 x 500 000 a 3 x 1 000 000 Sk. 

Vklady okamžitej lotérie VIANOČNÁ LOTÉRIA a jej percentuálny podiel na celko-
vých ročných vkladoch:

hokej 

Termín zavedenia: 1. 2. 2004
Charakteristika hry:

 -  príležitostná lotéria stieracích žrebov (k MS v ľadovom hokeji MS ČR) s okamžitými 
peňažnými výhrami; 

 - cena  žrebu je 30,- Sk;
 -  žreb obsahuje hracie pole zakryté latexovou stieracou vrstvou. Hracie pole obsahuje 

6 výherných symbolov. Výhra je určená tromi zhodnými symbolmi určujúcimi výšku 
výhry v číselnej forme. Okamžitá výhra vo výške  30, 100, 200, 500 Sk. Nepeňažná 
výhra so symbolom 3 x BUS o vstupenky na finálové zápasy MS. Žrebovaná výhra 
s obálok so žrebmi s dresmi nominovaných hráčov SR 1 mil. Sk. 

Vklady okamžitej lotérie HOKEJ a jej percentuálny podiel na celkových ročných 
vkladoch:

vianočná lotéria 2003 (2003 christmas lottery)

Launch date: 15 October 2003
Description:

 -  instant win lottery game ticket in the form of an Advent calendar with instant cash 
prizes and drawn cash prizes;

 - the ticket price is SKK 100;
 -  the ticket has two parts. The first part of the ticket contains a game field with unique 

7-digit number. Once a week a winning seven-digit number was drawn, with a prize 
of SKK 225,000. Altogether, 10 winning seven-digit numbers were drawn;

 -  the second part was divided into 24 numbered cells covered by a instant surface, 
under which the prize symbols were concealed. Three matching symbols in a 
numerical field indicated an instant win of the amount shown. The player had to keep 
this part of the card until 24 December 2003, when the ticket number given on the 
front of the ticket was included in the draw for the main prizes of 1 x SKK 300,000, 
2 x SKK 500,000 and 3 x SKK 1,000,000. The draw was made on TV Markíza on 
24 December 2003 at 5:00 – 6:00 pm. Altogether 6 winning numbers were drawn, 
making up the prizes of 1xSKK 300,000, 2x SKK 500,000 and 3x SKK 1,000,000.

Wagers in the VIANOČNÁ LOTÉRIA instant win lottery game and the percentage 
share in total annual wagers:

hokej (hockey)

Launch date: 1 February 2004
Description:

 -  special occasion instant ticket lottery game (World Ice-hockey Championship – Czech 
Republic) with instant cash prizes;

 -  the ticket price is SKK 30;
 -  the ticket contains a game field with latex-scratch surface. The game field contains 6 

prize symbols. A win is indicated by three matching numerical symbols that determine 
the prize amount. Prize amounts are SKK 30, 100, 200, and 500. Non-cash prizes 
with the symbol 3xBUS for tickets to the finals of the World Championship. Drawn 
prize from envelopes with tickets for sporting costumes of nominated Slovak hockey 
players in amount of SKK 1 mill.

Wagers in the HOKEJ instant win lottery game and the percentage share in the 
total annual wager:

 Year Wagers Percentage share

 2003 SKK 37 148 500  1,38 %

 2004  

 Rok Vklady % podiel

 2003 37 148 500 Sk 1,38 %

 2004  

 Year Wagers Percentage share

 2004 SKK 16 860 000 0,57 %

 Rok Vklady % podiel

 2004 16 860 000 Sk 0,57 %

Produkty spoločnosti  
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ročné obdobia

Termín zavedenia: 1. 3. 2004
Charakteristika hry:

 -  príležitostná lotéria stieracích žrebov s okamžitými peňažnými výhrami a žrebovaný-
mi výhrami s motívom 4 ročných období; 

 - cena  žrebu je 15,- Sk;
 -  žreb obsahuje hracie pole zakryté latexovou stieracou vrstvou. Hracie pole obsahuje 

6 výherných symbolov. Výhra je určená tromi zhodnými symbolmi určujúcimi výšku 
výhry v číselnej forme. Okamžitá výhra vo výške 15, 30, 200, 500 Sk. Žrebované 
výhry 4x ročne po 23 výhier á 25 000 Sk.

Vklady okamžitej lotérie ROČNÉ OBDOBIA a jej percentuálny podiel na celkových 
ročných vkladoch:

easy renta

Termín zavedenia: 24. 5. 2004
Charakteristika hry:

 -  lotéria stieracích žrebov s okamžitými peňažnými výhrami a doplnkovou štúdiovou 
hrou s bonusom pri dobíjaní EASY kariet mobilného operátora EuroTel; 

 - cena  žrebu je 30,- Sk;
 -  žreb obsahuje hracie pole zakryté latexovou stieracou vrstvou. Hracie pole obsahuje 

6 výherných symbolov. Výhra je určená tromi zhodnými symbolmi určujúcimi výšku 
výhry v číselnej forme. Okamžitá výhra vo výške  30, 50, 100, a 10 000 Sk.

 -  v hracom poli aj symboly pre účasť na štúdiovej TV hre priamo v štúdiu o peňažné 
výhry a pravidelnú rentu (max. 60 mesiacov po max. 60 000 Sk). Účasť na TV hre 
aj prostredníctvom telefonátu; 

 -  benefitom hry je poskytnutie bonusu vo výške 30 Sk za každý kúpený žreb pri dobití 
EASY vo výške 400 a viac Sk.

Vklady okamžitej lotérie EASY RENTA a jej percentuálny podiel na celkových roč-
ných vkladoch:

ročné obdobia (four seasons)

Launch date: 1 March 2004
Description:

 -  special occasion instant tickets with instant win cash prizes and drawn cash prizes 
with 4 Seasons motif;

 - the ticket price is SKK 15;
 -  the ticket contains a latex-surface scratch game field. The game field contains 6 

prize symbols. A win is indicated by three matching numerical symbols defining the 
prize amount. Instant win prize amounts are SKK 15, 30, 200, and 500. Drawn prize 
amounts are drawn 4x per year with 23 prizes at SKK 25,000.

Wagers in the ROČNÉ OBDOBIA instant win lottery game and the percentage share 
in total annual wagers:

easy renta (easy allowance)

Launch date: 24 May 2004
Description:

 -  instant ticket lottery game with instant win cash prizes and accompanying studio 
game with bonus when recharging EASY telephone credit cards of mobile phone 
operator EuroTel;

 - the ticket price is SKK 30;
 -  the ticket contains a latex-surface scratch game field. The game field contains 6 prize 

symbols. A win is indicated by three matching numerical symbols determining the 
price amounts. Instant cash prize amounts are SKK 30, 50, 100, and 10,000.

 -  The game field also includes symbols to take part in the TV game directly in the studio 
for cash prizes and a regular allowance (max. 60 months at max. of SKK 60,000). 
Also with telephone participation in the TV game;

 -  a benefit of this game is a bonus of SKK 30 for each purchased ticket when recharging 
EASY telephone credit of SKK 400 or more.

Wagers in EASY RENTA instant win lottery game and the percentage share in total 
annual wagers:

 Year Wagers Percentage share

 2004  SKK 28 266 000 0,96 %

 Rok Vklady % podiel

 2004 28 266 000 Sk 0,96 %

Produkty spoločnosti  
Company products

 Year Wagers Percentage share

 2004 SKK 23 124 000 0,78 %

 Rok Vklady % podiel

 2004 23 124 000 Sk 0,78 %
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zlaté vajce

Termín zavedenia: 6. 9. 2004
Charakteristika hry:

 -  lotéria stieracích žrebov s okamžitými peňažnými výhrami, žrebovanými výhrami 
a doplnkovou TV hrou; 

 - cena  žrebu je 30,- Sk;
 -  žreb obsahuje hracie pole zakryté latexovou stieracou vrstvou. Hracie pole obsahuje 

výherné symboly. Výhra je určená tromi zhodnými symbolmi určujúcimi výšku výhry 
v číselnej forme. Okamžitá výhra vo výške 20, 50, 100, 500 Sk alebo symbol o účasť 
na TV hre;

 -  na TV hre ZLATÉ VAJCE sa zúčastňujú vyžrebovaní hráči, ktorí majú možnosť hrať 
o vysoké štúdiové výhry s kumuláciou JACKPOT-u;

 -   vysielanie TV hry ZLATÉ VAJCE je jedenkrát týždenne, a to v nedeľu na TV MARKÍZA.

Vklady okamžitej lotérie ZLATÉ VAJCE a jej percentuálny podiel na celkových roč-
ných vkladoch:

vianočná lotéria 2004

Termín zavedenia: 15. 10. 2004
Charakteristika hry:

 -  okamžitá lotéria stieracích žrebov vo formáte vianočnej pohľadnice s vianočným mo-
tívom, cena  žrebu je 50,- Sk,

 -  žreb obsahuje jedno hracie pole zakryté latexovou stieracou vrstvou s výhernými 
symbolmi. Výhra je určená tromi zhodnými symbolmi určujúcimi výšku výhry. Okam-
žité výhry sú vo výške 50, 100, 1 000  a 5 000 Sk. Najvyššia výhra 1 000 000 Sk.

Vklady okamžitej lotérie VIANOČNÁ LOTÉRIA a jej percentuálny podiel na celko-
vých ročných vkladoch:

zlaté vajce (golden egg)

Launch date: 6 September 2004
Description:

 -  instant ticket lottery game with instant win cash prizes and drawn prizes with 
accompanying TV game;

 - the ticket price is SKK 30;
 -  the ticket contains a latex-surface scratch game field. The game field contains prize 

symbols. A win is indicated by three matching numerical symbols, which determines 
the prize amount. Instant win prize amounts are SKK 20, 50, 100, and 500, or the 
symbol for taking part in the TV game;

 -  drawn players take part in the TV game ZLATÉ VAJCE, and are given the chance to 
play for major studio prizes with accumulated JACKPOT;

 -  the TV game ZLATÉ VAJCE is broadcast once a week on Sunday on TV MARKÍZA.

Wagers in the ZLATÉ VAJCE instant win lottery game and the percentage share in 
total annual wagers:

vianočná lotéria 2004 (christmas lottery)

Launch date: 15 October 2004
Description:

 -  instant win instant ticket lottery game in the form of a Christmas card with Christmas motif;
 - the ticket price is SKK 50;
 -  the ticket contains one latex-surface instant game field with hidden prize symbols. A win 

is indicated by three matching symbols determining the prize amount. The instant win 
prize amounts are SKK 50, 100, 1,000 and 5,000. The top prize is SKK 1,000,000.

Wagers in the VIANOČNÁ LOTÉRIA instant win lottery game and the percentage 
share in total annual wagers:

 Rok Vklady % podiel

 2004 18 272 500 Sk 0,62 %

 Year Wagers Percentage share

 2004 SKK 18 272 500 0,62 %

Produkty spoločnosti  
Company products

 Year Wagers Percentage share

 2004 SKK 68 262 000 2,31 %

 Rok Vklady % podiel

 2004 68 262 000 Sk 2,31 %
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INTERNETOVÉ HRY

Termín zavedenia: 1. 10. 2002
Charakteristika hier:

 -  hry podľa § 2 písm. j) zákona, prevádzkované výlučne prostredníctvom internetovej 
siete a len na oficiálnych stránkach www.tipos.sk a jej podstránkach www.tipclub.sk, 
resp. www.tipklub.sk,

 -  do internetových hier sa účastník prihlasuje a povinne registruje, následne má vytvo-
rené hráčske konto, na ktoré prevádza finančné prostriedky z osobného bankového 
konta alebo z ktorého prevádza výhru na bankové konto.

 

e-keno 

 -  číselná hra, pri ktorej účastník tipuje 10 čísel, žrebuje sa 20 čísel z 80 čísel,
 -  voľba stávky sa uskutočňuje manuálne výberom čísel z herného poľa alebo automa-

ticky náhodným tipom,
 -  vklad je 5,- Sk na jeden tip a jedno žrebovanie, vklad je limitovaný aktuálnou výškou 

hráčskeho konta,

 -  tabuľka výhier: 

Vklady a výhry v internetovej hre E-KENO:

e-tipos

 - hra so symbolmi, ktorej cieľom je dosiahnuť za sebou idúce 2 alebo 3 zhodné symboly, 
 -  vklad je štandardne 5,- Sk, môže byť zvýšený na 10,- Sk, vklad je limitovaný aktuál-

nou výškou hráčskeho konta,
 -  výherné symboly a tabuľka výhier: 

INTERNET GAMES

Launch date: 10 October 2002
Description:

 -  games operated pursuant to §2 part j) of the Act, operated exclusively on the internet 
and only on the official website of www.tipos.sk and its sub-pages www.tipclub.sk, 
or www.tipklub.sk;

 -  players must log in and register to internet games, whereby a player account is 
created into which the player transfers funds from a private bank account, or from 
which winnings are transferred to a bank account.

 

e-keno

 -  number game where the player selects 10 numbers and 20 numbers are drawn from 
a total of 80 numbers;

 -  the bet is made by manual selection of the numbers from the game field or by using 
an automatic random selection bet;

 -  the wager price is SKK 5 per bet and per draw, with the wager being limited to the 
current balance in the player account;

 - prize table:

Wagers and prizes in the E-KENO internet game:

e-tipos
 -  game with symbols, where the aim is to acquire 2 or 3 consecutive matching 

symbols;
 -  the wager is normally SKK 5, but may be increased to SKK 10, whereby the wager is 

limited to the current balance of the player account;
 - prize symbols and prize table:

Produkty spoločnosti  
Company products

Number of matches Prize amount

 4 SKK 5

 5 SKK 10

 6 SKK 50

 7 SKK 100

 8 SKK 500

 9 SKK 5 000

 10 SKK 50 000

Počet správne tipovaných čísiel Výška výhry

 4 5 Sk

 5 10 Sk

 6 50 Sk

 7 100 Sk

 8 500 Sk

 9 5 000 Sk

 10 50 000 Sk

 Year Wagers  Prizes

 2002  SKK 25 375  SKK 10 365 

 2003 SKK 45 140  SKK 17 955

 2004  SKK 64 125        SKK 26 426

 Rok Vklady Výhry

 2002 25 375 Sk  10 365 Sk 

 2003 45 140 Sk 17 955 Sk

 2004 64 125 Sk        26 426 Sk

 Symbol 2 symbols 3 symbols

 Large TIPOS logo SKK 1000 SKK 10000

 Dice SKK 500 SKK 5000

 KENO bull SKK 200 SKK 1000

 Bingo Jack SKK 100 SKK 500

 Playing card SKK 50 SKK 200

 Lottery ball SKK 20 SKK 50

 Small TIPOS logo  SKK 10 SKK 20

 Symboly 2 symboly 3 symboly

 Veľké logo TIPOS Sk 1 000 Sk 10 000

 Hracia kocka Sk 500 Sk 5 000

 Býček KENO Sk 200 Sk 1 000

 Bingáčik Sk 100 Sk 500

 Hracia karta Sk 50 Sk 200

 Žrebovacia loptička Sk 20 Sk 50

 Malé logo TIPOS Sk 10 Sk 20
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Produkty spoločnosti  
Company products

Vklady a výhry v internetovej hry E-TIPOS:

NELOTÉRIOVÉ PRODUKTY A SLUŽBY

Produkty a služby, ktoré nepredstavujú žiadnu lotériu ani stávkovú hru a ich predaj alebo 
poskytovanie zákazníkom sa neriadi zákonom o lotériách alebo iných podobných hrách. 
Spoločnosť TIPOS, a. s., pri ich predaji a poskytovaní využíva svoje technické a technologic-
ké možnosti a svoju obchodnú sieť. 

dobíjanie kreditu easy

Termín zavedenia: 24. 2. 2003
Charakteristika produktu:

 -  služba umožňujúca zákazníkom mobilného operátora EuroTel, a. s., Bratislava dobí-
janie kreditu EASY kariet mobilných telefónov prostredníctvom terminálov on-line 
v obchodných miestach TIPOS-u hotovostnou platbou,

 -  cena kreditu od 200 Sk do 4 990 Sk (krok 10 Sk);
 -  dobíjanie sa realizuje prostredníctvom vyplneného dobíjacieho tiketu alebo priamym 

ústnym zadaním údajov obsluhe terminálu,
 -  služba je realizovaná po 3 minútach (do 3 min. možnosť zrušenia) od zadania 

údajov,
 -  potvrdenie dobitia kreditu sa odošle formou SMS na telefón dobíjaného tele-

fónneho čísla, ale aj na ľubovoľné tel. číslo ktoréhokoľvek mobilného operátora 
v SR, 

 - služba poskytuje pre zákazníkom časté aktuálne bonusy ku kreditom. 

Tržby z dobíjania kreditu EASY, počet dobití a priemerné tržby na jednu transakciu 
dobitia:

Wagers and prizes in the E-KENO internet game:

NON-LOTTERY PRODUCTS AND SERVICES

Products and services that do not represent any lottery or betting game, the sale and 
provision of which to customers is not governed by the Act on lotteries and other similar 
games. When selling and providing these products and services the company TIPOS, Inc. 
uses its technical and technological possibilities and its sales network.

recharging ‘easy’ telephone credit

Launch date: 24 February 2003
Product description:

 -  this service lets customers of the mobile phone operator EuroTel, Inc., Bratislava 
recharge their EASY mobile phone card credit using the on line terminals of sales 
outlets of TIPOS by cash payment;

 - the credit amounts range from SKK 200 to SKK 4,990 (in steps of SKK 10);
 -  recharging the credit is done by either filling in the recharging order ticket or by orally 

dictating details to the terminal operator;
 -  the service takes just 3 minutes (may be cancelled up to 3 minutes) from inputting the 

details;
 -  confirmation about the recharging of credit is sent by SMS to either the telephone 

where the credit was posted or to some other telephone number of any mobile 
operator in the Slovak Republic;

 -  the service also lets customers take advantage of applicable credit bonuses.

Receipts from the recharging of EASY credit, number of transactions and the 
average amount of one transaction:

 Year Wagers  Prizes

 2002 SKK 91 535  SKK 69 841 

 2003 SKK 416 350  SKK 323 120 

 2004 SKK 563 265       SKK 444 009 

 Rok Vklady Výhry

 2002 91 535 Sk 69 841 Sk

 2003 416 350 Sk 323 120 Sk

 2004 563 265 Sk      444 009 Sk

Year Receipts  No. of transactions Aver. amount of tran. in SKK 

2003 SKK 175 690 250 696 475 252,26

2004 SKK 362 568 240 1 487 266 243,78

Rok Tržby Počet dobití v ks Priemerná tržba SK/ks

2003 175 690 250 Sk 696 475 252,26

2004 362 568 240 Sk 1 487 266 243,78
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Spoločnosť TIPOS, a. s., si kladie predovšetkým za cieľ udržať rastovú tendenciu v oblasti 
vkladov z lotériových činností, ako aj z tržieb z nelotériových činností. 

Cieľom je nárast v celkovom príspevku pre akcionára, ktorý predstavuje odvody, DPH za-
platenú v zmysle § 69 zákona o DPH a daň z príjmu, o 12,7 % v porovnaní s plánom na rok 
2004.

Rast v oblasti lotérií chceme dosiahnuť predovšetkým nárastom lotových a kenových hier, 
ako aj úspešným zavedením kurzových stávok cez internet. Rast tržieb v lotérii Euromilióny 
je  podmienený úspešným ukončením rozhovorov so zástupcami českej spoločnosti SAZKA 
o možnosti vytvárania spoločného výherného poradia.

V okamžitých lotériách plánujeme posilniť off-line predaj vytváraním vlastnej siete a zavede-
nie ďalšej okamžitej lotérie s doplnkovou televíznou hrou.

Celkové investície do internetových hier by mali pokračovať spustením päťminútového 
Kena cez internet ako aj hry Joker. Portál www.tipos.sk sa rozšíri o internetovú herňu 
s kasínovými hrami, t. j. s ruletou, kartovými hrami black jack a poker a tiež s hracím au-
tomatom. Celkovým cieľom je ponúkať atraktívne a spoľahlivé, bezpečné internetové hry 
s dôrazom na hru, ktorá bude prísne kontrolovaná z pohľadu závislosti a umožňuje hráčovi 
reguláciu vlastného prístupu k hre.

V roku 2005 plánujeme posilnenie siete on-line terminálov o 200 ks, čím by sme sa mali do-
stať v hustote pokrytia na  hranicu 3 000 obyvateľov na jeden terminál. Súčasne však bude 
pokračovať starostlivosť o mandatárov s cieľom podpory predaja lotériových produktov 
prostredníctvom vytvárania jednotných komunikačných prvkov. V roku 2005 plánujeme vy-
baviť 500 zberní interiérovými a exteriérovými prvkami podľa dizajn manuálu spoločnosti 
TIPOS, a. s. 

Podpora značky TIPOS, ako aj značiek produktov a to najmä hry LOTO, je jedným z prvo-
radých cieľov v oblasti marketingovej komunikácie. Samozrejmým cieľom je budovanie 
dôvery hráčov a podpora vízie spoločnosti TIPOS, ako národnej lotériovej spoločnosti, ktorá 
efektívne prevádzkuje lotérie s cieľom vytvárať zdroje na podporu dobrých vecí. 
V pláne na rozdelenie zisku sa prednostne uvažuje s úhradou straty z roku 2004. Celkové 
plány sú však neustále determinované vyriešením pretrvávajúcich súdnych sporov, ktoré 
sú dedičstvom minulosti.

The company TIPOS, Inc. regards its principal goal as maintaining the rising trend regarding 
wagers from lottery activities and also sales revenue from non-lottery activities.

The objective is to achieve growth in the overall yield for the shareholder, in the form of 
levies, and VAT paid pursuant to §69 of the Act on VAT and income tax, this by 12.7% over 
the 2004 plan.

We want to attain growth in the area of lotteries mostly by increasing revenues from the 
Loto and Keno games, as well as by the successful introduction of fixed odds betting via the 
internet. A growth in sales in the Euromillions lottery is subject to the successful outcome 
of talks with representatives of the Czech company SAZKA on possibilities of creating 
common prize categories.

In terms of instant win lotteries, we plan to boost offline sales by creating a special network 
and by introducing additional instant win lottery games with accompanying TV games.

The overall investment into internet games should continue with the launch of the five-
minute Keno game via the internet, as well as the Joker game. The www.tipos.sk portal is 
being extended to include an internet games area with casino games, i.e. roulette, the card 
games Black Jack and Poker, as well as internet gambling machines. The overall objective 
is to offer attractive and reliable, secure internet games with an emphasis on playing, 
which will be strictly controlled from the perspective of dependence and will enable player 
to regulate an access to games.

In 2005 we plan to strengthen the network of on line terminals by a further 200, which 
would take our coverage to 3,000 inhabitants per terminal. At the same time we will 
continue taking care of our agents with the aim of supporting sales of lottery products by 
creating uniform communication elements. In 2005 we plan to equip 500 sales outlets with 
interior and exterior elements according to the TIPOS design manual.

Support for the TIPOS, Inc. name and for product brands, in particular the LOTO games, is 
one of the foremost goals in the area of marketing communication. Naturally, the goal is 
to build up the trust of players and support the vision of the company TIPOS as a national 
lottery company that effectively operates lotteries with the aim of generating funds in 
support of good causes.

In the profit distribution plan priority is given to settlement of losses from 2004. Overall 
our plans are constantly focused on resolving ongoing lawsuits that constitute a legacy 
from the past.

Ciele na rok 2005  
Targets for 2005
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Poznámky  k 31. 12. 2004

A. Informácie o účtovnej jednotke

TIPOS, a. s., zostavuje poznámky v súlade s ustanovením zákona č. 431/2002 Z.z. o účtov-
níctve § 17 odst. 3 c/, v zmysle Prílohy č. 3 /obsahové vymedzenie poznámok/ k opatreniu 
č. 4455/2003-92, ktorým sa ustanovujú podrobnosti o usporiadaní, označovaní a obsaho-
vom vymedzení položiek individuálnej účtovnej uzávierky. 

Obchodné meno spoločnosti: TIPOS, a. s.
Sídlo spoločnosti :  Brečtanová ul. č. 1, Bratislava
Dátum  založenia :  11. 12. 1992
Dátum zápisu do obchodného registra:  28. 1. 1993
Identifikačné číslo:   31340822
     
Hlavným predmetom  činnosti spoločnosti podľa výpisu z obchodného registra je: prevádz-
kovanie lotérií a iných podobných hier podľa zákona SNR č. 194/1990 Zb. o lotériách 
a iných podobných hrách v znení neskorších predpisov

Počet zamestnancov k 31. 12. 2004: 85, z toho počet vedúcich: 7
 
Účtovná uzávierka za rok 2003 bola schválená 21. apríla 2004 na XXXV. valnom zhroma-
-ždení spoločnosti.

Dôvod na zostavenie účtovnej uzávierky k 31. 12. 2004: riadna účtovná uzávierka v zmysle 
zákona o účtovníctve § 16, § 17, ktorá bola zostavená za predpokladu nepretržitého pokra-
čovania činnosti účtovnej jednotky.

B. Informácie o členoch orgánov

Členovia štatutárneho orgánu:

Predstavenstvo:  Ing. Stanislav Žiačik, Ing. Milan Homoľa, Ing. Ivan Jaroš, 
 Ing. Juraj Laurinc, Ing. Štefan Dobák 
Dozorná rada:  Ing. Peter Malík, Ing. Peter Pisoň, Ing. Katarína Janoková, 
  Ing. Ján Murgaš,  Ing. Peter Papánek 

Akcionár:  Slovenská republika zastúpená Ministerstvom financií SR, Štefanovičova 5, 
Bratislava,  100 % podiel na základnom imaní  
Základné imanie spoločnosti: 11 mil. Sk 

C. Informácie o konsolidovanom celku

Spoločnosti, v ktorých má TIPOS, a. s., väčší ako 20 % podiel na ich základnom imaní:

CASINOS SLOVAKIA, a. s. – 51,32 % podiel na základnom imaní spoločnosti, hodnota po-
dielu 35 412 000 Sk.

Notes as of 31 December 2004

A. Information on accounting entity

TIPOS, Inc. compiles the Notes pursuant to the provisions of Act No. 431/2002 Coll. on 
accounting, §17 subsection 3c), and pursuant to Annex 3 (description of note contents) 
to Provision No. 4455/2003-92, which lays down the particulars for the arrangement, 
indication and content definition of entries of individual financial statements.

Registered company name: TIPOS Inc.
Registered office: Brečtanová1, Bratislava
Incorporation date: 11 December 1992
Registration date to the Companies Register: 28 January 1993
Identification number:   31340822
     
The principal activity of the company according to the excerpt from the Companies Register 
is: the operation of lotteries and other similar games as per the Slovak National Council Act 
No. 194/1990 Coll. on lotteries and other similar games, as amended.

Number of employees as of 31 December 2004: 85 (including 7 managers)
 
The financial statements for 2003 were approved on 21 April 2004 by the XXXV General 
Meeting of the company.

Reason for compiling the financial statements as of 31 December 2004: regular annual 
financial statements in line with §16 and 17 of the Act on Accounting, which were compiled 
under the assumption that the accounting entity is an ongoing concern.

B. Board members

Statutory body members:

Board of Directors:  Stanislav Žiačik, Milan Homoľa, Ivan Jaroš, Juraj Laurinc, 
  Štefan Dobák
Supervisory Board:  Peter Malík, Peter Pisoň, Katarína Janoková, Ján Murgaš, 
  Peter Papanek

Shareholder: The Slovak Republic represented by the Ministry of Finance SR, 
Štefanovičova 5, Bratislava, 100% stake in share capital
Share capital: SKK 11 million

C. Information on consolidated unit

Companies in which TIPOS, Inc. holds more than a 20% share in the share capital:

CASINOS SLOVAKIA, Inc. – 51.32% share in share capital, comprising a share value of SKK 
35,412,000.

Informácie o hospodárskych výsledkoch  
Economic results
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CASINO SLIAČ SLOVAKIA, a. s., v likvidácii – 51 % podiel na základnom imaní spoločnosti, 
hodnota podielu 8 874 000 Sk s opravnou položkou vo výške 8 874 000 Sk. 
 
Konsolidovanú účtovnú uzávierku za skupinu podnikov zostavuje TIPOS, a. s., v zmysle  
platných predpisov. Registrovaný súd, ktorý vedie obchodný register na uloženie konsoli-
dovanej účtovnej závierky: Obvodný súd Bratislava 1

D. Informácie uvedené v poznámkach

 I. účtovné zásady a účtovné metódy
 II. údaje vykázané na strane aktív súvahy
 III. údaje vykázané na strane pasív súvahy
 IV. výnosy
 V. náklady
 VI. dane z príjmov
 VII. podsúvahové účty
 VIII. iné aktíva a iné pasíva
 IX. spriaznené osoby
 X. skutočnosti, ktoré nastali medzi dňom, ku ktorému sa zostavuje účtovná
  uzávierka, a dňom jej zostavenia
 XI. prehľad peňažných tokov

E. Účtovné zásady a účtovné metódy 

Účtovné zásady a účtovné metódy, ktoré použila spoločnosť TIPOS, a. s., vychádzajú z pred-
pokladu, že spoločnosť bude nepretržite pokračovať vo svojej činnosti a nenastáva žiadna 
skutočnosť, ktorá by ju obmedzovala alebo jej zabraňovala v tejto činnosti pokračovať 
v blízkej budúcnosti, minimálne 12 mesiacov od dátumu, ku ktorému sa zostavuje riadna 
účtovná uzávierka. Použité účtovné zásady a účtovné metódy sú v zmysle § 3 (časové rozli-
šovanie), § 7 (pravdivý a verný obraz, nepretržité pokračovanie, zákaz kompenzácie, vecná 
kontinuita), § 8 (zrozumiteľnosť, správnosť, úplnosť, preukázateľnosť, trvalosť účtovných 
záznamov), § 16 (bilančná kontinuita), § 17 (významnosť, porovnateľnosť, spoľahlivosť, 
úplnosť, užitočnosť, včasnosť), § 26 (opatrnosť).

K zmene oproti predchádzajúcemu obdobiu došlo pri účtovaní mimoriadnych výhier (dotá-
cie garantovaných JACKPOTOV a prémiové hry LOTO, TIPOS BINGO), ktoré boli účtované 
priamo do nákladov. V r. 2003 boli tieto výhry účtované ako čerpanie Fondu zabezpeče-
nia hier (účelový fond tvorený zo zisku). Táto zmena mala za následok zvýšenie nákladov 
o 46 064 711 Sk.

Spôsob oceňovania jednotlivých zložiek majetku a záväzkov:

a)  Dlhodobý nehmotný majetok obstaraný kúpou  sa oceňoval obstarávacou cenou – cena, 
za ktorú sa majetok obstaral, a náklady súvisiace s jeho obstaraním (dopravné, clo).

b)  Dlhodobý hmotný majetok obstaraný kúpou sa oceňoval obstarávacou cenou v zložení: 
cena, za ktorú sa majetok obstaral, a náklady súvisiace s obstaraním (dopravné, clo). 
V prípade prechodného  zníženia úžitkovej hodnoty dlhodobého majetku, ktorá bola zis-
tená pri inventarizácii a je výrazne nižšia ako jeho ocenenie v účtovníctve po odpočítaní 
oprávok, je vytvorená opravná položka na úroveň jeho zistenej úžitkovej hodnoty.

c) Dlhodobý finančný majetok obstarávacou cenou.
d) Nakupované zásoby obstarávacou cenou.
Špecifickým druhom „zásob“ sú stieracie žreby. Skladová cena (v colnom aj  príručnom 
sklade) je stanovená na základe fakturovanej ceny a dodávaného množstva. 

Prvotná evidencia je vedená v systéme ITVS firmy GTECH, spracúva ju odbor okamžitých 
lotérií spoločnosti TIPOS. Skladová cena žrebov je analyticky rozdelená podľa jednotlivých 
druhov žrebov. Výdaj zo skladu sa účtuje automaticky na základe vyhotovených výdajok 
v skladovej cene. Očakávané spätné príjmy žrebov a nepredané žreby sa zaúčtujú do nákladov 
pri ukončení predaja emisie, pričom je známa výška nákladu z fakturácie za výrobu žrebov. 

CASINO SLIAČ SLOVAKIA, Inc. (in liquidation) – 51% share in share capital, comprising a 
share value of SKK 8,874,000 with adjusting entry formed worth SKK 8,874,000.

The consolidated financial statements for the group of companies is compiled by TIPOS, Inc. in 
line with applicable regulations. The Registration Court that maintains the Companies Register 
for the archiving of consolidated financial statements is the Circuit Court of Bratislava I.

D. Information given in Notes

 I. accounting principles and methods
 II. data posted on asset side of balance sheet
 III. data posted on liabilities side of balance sheet 
 IV. revenues
 V. expenses
 VI. income tax
 VII. off-balance sheet accounts
 VIII. other assets and liabilities
 IX. related parties
 X.  circumstances arising from the day to which the financial statements were 

compiled and the actual day they were compiled 
 XI. cash-flow overview

E. Accounting principles and methods 

The accounting principles and methods applied by the company TIPOS, Inc. are based on the 
assumption that the company will continue perpetually with its activities and no circumstance 
shall arise which would restrict it or otherwise hinder it from continuing with such activities 
in the near future, at least for a period of 12 months from the date to which the annual 
financial statements are compiled. The accounting principles and methods used are compliant 
to §3 (timing differences), §7 (true and accurate picture, ongoing concern, prohibition of 
compensation, objective continuity), §8 (comprehensiveness, accuracy, completeness, 
demonstrability, and resoluteness of accounting records), §16 (balance sheet continuity), §17 
(significance, comparability, reliability, completeness, usefulness, timeliness), § 26 (caution).

A change compared with the preceding accounting period occurred concerning the 
accounting of extraordinary prizes (subsidy to guaranteed JACKPOTS and bonus games 
LOTO, TIPOS BINGO), which were accounted directly to expenses. In 2003 these winnings 
were accounted as having been drawn from the Games security fund (specific fund 
generated from profit). This change led to an increase in expenses of SKK 46,064,711.

Method of appraising individual asset and liability entries:

a)  long-term intangible assets procured by purchase are appraised at acquisition price – the 
purchase price plus related procurement costs (transport, customs duty);

b)  long-term tangible assets procured by purchase are appraised at acquisition price, 
comprising the following: the price at which the asset was procured and expenses related 
to its procurement (transport, customs duty). In the event of an interim reduction in the 
utility value of a long-term asset, which is ascertained upon stocktaking, and which is 
significantly lower than its appraised book value after the deduction of depreciations, an 
adjusting entry is formed to the level of the ascertained utility value;

c) long-term financial assets were appraised at acquisition price;
d) purchased inventory items were appraised at acquisition price;
Instant game tickets constitute a specific type of “inventory”. The inventory value (in both bonded 
and sales warehouses) is determined on the basis of the billed amount and the supplied quantity. 

Initial records are registered in the ITVS system from the company GTECH, which is 
processed by the Instant Win Lotteries Department of TIPOS. The inventory value of instant 
game tickets is analytically divided up according to individual types of tickets. Issues from 
stock are automatically accounted based on the drawn up stock release notes in inventory 
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Naďalej zostáva v prvotnej evidencii evidencia spätných príjmov žrebov ukončenej emisie 
žrebov,  ako aj evidencia žrebov na sklade pripravených na skartáciu za účasti pracovníkov 
štátneho dohľadu Daňového úradu Bratislava III, o čom sa vyhotovuje skartačný záznam. 

V predchádzajúcom roku 2003 boli očakávané spätné príjmy žrebov, ako aj očakávaná skar-
tácia žrebov na sklade účtovaná prostredníctvom tvorby rezerv. 

e)   Pohľadávky, peňažné prostriedky a ceniny,  záväzky , rezervy, časové rozlíšenie na strane 
aktív a pasív, dane z príjmov oceňovala účtovná jednotka menovitou hodnotou.

 f)  Cudzia mena – majetok a záväzky vyjadrené v cudzej mene sa prepočítavajú na sloven-
skú menu kurzom vyhláseným Národnou bankou Slovenska, platným ku dňu uskutoč-
nenia účtovného prípadu a v účtovnej uzávierke platným ku dňu, ku ktorému sa účtovná 
uzávierka zostavuje. Vzniknuté účtovné rozdiely sa účtujú s vplyvom na výsledok hospodárenia. 

Spôsob zostavenia odpisového plánu

a)  Odpisový plán účtovných odpisov nehmotného majetku vychádzal z požiadavky zákona 
č. 431/2002 Z.z., § 28 ods. 3., dodržiavala sa zásada jeho odpísania v účtovníctve najne-
skôr do  5 rokov od jeho obstarania. Nehmotný majetok, ktorého ocenenie je nižšie ako 
50 000 Sk s lehotou použiteľnosti dlhšou ako jeden rok, nebol zaradený do dlhodobého 
nehmotného majetku a účtoval sa na účte 518 – Ostatné služby.   

b)  Odpisový plán účtovných odpisov hmotného majetku bol zostavený na základe predpo-
kladaného opotrebovania zaraďovaného majetku zodpovedajúceho bežným podmienkam 
jeho používania a životnosti. Používal sa mesačný účtovný rovnomerný spôsob odpiso-
vania v zmysle odpisového plánu. Hmotný majetok, ktorého ocenenie je nižšie ako 30 
000 Sk s lehotou použiteľnosti dlhšou ako jeden rok, bol zaradený do zásob a jeho odo-
vzdanie do používania bolo účtované priamo do spotreby. Naďalej je evidovaný v opera-
tívnej evidencii užívateľského programu „majetok“. (§ 13, odst. 7 opatrenia MF SR č. 
23054/2002-92 – Postupy účtovania).

Predpokladaná lehota používania v rokoch a odpisová sadzba sú uvedené v prvotnej eviden-
cii hmotného a nehmotného majetku. 

Spôsoby účtovania tržieb z lotériových činností a nákladov na výhry

Tržby z číselných lotérií a stávkovej hry TIPOS BINGO (herná istina)  a náklady na výhry 
(výherná istina) sa účtujú na základe „Protokolov zo žrebovania“. Podrobné pravidlá na vý-
počet hernej istiny a výhernej istiny  sú obsiahnuté v herných plánoch schválených MF SR. 
Herné plány jednotlivých lotérií sú zostavené v zmysle zákona č. 194/1990 Zb. o lotériách  
a iných podobných hrách.

Tržby z okamžitých lotérií a náklady na výhry z okamžitých lotérií sa účtujú na základe 
automatizovaného výstupu ON-LINE spracovania prijatých vkladov a vyplatených výhier,  
z týždennej  fakturácie vkladov a výhier pre mandatárov v zmysle mandátnej zmluvy.

F. Údaje  vykázané na strane aktív súvahy

Dlhodobý nehmotný a hmotný majetok – príloha č. 1

Opravná položka k dlhodobému hmotnému majetku:

V zmysle § 21, ods. 7 opatrenia MF SR č. 23054/2002-92 bola vytvorená opravná položka 
k budove z dôvodu predpokladanej nižšej predajnej ceny budovy, ako je jej zostatková hod-
nota uvedená v účtovníctve. Na základe odborného odhadu „trhovej ceny“ na nehnuteľnosť 
(budovu) na Brečtanovej ul. č. 1, ktorý vypracovala 1. národná aukčná spoločnosť, s. r. o., 

value. Projected returns of tickets and unsold tickets are accounted to expenses once the sale 
of the issue ends, whereby the issue volume is known from the billing from the manufacture 
of the tickets. Initial records contain also ticket returns of finished ticket issues, as well 
as records on tickets in stock ready for shredding in the presence of workers of the State 
supervision of Bratislava III Tax Authority, for which shredding records are elaborated.

In the preceding year 2003, projected ticket returns and projected shredding of tickets were 
accounted via the formation of reserves.

e)  receivables, cash and valuables, payables, reserves, asset and liability deferrals and 
accruals, and income tax, were appraised by the accounting entity at their nominal value;

f)  foreign currencies - assets and liabilities expressed in foreign currencies are converted to 
the Slovak currency using the exchange rate declared by the National Bank of Slovakia 
valid on the day the accounting case transpires, and in the financial statements using the 
exchange rate applicable on the day to which the financial statements are compiled. The 
resulting book value differences are accounted with influence on the net income.

Amortisation and depreciation planning method

a)  The amortisation plan for intangible assets was based on the requirements of Act No. 
431/2002 Coll., §28 subsection 3, and the principle of amortisation by a period of 5 
years from acquisition was adhered to. Intangible assets valued at less than SKK 50,000 
with a period of use in excess of one year were not classed among long-term intangible 
assets and were registered in account 518 – Other services;

b)  The depreciation plan for tangible assets was compiled according to the projected depreciation 
of the assigned asset corresponding to customary conditions of use and life cycle. A monthly 
straight-line method of depreciation was applied in line with the depreciation plan. Tangible 
assets valued at less than SKK 30,000 with a period of use longer than one year were classed 
to inventories with their allocation for use being accounted directly to consumption items. 
They are registered in the operative records of the user programme “assets”. (§13 subsection 
7 of Ministry of Finance SR Provision No. 23054/2002-92 – Accounting procedures).

The projected period of use in years and the depreciation classes are given in initial records 
of tangible and intangible assets.

Accounting method for receipts from lottery activities and expenses for prizes

Receipts from number lotteries and the betting game TIPOS BINGO (gross wager) and 
expenses for prizes (prize pool) are accounted based on “Protocols from draws”. Detailed 
rules for calculation of the gross wager and the prize pool are contained in the games plans 
approved by the Ministry of Finance SR. Games plans of individual lotteries are compiled in 
line with Act No. 194/1990 Coll. on lotteries and other similar games.

Receipts from instant win lotteries and expenses for prizes from instant win lotteries are 
accounted based on the automated output of the ON LINE processing of accepted wagers 
and paid out prizes, from weekly billing of wagers and prizes for agents pursuant to agency 
contracts.

F. Data posted on the asset side of the balance sheet

Long-term intangible and tangible assets – Annex I

Adjusting entry to long-term tangible assets:

Pursuant to §21, subsection 7 of Ministry of Finance SR Provision No. 23054/2002-92, 
an adjusting entry to a building was formed for reasons of projected lower sales price of the 
building than its residual value given in the accounts. Based on a qualified estimate as to the 
“market value” of the property (building) at Brečtanová 1, which was drawn up by the company 
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a na základe Znaleckého posudku č. 24/2004 vypracovaného znalcom z odboru stavebníc-
tvo spoločnosť účtovala opravnú položku vo výške 10 000 000 Sk ešte v r. 2003. V r. 2004 
naďalej zostáva v evidencia táto opravná položka, lebo nie sú známe skutočnosti, ktoré by 
viedli k jej zníženiu, resp. zrušeniu.  

Spôsob a výška poistenia

Majetok spoločnosti je poistený v poisťovni Ergo. Poistený je majetok v hodnote 177 mil. Sk 
vo výške ročného poistného 1 500 000 Sk.

Dlhodobý finančný majetok

V priebehu roka 2004 nedošlo k zmenám (prírastky, úbytky) dlhodobého finančného majet-
ku. Stav na začiatku roka sa rovná stavu na konci roka. V bežnom roku spoločnosť netvorila 
opravné položky k tomuto majetku. V r. 2004 evidujeme opravnú položku k finančnému 
majetku, ktorý predstavuje podiel TIPOS-u v spoločnosti CASINO SLIAČ SLOVAKIA, v likvi-
dácii, vo výške 8 874 tis. Sk. Táto opravná položka bola vytvorená ešte v r. 1999 a r. 2002. 
K finančnému majetku v Kasíne Inovec evidujeme opravnú položku zaúčtovanú v r. 2002 
vo výške 1 500 tis. Podiel TIPOS-u v tejto spoločnosti je 10 %. 
Spoločnosť CASINO SLIAČ SLOVAKIA, a. s., v likvidácii, vstúpila do likvidácie na základe 
rozhodnutia mimoriadneho valného zhromaždenia, ktoré sa konalo 21. 2. 2000. Táto právna 
forma naďalej trvá. Posledná účtovná uzávierka tejto spoločnosti je zostavená ako mimo-
riadna účtovná uzávierka k 17. máju 2000. Ďalšie účtovné uzávierky spoločnosť nezostavila. 
V záverečnom stanovisku audítorov je vyslovený názor, že mimoriadna účtovná uzávierka 
nevyjadruje verne jej majetkovú podstatu, finančnú situáciu a hospodársky výsledok. 

 Údaje o zásobách

Opravné položky k zásobám spoločnosť nevykazuje. 

 Údaje o pohľadávkach

Po lehote splatnosti sú evidované pohľadávky voči mandatárom vyplývajúce z mandátnych zmlúv. 

Spoločnosť v r. 2003 účtovala opravnú položku k pohľadávkam, ktorá vyplynula z inventa-
rizácie pohľadávok od r. 1998 vo výške 6  363 724,70 Sk. 
Ide o pochybné pohľadávky, ktoré predstavujú riziko, že ich dlžník úplne alebo čiastočne ne-
zaplatí. Ide o dlžníkov, s ktorými  sa vedie spor o zaplatenie, a naďalej zostávajú v právnom 
riešení. Z uvedených pohľadávok bolo v r. 2004 zúčtované 66 420,21 Sk.

V r. 2004 spoločnosť účtovala opravnú položku k pohľadávkam vo výške 1 766 728,80 Sk, 
ktoré sú v právnom riešení. 

Názov spoločnosti Vlastné imanie Vlastné imanie  HV za bežné HV za min.  % výška  Účtovná hod. Účt. hod. 
 v bežnom roku min. r.  obdobie obdobie podielu na ZI v bež. obd. v min. obd.

Company Equity in  Equity in  Profit/loss  Profit/loss for  % share in  Book value in  Book value in 
 current year preceding year for current period preceding period share capital current period preceding period

CASINOS SLOVAKIA, Bratislava 107 542 99 085 26 526 30 077 51 35 412 35 412

CASINO SLIAČ, v likvidácii (in liquidation) 4 812 4 812 - 4 694 - 4 694 51 0 0

Kasíno Inovec, spol. s r. o., Bratislava         10 0 0

‘1. národná aukčná spoločnosť, Ltd.’ and based on Expert opinion No. 24/2004 prepared by a 
licensed appraiser from the construction field, the company accounted an adjusting entry of 
SKK 10,000,000 already in 2003. In 2004 this adjusting entry remains in the accounts, as no 
circumstances are known that would constitute the reduction or release of this adjusting entry.

Insurance method and value

The assets of the company are insured with the insurance company Ergo. The assets are 
insured for the sum of SKK 177 million with an annual premium of SKK 1,500,000.

Long-term financial assets

In the course of 2004 no changes (increments, decrements) to long-term financial assets 
occurred. The balance at the beginning of the year equalled the balance at the end of the year. 
In the current year the company did not form any adjusting entries to these assets. In 2004 
we registered an adjusting entry to financial assets of SKK 8,874,000, constituting the share 
of TIPOS in the company CASINO SLIAČ SLOVAKIA (in liquidation). This adjusting entry was 
formed in 1999 and 2002. For the financial asset – Kasíno Inovec, we register an adjusting 
entry formed in 2002 worth SKK 1,500,000. TIPOS holds a 10% share in this company.
The company CASINO SLIAČ SLOVAKIA, Inc. (in liquidation) entered into liquidation on the basis 
of a decision of the Extraordinary General Meeting from 21 February 2000. This legal form 
endures. The last financial statements of the company were compiled as extraordinary financial 
statements as of 17 May 2000. The company did not compile any further financial statements. In 
the concluding standpoint of the auditors the opinion is expressed that the extraordinary financial 
statements do not truly reflect its estate, financial standing or economic performance.

Inventories

No adjusting entries to inventories are registered by the company.

Receivables

Overdue receivables are held against agents pursuant to agency contracts.

In 2003 the company accounted an adjusting entry to receivables arising from the reconci-
liation of receivables from 1998 worth SKK 6,363,724.70. 
This concerns dubious receivables where there is the risk that their debtors will fail to settle, 
or will not settle in full. Litigations are ongoing with the debtors regarding the settlement of 
these receivables and the cases still await a legal solution. From the said receivables a total 
of SKK 66,420.21 was cleared in 2004.

In 2004 the company accounted an adjusting entry to receivables worth SKK 1,766,728.80 
which are still being legally pursued.
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Pohľadávky  31.1 2. 2003 31.1 2. 2004

Pohľadávky z hier – voči mandatárom   

v  lehote splatnosti 41 226 63 457

po lehote splatnosti 16 928 14 064

Spolu 58 154 77 521

Pohľadávky z daní a odvodov   17 310

Receivables    31.12.2003 31.12.2004

Receivables from games – held against agents     

Pending 41 226 63 457

Overdue 16 928 14 064

Total 58 154 77 521

Receivables from taxes and levies  17 310
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Odložená  daňová pohľadávka vyplynula z odpočítateľných dočasných rozdielov v súvislosti 
s nižšou účtovnou hodnotou dlhodobého hmotného majetku  v porovnaní s daňovou hodnotou 
a z rozdielu účtovnej hodnoty pohľadávky v porovnaní s jej daňovou základňou, vzhľadom na vy-
tvorenie  opravnej položky k pohľadávkam. Zostatok na účte 481- Odložená daňová pohľadávka 
je  vo výške 2 125 982 Sk. V minulom r. bola účtovaná odložená daň z rozdielu účtovnej a daňovej 
hodnoty dlhodobého hmotného majetku vo výške 718 390 Sk. Doúčtovanie za rok 2003 pred-
stavuje sumu 288 703 Sk a doúčtovanie za rok 2004 predstavuje sumu 1 118 889 Sk. 

Údaje o významných položkách časového rozlíšenia nákladov budúcich období 

Výška časového rozlíšenia nákladov budúcich období nie je významná, na účte sa účtovali 
výdavky bežného účtovného obdobia, ktoré sa týkajú nákladov  budúcich období v zmysle     
§ 56 – postupov účtovania. 

G. Údaje vykázané na strane pasív súvahy

Údaje o vlastnom imaní

Základné imanie: 11 000 tis. Sk
Počet akcií:  11 
Nominálna hodnota: 1 000 tis. Sk

Úhrada straty 

Návrh na rozdelenie nerozdeleného zisku z minulých rokov

Zostatok nerozdeleného zisku z minulých rokov: 19 572 750,00

An accrued tax receivable arose from deductible temporary differentials in relation to a lower 
book value of long-term tangible assets than the tax value and from the difference between the 
book value of the receivable and its tax base, accounting for the formation of an adjusting entry 
to receivables. The balance in account 481 - Accrued tax receivable, comprises SKK 2,125,982. 
Last year accrued taxes were accounted from the difference between the book and tax value 
of long-term tangible assets, comprising SKK 718,390. The recalculation for 2003 represents 
the sum of SKK 288,703 and the recalculation for 2004, SKK 1,118,889. 

Details of timing differences of the key deferred expenses 

The amount of timing differences of deferred expenses is not significant, with expenses 
of the current accounting period that relate to deferred expenses as per §56 – accounting 
procedures, being posted to the account.

G. Data posted on the liability side of the balance sheet

Equity data

Share capital: SKK 11 000 000
Number of shares: 11 
Par value:    SKK 1 000 000

Settlement of losses 

Proposed distribution of retained earnings from previous years

Balance of retained earnings from previous years: SKK 19 572 750.00

Náklady budúcich období 31. 12. 2003 31. 12. 2004

ČR poistné 716 666

ostatné náklady budúcich období  456 1 170

Spolu 1 172 1 836

Deferred expenses 31.12.2003 31.12.2004

CR premium 716 666

other deferred expenses  456 1 170

Total 1 172 1 836

Vlastné imanie K 31. 12. 2003 Rozdelenie VH 2003 Ostatné pohyby 31. 12. 2004

Equity As of 31.12.2003 Dist. of profit/loss for 2003 Other movements 31.12.2004

Základné imanie (Share capital) 11 000     11 000

Kapitálové fondy (Capital accounts) 81 530   81 530

Zákonný rezervný fond  (Statutory Reserve Fund) 39 057 3 227                    42 284

Fond zabezpečenia hier  (Game Security Fund) 55 931 20 000  75 931

Nerozdelený zisk m. r.  (Retained profit) 14 523 8 870  23 393

Výsledok hospodárenia  (Income from operations) 65 916 - 65 916 - 133 923 - 133 923

Spolu  (Total) 267 957 - 33 819 - 133 923 100 215

Druh prídelu Rozdelenie  VH min. obd. Návrh na úhradu straty

Výsledok hospodárenia 65 916,00      - 133 923,00

Prídel do rezervného fondu  3 227,00                 0,00

Prídel do fondu zabezp. hier 20 000,00            0,00

Prídel do soc. fondu 1 000,00                0,00

Dividendy spoločníkom 30 000,00                0,00

Podiely zamestnancom 1 200,00               0,00

Tantiémy    1 620,00               0,00

Nerozdelený zisk m. obd. 8 870,00              0,00

Allocation  Distribution of profit/loss  Proposed settlement 
 from previous years (SKK)

Income from operations  65 916.00      - 133 923.00

Allocation to Reserve fund  3 227.00                 0.00

Allocation to Games Security Fund 20 000.00            0.00

Allocation to Social fund 1 000.00                0.00

Dividends to shareholder 30 000.00                0.00

Shares of employees 1 200.00               0.00

Special dividends    1 620.00               0.00

Retained profit from previous years 8 870.00              0.00
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Nerozdelený zisk z minulých rokov 23 392 750,00

Prídel do sociálneho fondu 1 000 000,00

Podiely zamestnancom 1 200 000,00

Tantiémy 1 620 000,00

Retained earnings from previous years SKK 23 392 750.00

Allocation to Social fund SKK 1 000 000.00

Shares of employees SKK 1 200 000.00

Special dividends  SKK 1 620 000.00
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Údaje o rezervách

K 1. 1. bežného roka: 6 092 196,60
Tvorba: 171 702 380,07
Čerpanie: 12 441 270,41
K 31. 12. bež. roka: 165 353 306,26 

Rezervy boli tvorené a čerpané jednak v priebehu roka pri mesačných uzávierkach, jednak 
k 31. 12. 2004 na základe zásady opatrnosti na riziká a straty v očakávanej výške záväzku. 
Takto boli účtované rezervy v súvislosti s:
 – nevyčerpanou dovolenkou vrátane sociálneho zabezpečenia, 
 – vyplácaním prémií vrátane sociálneho zabezpečenia,
 –  nákladmi na overenie účtovnej uzávierky, nákladmi na výročnú správu, nevyfakturo-

vanými  dodávkami  a službami, ktoré ku dňu zostavenia účtovnej uzávierky neboli 
vyúčtované a účtovná jednotka nevie odhadnúť presnú výšku záväzku z týchto do-
dávok.

Informácie o rezerve na riziko zo súdneho sporu sú uvedené v časti I Informácie o nákladoch. 

Údaje o záväzkoch

Výška záväzkov po lehote splatnosti:
–  z obchodného styku: 0,00 Sk

Údaje o významných položkách časového rozlíšenia výdavkov a výnosov budúcich 
období 
Významné položky časového rozlíšenia:

Výdavky budúcich období:
Jackpoty, nevyplatené výhry z výherného nároku r. 2004, v lehote splatnosti, ktoré sa vy-
platia začiatkom roka 2005 v zmysle platných právnych noriem.
Výnosy budúcich období: predplatné na r. 2005 z prijatých vkladov v r.  2004 v zmysle 
herných plánov jednotlivých hier. Ide o predplatné na vkladoch, ktoré sa započítava do her-
nej istiny (tržieb)  r. 2005 a tým aj do tržieb nasledujúceho roka. 

Reserves data

As of 1 January of current year: SKK 6,092,196.60
Formation: SKK 171,702,380.07
Released: SKK 12,441,270.41
As of 31 December of current year:  SKK 165,353,306.26

Reserves were formed and released during the course of the year upon monthly accounting, 
and as of 31 December 2004 based on the principles of prudence concerning risks and losses, 
this to the projected amount of liabilities. Reserves were accounted in this way pursuant to:
 - untaken holiday, including social security;
 - the payout of bonuses, including social security;
 -  costs for verification of financial statements, costs for annual report, unbilled sup-

plies and services that as of the day the financial statements were compiled had not 
been charged and where the accounting entity was not able to estimate the exact 
amounts of liabilities from such supplies.

Information about the risk reserve for litigation is given in section I – Information on expenses.

Payables data

Due and outstanding payables:
- trade payables: SKK 0.00

Timing differences of Key deferrals and accruals data
Key deferrals and accruals:

Deferred expenses:
Jackpots, unpaid prizes from prize claims of 2004, pending, which are to be paid at the 
beginning of 2005 in line with applicable legal regulations.
Accrued revenues: prepaid for 2005 from accepted wagers in 2004 in line with the games 
plans of individual games. This refers to wagers that are calculated to the gross wager 
(receipts) of 2005 and so also to the following year’s receipts.

Záväzky do lehoty splatnosti  31. 12. 2003 31. 12. 2004

Dodávatelia z obch. styku  19 331 44 333

Záväzky z hier na výhry v ŠH 5 895 1 148

Voči zamestnancom 1 119 1 406

Zo sociálneho zabezpečenia 765 933

Daňové a odvodové záväzky 56 416 52 587

Spolu 83 526 100 407

Sociálny fond 2003 2004

Stav SF k 1. 1.: 798 345,32 681 885,49

Tvorba: 1 233 009,00 1 206 095,00  

Čerpanie:  1 349 468,83 1 136 856,50

Stav SF k 31. 12.: 681 885,49 751 123,99

Prehľad o rezervách 31. 12. 2003 Tvorba Čerpanie 31. 12. 2004

Overview of reserves 31.12.2003 formation released 31.12.2004

Žreby  na skartáciu (tickets for shredding) 2 200 1 810 4 009 0

Mzdy za dovol., poistné,prémie (holiday pay, insurance prem., bonus.) 3 273 7 610 7 813 3 070

Nevyfakturované dodávky,služby (unbilled supplies, services) 12 709 12 709

Audit, výr.správa (audit, annual report) 607 1 247 607  1 247

Súdny spor (litigations)  160 326  160 326

Spolu (Total) 6092 171 702 12 441 165 353

Pending payables 31.12.2003 31.12.2004

suppliers from trade relations  19 331 44 333

payables from Sports games prizes 5 895 1 148

toward employees 1 119 1 406

from social security 765 933

taxes and levies: 56 416 52 587

Total  83 526 100 407

Social fund    2003 2004

Balance of SF as of 1 January: 798 345,32 681 885,49

Formation:    1 233 009,00 1 206 095,00  

Release:                       1 349 468,83 1 136 856,50

Balance of SF as of 31 December:               681 885,49 751 123,99
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H. Informácie o výnosoch

Tržby z prevádzkovania lotérií

Významné položky výnosov z hospodárskej činnosti:
Nelotériové produkty:  22 341 tis. Sk

Údaje o finančných výnosoch

 – z úrokov:
   r. 2003: 8 340 tis. Sk, r. 2004: 7 671 tis. Sk
 – kurzové zisky:
   r. 2003: 1 059 tis. Sk r. 2004: 1 362 tis. Sk
 – prijaté dividendy z Casinos Slovakia:
    r. 2003: 3 824 tis. Sk, r. 2004: 7 989 tis. Sk

Údaje o mimoriadnych výnosoch
V mimoriadnych výnosoch sú evidované  opravy nákladov minulých období. 
V r. 2003 výška mimoriadnych výnosov: 2 106 tis. 

I. Informácie o nákladoch

H. Revenues 

Lottery game receipts

Key operating revenue items:
Non-lottery products:  SKK 22,341,000

Financial revenues

 - interest revenues:
  2003: SKK 8,340,000  2004: SKK 7,671,000 
 - exchange rate gains:
  2003: SKK 1,059,000 2004: SKK 1,362,000
 - received dividends from Casinos Slovakia:
  2003: SKK 3 824 000  2004: SKK 7 989 000

Extraordinary revenues
Corrections for accrued expenses are accounted in extraordinary revenues.
In 2003 extraordinary revenues comprised: SKK 2,106,000.

I. Expenses

Výdavky budúcich období 31. 12. 2003 31. 12. 2004

Nevyplatené výhry* 54 287 97 147

Rôzne   2 500 16 575

Spolu 56 787 113 722

Výnosy budúcich období    

Prijaté predplatné v r. 2004 do hernej istiny r. 2005  3 004 22 983

Nevyplatené výhry* – z nároku predch. r. upravené o prepadnuté výhry

Tržby z prevádzkovania lotérií 31. 12. 2003 31. 12. 2004

LOTO 913 114 1 026 831

JOKER 66 955 64 724

LOTO 5 z 35 47 611 51 880

KENO 10 631 393 630 740

KLUB KENO 498 672 559 488

TIPOS BINGO 203 984 162 217

Internetové hry 470 627

Euromilióny             95 196

Stieracie žreby spolu 363 256 337 988

Tržby z prevádz. lotérií spolu 2 725 456 2 929 691

Deferred expenses 31.12.2003 31.12.2004

Unpaid prizes * 54 287 97 147

Miscellaneous   2 500 16 575

Total  56 787 113 722

Accrued revenues    

Accepted advances in 2004 to gross wager of 2005   3 004 22 983

Unpaid prizes * - pursuant to claims from previous year adjusted by lapsed prizes

Lottery game receipts 31.12.2003 31.12.2004

LOTO 913 114 1 026 831

JOKER 66 955 64 724

LOTO 5 z 35 47 611 51 880

KENO 10 631 393 630 740

KLUB KENO 498 672 559 488

TIPOS BINGO 203 984 162 217

Internet games 470 627

Euromillions             95 196

Total instant game tickets 363 256 337 988

Total lottery games receipts 2 725 456 2 929 691
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Náklady 2003 2004

Náklady na žreby 22 667 25 700

Odmeny zberniam 246 236 265 219

Spracovanie lotérií 222 972 275 858

Výroba a vysielanie relácií a informácií 87 050 87 661

Reklama 42 545 50 234

Odvody z výťažku 443 978 504 414

Poplatky ŠD 26 117 29 457

Náklady na výhry  1 435 504 1 568 018

Ostatné náklady 128 272 141 102

Finančné náklady 4 422 4 154

Mimoriadne náklady 3 160 327

Spolu 2 659 766 3 112 144

Expenses 2003 2004

cost of game tickets 22 667 25 700

fees paid to sales outlets 246 236 265 219

lottery processing 222 972 275 858

production and broadcasting of programmes and inf. 87 050 87 661

advertising 42 545 50 234

levy on proceeds 443 978 504 414

fees paid to State supervision 26 117 29 457

cost of prizes  1 435 504 1 568 018

other expenses 128 272 141 102

financial expenses 4 422 4 154

extraordinary expenses 3 160 327

Total 2 659 766 3 112 144
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V položke náklady na žreby sú uvedené náklady na výrobu žrebov vrátane žrebov, ktorých 
predaj sa skončil v r. 2004, pričom vrátené žreby od mandatárov a ostatné nepredané žreby 
sú naďalej v skladovej evidencii pripravené na skartáciu. Ide o žreby EASY RENTA, ktorých 
predaj pre nerentabilitu lotérie a ich výška predstavuje 8 120 tis. Sk. 

R. 2003 bol prepočítaný na metodiku platnú v r. 2004, t. j. k výdaju žrebov zo skladu bola 
pripočítaná tvorba rezerv na konci r. 2003 a náklady na skladovanie žrebov. Celkovú výšku 
tohto nákladu ovplyvňuje zúčtovanie rezerv, ktoré je v obidvoch rokoch účtované ako čerpa-
nie rezervy vo výnosoch. V r. 2003 táto položka predstavuje 1 885 tis. Sk, z čoho vyplýva 
náklad na výrobu žrebov vo výške 20 782 tis. Sk. V  r. 2004 čerpanie rezervy vo výške 2 
200 tis. Sk vo výnosoch  upravuje náklady na výrobu žrebov na  23 500 tis. Sk (z toho 8 
120 tis. Sk EASY RENTA).

Pri nákladoch na spracovanie ON-LINE hier, ktoréfakturuje spoločnosť GTECH CORPORATION, 
USA, došlo k významnej zmene. TIPOS, a. s., sa stal platiteľom DPH pri službách v zmysle 
zákona č. 222/2004 Z.z. o DPH, § 69, ods. 3 a § 15 odst. 8, ktoré spoločnosti dodala zahra-
ničná osoba z tretieho štátu. Zaplatená DPH sa v plnej výške účtuje do nákladov spoločnosti 
za rok 2004 a predstavuje sumu  34 183 tis. , čo  je rozdiel oproti minulému roku, keď sa 
DPH k faktúram GTECH neúčtovala. 

Na účte 58401 Tvorba rezerv – súdny spor je zaúčtovaná rezerva na riziko zo súdneho sporu 
so spoločnosťou Športka a. s., vo výške 160 326 350 Sk. Hodnota rezervy  bola vyčíslená 
zo znaleckej hodnoty know-how uvedenej v „Čiastočnom rozsudku“ zo dňa 6. júla 2004 
a z úrokov z omeškania vyčíslených k 31. 12. 2004.  Na rozdiel medzi účtovnou hodnotou 
a daňovou hodnotou uvedeného nákladu nebola účtovaná odložená daňová pohľadávka 
z dôvodu ďalšieho riešenia sporu v zmysle odvolania. 

J. Informácie o daniach z príjmov

K. Údaje na podsúvahových účtoch

Na základe „Rozsudku v mene Slovenskej republiky“ z 28. 12. 2001 bola zúčtovaná pohľa-
dávka voči žalovanej spoločnosti ALDYSOFT, s. r. o., v podsúvahovej evidencii, lebo existen-
cia predmetnej žalovanej spoločnosti je neistá. 
Výška pohľadávky: 16 009 567,00 Sk

L. Iné aktíva a iné pasíva

Proti spoločnosti je vedené ďalšie súdne konanie. Navrhovateľom je ŠPORTKA, a. s. Vede-
nie spoločnosti je na základe odhadu výsledku súdneho rozhodnutia zastupujúcou právnou 
kanceláriou presvedčené, že žalobca svojimi dôkazmi, ktoré predložil, nepreukázal tvrdenia 
a že nároky, ktoré si uplatňuje, nemajú oporu v zákonoch a v skutočnostiach, ktoré sa stali. 
Z tohto dôvodu sa nepredpokladajú významné straty, na ktoré by bolo žiaduce tvoriť ďalšiu 
rezervu na riziko zo súdneho sporu. Pretrvávajúci spor považuje za iné pasíva. 

Odsúhlasenie dane Základ Daň Sadzba

Zisk pred daňou - 126 777   

Daň pri 19 %  - 24 088 19 %

Trvalé rozdiely 172 726 32 818 - 26 %

Vplyv* - 8 347 - 1586 

Celková daň v VZaS  7 144 - 6 %

Splatná daň  8 552  

Odložená daň  - 1 408  

Celková daň v VZaS  7 144 - 6 %

Vplyv* –  nevykázanej dane predchádzajúceho obdobia

The item Costs for tickets includes costs for the production of tickets, including tickets that 
stopped being sold in 2004, whereby tickets from agents and other unsold tickets are still in 
the stock records ready for shredding. This refers to the EASY RENTA tickets, the sale of which 
ended due to the non-profitability of the lottery, with their volume constituting SKK 8,120,000.

The year 2003 was recalculated to the method valid for 2004, i.e. the formation of reserves 
to the end of 2003 and expenses for storage of tickets were added to the release of tickets 
from stock. The overall amount of this reserve is influenced by the accounting of reserves, 
which in both years is accounted as the release of reserves in revenues. In 2003 this item 
comprised SKK 1,885,000, from which we have an expense for the production of tickets 
of SKK 20,782,000. In 2004 the release of reserves worth SKK 2,200,000 in revenues 
is adjusted by costs for the production of tickets to SKK 23,500,000 (of this amount SKK 
8,120,000 for EASY RENTA).

Costs for processing ON LINE games, which are billed by the company GTECH CORPORATION, 
USA, underwent a major change. TIPOS, Inc. became VAT applicable for services pursuant 
to §69 subsection 3 and §15 subsection 8 of Act No. 222/2004 Coll. on VAT, which the 
company received from a third party from a third country. The settled VAT is fully accounted 
to expenses of the company for 2004 and comprises SKK 34,183,000, which represents a 
difference over the preceding year when VAT was not accounted to invoices of GTECH. 

The risk reserve for the litigation with the company Športka Inc. of SKK 160,326,350 is 
charged to account 58401 – Reserve formation – litigation. The value of the reserve was 
calculated from official appraisal of know-how given in the “partial judgement” from 6 July 
2004 and from default interest calculated to 31 December 2004. No deferred tax receivable 
was accounted for the difference between the book value and the tax value of the said 
expense as the case is still being resolved on the grounds of appeal.

J. Income tax

K. Off-balance sheet accounts

Based on the “Judgement awarded in favour of the Slovak Republic” from 28 December 
2001, a receivable against the litigated company ALDYSOFT, Ltd. was accounted in the off-
balance sheet records, as the existence of the said litigated company is uncertain.
Receivable amount: SKK 16,009,567.00.

L. Other assets and liabilities

Further litigations have been filed against the company. The claimant is the company 
ŠPORTKA, Inc. the company management, based on an estimate as to the outcome of the 
court judgement by its legal representative, is convinced that by the submitted evidence 
the plaintiff has not demonstrated the claim, and concurrently that the claims being applied 
are not supported by the law or the circumstances under which they arose. For this reason, 
no significant loss is expected for which it would be desirable to form another reserve for 
litigation risk. The ongoing litigation is classed as another liability.

Reconciliation of taxes Base Tax Rate

Pre-tax profit - 126 777   

Tax at 19%  - 24 088 19 %

Permanent differences 172 726 32 818 - 26 %

Impact* - 8 347 - 1586 

Total tax in PaLA  7 144 -6 %

Due taxes  8 552  

Deferred taxes  -1 408  

Total tax in PaLA  7 144 - 6 %

Impact* -  of non-recognised tax from previous period
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M. Príjmy a výhody členov orgánov

Peňažné a nepeňažné príjmy členov predstavenstva: 2 370 tis. Sk
Peňažné a nepeňažné príjmy členov dozornej rady: 1 559 tis. Sk

N.  Ekonomické vzťahy účtovnej jednotky
a spriaznených osôb

Spriaznené osoby:

1. CASINOS SLOVAKIA, a. s. , Miletičova 821 08 Bratislava, podstatný vplyv
2. CASINO SLIAČ SLOVAKIA, akciová spoločnosť v likvidácii
3. členovia Predstavenstva a Dozornej rady, ako sú uvedení v úvode Poznámok
4.  členovia Predstavenstva a Dozornej rady v CASINOS SLOVAKIA za účtovnú jednot-

ku TIPOS, a. s., (Ing. Stanislav Žiačik, Ing. Milan Homoľa a Ing. Ivan Jaroš)

Dcérsky podnik: Casino Sliač Slovakia, akciová spoločnosť v likvidácii. Hodnota transakcie 
– zmluva o finančnej pôžičke: 73 275,30 Sk. Termín splatenia bol dohodnutý k 31. 12. 2001. 
K tomuto dátumu nebola pôžička splatená z dôvodu nesolventnosti. T. č. spoločnosť spĺňa 
podmienky na konkurz, ktorého návrh je datovaný k 31. 10. 2001. Návratnosť pôžičky je 
podmienená aj prípadným vyhlásením konkurzu a určením správcu konkurznej podstaty. 

K 31. 12. 2003 pôžička predstavuje 63 275,30 Sk. Návrh na konkurz bol zamietnutý s tým, 
že spoločnosť vedie súdny spor s Kúpeľmi Sliač o vydanie majetku. Súdny spor je pozasta-
vený z dôvodu nesolventnosti spoločnosti.

Iné obchody medzi spriaznenými osobami a účtovnou jednotkou nie sú evidované.

O.  Skutočnosti, ktoré nastali po dni, ku ktorému 
sa zostavuje účtovná uzávierka

Nie sú známe.

M. Incomes and benefits of board members

Financial and fringe benefits of members of the Board of Directors: SKK 2,370,000
Financial and fringe benefits of members of the Supervisory Board: SKK 1,559,000

N.  Economic relations of the accounting entity
and its related parties

Related parties:

1.  CASINOS SLOVAKIA, Inc. , Miletičova, 821 08 Bratislava, significant influence;
2. CASINO SLIAČ SLOVAKIA, joint stock company in liquidation;
3.  members of the Board of Directors and Supervisory Board as stipulated in the 

introduction to Notes;
4.  members of the Board of Directors and Supervisory Board of CASINOS SLOVAKIA acting 

for the accounting entity TIPOS, Inc. (Stanislav Žiačik, Milan Homoľa and Ivan Jaroš).

Subsidiary: Casino Sliač Slovakia, joint stock company in liquidation. Transaction value 
– Contract on financial loan: SKK 73,275.30. The repayment term was agreed on as 31 
December 2001. To this date the loan had not been repaid due to insolvency. At present the 
company satisfies all the conditions of bankruptcy, a petition for which dated 31 October 
2001 was filed. The return of the loan is subject to the eventual declaration of bankruptcy 
and the appointment of a bankruptcy trustee.

As of 31 December 2003 the loan balance comprised SKK 63,275.30. The bankruptcy 
petition was rejected on the grounds that the company is involved in a litigation against the 
spa company Kúpele Sliač on the surrender of assets. The litigation was suspended due to 
insolvency of the company. 

Other business between affiliates and the accounting entity are not registered.

O. Circumstances arising after the date to which the 
financial statements were compiled

None known.
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P. Prehľad peňažných tokov

Štruktúra peňažných prostriedkov a peňažných ekvivalentov:

Účty: 

211: ZS =   1 761 875,00 KZ =  1 623 497,00

213:  ZS =  113 600,00 KZ = 124 714,00

221:  ZS = 221 383 079,00 KZ = 242 902 760,00

261: 0,00  0,00

Spolu: 223 258 554,00 Spolu: 244 650 970,00 

Uvedený súčet  zostatkov  na účtoch súhlasí so stavom peňažných prostriedkov a peňaž-
ných ekvivalentov na začiatku a na konci účtovného obdobia výkazu  CASH FLOW bez 
cenín. 

P. Cash-flow overview

Structure of cash and cash equivalents:

Accounts: 

211 : INITIAL =       1 761 875,00 BALANCE =  1 623 497,00

213:  INITIAL =        113 600,00 BALANCE = 124 714,00

221:  INITIAL =       221 383 079,00 BALANCE = 242 902 760,00

261: 0,00  0,00

Total:          223 258 554,00 Total:          244 650 970,00 

The stated sum of balances in accounts corresponds to the balance of cash and cash equi-
valents at the beginning and end of the accounting period in the CASH FLOW STATEMENT 
excluding stamps and vouchers.
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SÚVAHA K 31. DECEMBRU 2004 (V TISÍCOCH SK)

   
Bežné účtovné obdobie

 Bezpros. predchád.
 Označenie STRANA AKTÍV Číslo    účtovné obdobie

   riadku Brutto Korekcia Netto Netto

 a b c 1 2 3 4
  Spolu majetok r. 002 + r. 003 + r. 032 + r. 062 001 632 187 127 844 504 343 418 919

 A. Pohľadávky za upísané vlastné imanie (353) 002    

 B. Neobežný majetok r. 004 + r. 013 + r. 023 003 272 364 119 778 152 586 124 959

 B.I. „Dlhodobý nehmotný majetok súčet (r. 005 až 012)“ 004 27 314 11 099 16 215 2 928

 B.I.1. Zriaďovacie náklady (011) - /071, 091A/ 005    

 2. Aktivované náklady na vývoj (012) - /072, 091A/ 006    

 3. Software (013) - /073, 091A/ 007 26 495 11 037 15 458 2 728

 4. Oceniteľné práva (014) - /074, 091A/ 008 700 62 638 

 5. Goodwill (015) - /075, 091A/ 009    

 6. „Ostatný dlhodobý nehmotný majetok  (019, 01X) - /079, 07X, 091A/“ 010    

 7. „Obstarávaný dlhodobý nehmotný majetok  (041) - 093“ 011 119  119 200

 8. Poskytnuté preddavky na dlhodobý nehmotný majetok (051) - 095A 012    

 B.II. Dlhodobý hmotný majetok súčet (r. 014 až 022) 013 199 264 98 305 100 959 86 619

 B.II.1.  Pozemky (031) - 092A 014 9 281  9 281 8 470

 2. Stavby (021) - /081, 092A/ 015 71 312 22 538 48 774 50 897

 3. Samostatné hnuteľné veci a súbory hnuteľných vecí (022) - /082, 092A/ 016 102 995 75 203 27 792 25 886

 4. „Pestovateľské celky trvalých porastov (025) - /085, 092A/“ 017    

 5. „Základné stádo a ťažné zvieratá (026) - /086,092A/“ 018    

 6. „Ostatný dlhodobý hmotný majetok (029, 02X, 032) - /089, 08X, 092A/“ 019 8 269 564 7 705 1 303

 7. „Obstarávaný dlhodobý hmotný majetok (042) - 094“ 020 7 407  7 407 63

 8. Poskytnuté preddavky na dlhodobý hmotný majetok (052) - 095A 021    

 9. „Opravná položka k nadobudnutiu majetku (+/- 097) +/- 098“ 022    

 B.III. Dlhodobý finančný majetok súčet (r. 024 až 031) 023 45 786 10 374 35 412 35 412

 B.III.1. Podielové cenné papiere a podiely v ovládanej osobe (061) - 096A 024 44 286 8 874 35 412 35 412

 2. Podielové cenné papiere a podiely v spoločnosti s podstatným vplyvom (062) - 096A 025    

 3. „Ostatné dlhodobé cenné papiere a podiely (063, 065) - 096A“ 026 1 500 1 500  

 4. Pôžičky účtovnej jednotke v konsolidovanom celku (066A) - 096A 027    

 5. „Ostatný dlhodobý finančný majetok (067A, 069, 06XA) - 096A“ 028    

 6. „Pôžičky s lehotou splatnosti najviac jeden rok (066A, 067A, 06XA) - 096A“ 029    

 7. „Obstarávaný dlhodobý finančný majetok (043) - 096A“ 030    

 8. Poskytnuté preddavky na dlhodobý finančný majetok (053) - 095A 031    

 C. Obežný majetok r. 033 + r. 041 + r. 048 + r. 056 032 357 954 8 066 349 888 292 788

 C.I. Zásoby súčet (r. 034 až 040) 033 11 822  11 822 10 206

 C.I.1. Materiál (112, 119, 11X) - /191, 19X/ 034 11 822  11 822 10 206

 2. „Nedokončená výroba a polotovary (121, 122, 12X) - /192, 193, 19X/“ 035    

 3. Zákazková výroba s predpokladanou lehotou ukončenia dlhšou ako jeden rok 12X - 192A 036    

 4. Výrobky (123) - 194 037    

 5. Zvieratá (124) - 195 038    

 6. Tovar (132, 13X, 139) - /196, 19X/ 039    

 7. Poskytnuté preddavky na zásoby (314A) - 391A 040    

 C.II. Dlhodobé pohľadávky súčet (r. 042 až 047) 041 4 363  4 363 3 588

 C.II.1. Pohľadávky z obchodného styku (311A, 312A, 313A, 314A, 315A, 31XA) - 391A 042 2 174  2 174 2 806

 2. Pohľadávky voči ovládanej osobe a ovládajúcej osobe (351A) - 391A 043    

 3. Ostatné pohľadávky v rámci konsolidovaného celku (351A) - 391A 044    

 4. Pohľadávky voči spoločníkom, členom a združeniu (354A, 355A, 358A, 35XA) - 391A 045 63  63 63

 5. Iné pohľadávky (335A, 33XA, 371A, 373A, 374A, 375A, 376A, 378A) - 391A 046    

 6. Odložená daňová pohľadávka (481A) 047 2 126  2 126 719

 C.III. Krátkodobé pohľadávky súčet (r. 049 až 055) 048 97 118 8 066 89 052 55 736
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current accounting period

 previous
 designation ASSETS Line    accounting period

   no. gross correction net net

 a b c 1 2 3 4
  Total assets l. 002 + l. 003 + l. 032 + l. 062 001 632 187 127 844 504 343 418 919

 A. Stock subscriptions receivable (353) 002    

 B. Inactive assets l. 004 + l. 013 + l. 023 003 272 364 119 778 152 586 124 959

 B.I. Long-term intangible assets sum (l. 005 to 012) 004 27 314 11 099 16 215 2 928

 B.I.1. Organisation expenses (011) - /071, 091A/ 005    

 2. Capital R&D expenses (012) - /072, 091A/ 006    

 3. Software (013)-/073, 091A/ 007 26 495 11 037 15 458 2 728

 4. Appraisable rights (014)-/074, 091A/ 008 700 62 638 

 5. Goodwill (015) - /075, 091A/ 009    

 6. Other long-term intangible assets (019, 01X) - /079, 07X, 091A/ 010    

 7. Acquisition of long-term intangible assets (041) - 093 011 119  119 200

 8. Advances paid for long-term intangible assets (051) - 095A 012    

 B.II. Long-term tangible assets (l. 014 to 022) 013 199 264 98 305 100 959 86 619

 B.II.1.  Land (031)-092A 014 9 281  9 281 8 470

 2. Buildings (021) - /081, 092A/ 015 71 312 22 538 48 774 50 897

 3. Movable asset units and unit sets (022)-/082, 092A/ 016 102 995 75 203 27 792 25 886

 4. Cultivated land under permanent crops (025)-/085, 092A/ 017    

 5. Livestock (026)-/086,092A/ 018    

 6. Other long-term tangible assets (029, 02X, 032)-/089, 08X, 092A/ 019 8 269 564 7 705 1 303

 7. Acquisition of long-term tangible assets(042)-094 020 7 407  7 407 63

 8. Advances paid for long-term tangible assets (052)-095A 021    

 9. Adjustment to asset acquisition (+/- 097) +/- 098 022    

 B.III. Long-term financial assets sum (l. 024 to 031) 023 45 786 10 374 35 412 35 412

 B.III.1. Unit securities and interests in controlled entity (061) - 096A 024 44 286 8 874 35 412 35 412

 2. Unit securities and interests in entity with substantial influence (062) - 096A 025    

 3. Other long-term monetary assets and interests (063, 065)-096A 026 1 500 1 500  

 4. Loans to accounting entity within consolidated unit (066A) - 096A 027    

 5. Other long-term monetary assets (067A, 069, 06XA) - 096A 028    

 6. Loans repayable in one year (066A, 067A, 06XA) - 096A 029    

 7. Acquisition of long-term financial assets (043) - 096A 030    

 8. Advances paid for long-term financial assets (053) - 095A 031    

 C. Current assets l. 033 + l. 041 + l. 048 + l. 056 032 357 954 8 066 349 888 292 788

 C.I. Inventory sum (l. 034 to 040) 033 11 822  11 822 10 206

 C.I.1. Materials (112, 119, 11X) - /191, 19X/ 034 11 822  11 822 10 206

 2. Production in progress and unfinished goods (121, 122, 12X) - /192, 193, 19X/ 035    

 3. Orders in progress with completion term exceeding one year 12X - 192A 036    

 4. Products (123)-194 037    

 5. Livestock (124) - 195 038    

 6. Goods (132, 13X, 139) - /196, 19X/ 039    

 7. Advances paid for inventory (314A) - 391A 040    

 C.II. Long-term receivables sum (l. 042 to 047) 041 4 363  4 363 3 588

 C.II.1. Trade receivables (311A, 312A, 313A, 314A, 315A, 31XA) - 391A 042 2 174  2 174 2 806

 2. Receivables from controlled/controlling entities (351A) - 391A 043    

 3. Other receivables within consolidated unit (351A) - 391A 044    

 4. Receivables from partners, members and association (354A, 355A, 358A, 35XA) - 391A 045 63  63 63

 5. Other receivables (335A, 33XA, 371A, 373A, 374A, 375A, 376A, 378A) - 391A 046    

 6. Accrued tax receivable (481A) 047 2 126  2 126 719

 C.III. Short-term receivables sum (l. 049 to 055) 048 97 118 8 066 89 052 55 736
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Bežné účtovné obdobie

 Bezpros. predchád.
 Označenie STRANA AKTÍV Číslo    účtovné obdobie

   riadku Brutto Korekcia Netto Netto

 a b c 1 2 3 4

 C.III.1. Pohľadávky z obchodného styku (311A, 312A, 313A, 314A, 315A, 31XA) - 391A 049 79 726 8 066 71 660 55 650

 2. Pohľadávky voči ovládanej osobe a ovládajúcej osobe (351A) - 391A 050    

 3. Ostatné pohľadávky v rámci konsolidovaného celku (351A) - 391A 051    

 4. Pohľadávky voči spoločníkom, členom a združeniu (354A, 355A, 358A, 35XA, 398A) - 391A 052    

 5. Sociálne zabezpečenie (336) - 391A 053    

 6. Daňové pohľadávky (341, 342, 343, 345) - 391A 054 17 310  17 310 

 7. Iné pohľadávky (335A, 33XA, 371A, 373A, 374A, 375A, 376A, 378A) - 391A 055 82  82 86

 C.IV. Finančné účty súčet (r . 057 až r. 061) 056 244 651  244 651 223 258

 C.IV.1. Peniaze (211, 213, 21X) 057 1 748  1 748 1 875

 2. Účty v bankách (221A, 22X +/- 261) 058 242 903  242 903 221 383

 3. Účty v bankách s lehotou viazanosti dlhšou ako jeden rok 22XA 059    

 4. „Krátkodobý finančný majetok (251, 253, 256, 257, 25X) - /291, 29X)“ 060    

 5. „Obstarávaný krátkodobý finančný majetok (259) - 291“ 061    

 D. Časové rozlíšenie r. 063 a r. 064 062 1 869  1 869 1 172

 D.1. Náklady budúcich období (381, 382) 063 1 835  1 835 1 172

 2. Príjmy budúcich období (385) 064 34  34 

  Kontrolné číslo súčet ( r. 001 až r. 064) 888 2 526 879 511 376 2 015 503 1 674 504

Informácie o hospodárskych výsledkoch  
Economic results 

SÚVAHA K 31. DECEMBRU 2004 (V TISÍCOCH SK)
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current accounting period

 previous
 designation ASSETS Line    accounting period

   no. gross correction net net

 a b c 1 2 3 4

 C.III.1. Trade receivables (311A, 312A, 313A, 314A, 315A, 31XA) - 391A 049 79 726 8 066 71 660 55 650

 2. Receivables from controlled/controlling entities (351A) - 391A 050    

 3. Other receivables within consolidated unit (351A) - 391A 051    

 4. Receivables from partners, members and association (354A, 355A, 358A, 35XA, 398A) - 391A 052    

 5. Social security (336) - 391A  053    

 6. Tax receivables (341, 342, 343, 345) - 391A 054 17 310  17 310 

 7. Other receivables (335A, 33XA, 371A, 373A, 374A, 375A, 376A, 378A) - 391A 055 82  82 86

 C.IV. Financial accounts sum (l. 057 to l. 061) 056 244 651  244 651 223 258

 C.IV.1. Cash (211, 213, 21X) 057 1 748  1 748 1 875

 2. Bank accounts (221A, 22X +/- 261) 058 242 903  242 903 221 383

 3. Bank accounts bound for terms exceeding one year 22XA 059    

 4. Short-term financial assets (251, 253, 256, 257, 25X) - /291, 29X) 060    

 5. Acquisition of short-term financial assets (259) - 291 061    

 D. Accruals and deferrals l. 063 a and l. 064 062 1 869  1 869 1 172

 D.1. Deferred expenses (381, 382) 063 1 835  1 835 1 172

 2. Accrued revenues (385) 064 34  34 

  Check sum (l. 001 to l. 064) 888 2 526 879 511 376 2 015 503 1 674 504

Informácie o hospodárskych výsledkoch  
Economic results 

BALANCE SHEET AS OF 31 DECEMBER 2004 (IN ‚ 000 SKK)
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SÚVAHA K 31. DECEMBRU 2004 (V TIS. SK)

Informácie o hospodárskych výsledkoch  
Economic results 

    Bežné Bezprostredne

 Označenie STRANA PASÍV 
Číslo

 účtovné predchádzajúce
   

riadku
 obdobie účtovné obdobie

 a b c 1 2

  Spolu vlastné imanie a záväzky r.066 + r.086 + r.116 065 504 343 418 919

 A. Vlastné imanie r. 067 + r. 071 + r. 078 + r. 082 + r. 085 066 100 215 267 957

 A.I. Základné imanie súčet (r. 068 až 070) 067 11 000 11 000

 A.I.1. Základné imanie (411 alebo +/- 491) 068 11 000 11 000

 2. Vlastné akcie a vlastné obchodné podiely (/-/ 252) 069  

 3. Zmena základného imania +/- 419 070  

 A.II. Kapitálové fondy súčet (r. 072 až 077) 071 81 530 81 530

 A.II.1.  Emisné ážio (412) 072  

 2. Ostatné kapitálové fondy (413) 073 81 030 81 030

 3. Zákonný rezervný fond (nedeliteľný fond) z kapitálových vkladov (417, 418) 074 500 500

 4. „Oceňovacie rozdiely z precenenia majetku a záväzkov (+/- 414)“ 075  

 5. „Oceňovacie rozdiely z kapitálových účastín (+/- 415)“ 076  

 6. Oceňovacie rozdiely z precenenia pri splynutí a rozdelení (+/- 416) 077  

 A.III. Fondy zo zisku súčet (r. 079 až r. 081) 078 118 216 94 988

 A.III.1. Zákonný rezervný fond (421) 079 42 285 39 057

 2. Nedeliteľný fond (422) 080  

 3. Štatutárne fondy a ostatné fondy (423, 427, 42X) 081 75 931 55 931

 A.IV. Výsledok hospodárenia z minulých rokov r. 083 a r. 084 082 23 392 14 523

 A.IV.1. Nerozdelený zisk z minulých rokov (428) 083 23 392 14 523

 2. Neuhradená strata z minulých rokov (/-/429) 084  

 A.V. „Výsledok hospodárenia za účtovné obdobie /+/-/ r. 001 - (r. 067 + r. 071 + r. 078 + r. 082 + r. 086 + r. 116)“ 085 -133 923 65 916

 B. Záväzky r. 87 + r. 91 + r. 102 + r. 112 086 267 423 91 171

 B.I. Rezervy súčet (r. 088 až r. 090) 087 165 354 6 092

 B.I.1. Rezervy zákonné (451A) 088 0 

 2. Ostatné dlhodobé rezervy (459A, 45XA) 089  

 3. Krátkodobé rezervy (323, 32X, 451A, 459A, 45XA) 090 165 354 6 092

 B.II. Dlhodobé záväzky súčet (r. 092 až r. 101) 091 751 682

 B.II.1. Dlhodobé záväzky z obchodného styku (479A) 092  

 2. Dlhodobé nevyfakturované dodávky (476A) 093  

 3. Dlhodobé záväzky voči ovládanej osobe a ovládajúcej osobe (471A) 094  

 4. Ostatné dlhodobé záväzky v rámci konsolidovaného celku (471A) 095  

 5. Dlhodobé prijaté preddavky (475A) 096  

 6. Dlhodobé zmenky na úhradu (478A) 097  

 7. Vydané dlhopisy (473A/-/255A) 098  

 8. Záväzky zo sociálneho fondu (472) 099 751 682

 9. Ostatné dlhodobé záväzky (474A, 479A, 47XA, 372A, 373A, 377A) 100  

 10. Odložený daňový záväzok (481A) 101  

 B.III. Krátkodobé záväzky súčet (r. 103 až r. 111) 102 101 318 84 397

 B.III.1. Záväzky z obchodného styku (321, 322, 324, 325, 32X, 475A, 478A, 479A, 47XA) 103 45 502 25 226

 2. Nevyfakturované dodávky (326, 476A) 104 387 505

 3. Záväzky voči ovládanej osobe a ovládajúcej osobe (361A, 471A) 105  

 4. Ostatné záväzky v rámci konsolidovaného celku (361A, 36XA, 471A, 47XA) 106  

 5. Záväzky voči spoločníkom a združeniu (364, 365, 366, 367, 368, 398A, 478A, 479A) 107  

 6. Záväzky voči zamestnancom (331, 333, 33X, 479A) 108 1 406 1 119

 7. Záväzky zo sociálneho zabezpečenia (336, 479A) 109 933 765

 8. Daňové záväzky a dotácie (341, 342, 343, 345, 346, 347, 34X) 110 14 899 23 647

 9. Ostatné záväzky (372A, 373A, 377A, 379A, 474A, 479A, 47X) 111 38 191 33 135

 B.IV. Bankové úvery a výpomoci súčet (r. 113 až r. 115) 112 0 0
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    current immediately

 designation LIABILITIES 
Line

 accounting preceding
   

no.
 period accounting period

 a b c 1 2

  Total equity and debts l.066 + l.086 + l.116 065 504 343 418 919

 A. Equity l. 067 + l. 071 + l. 078 + l. 082 + l. 085 066 100 215 267 957

 A.I. Registered capital sum (l. 068 to 070) 067 11 000 11 000

 A.I.1. Registered capital (411 or +/- 491) 068 11 000 11 000

 2. Own shares and ownership interest (/-/ 252) 069  

 3. Change in registered capital +/- 419 070  

 A.II. Equity reserves (l. 072 to 077) 071 81 530 81 530

 A.II.1.  Additional paid-in capital (412) 072  

 2. Other equity reserves (413) 073 81 030 81 030

 3. Statutory reserve from capital investments (417, 418) 074 500 500

 4. Asset and liability re-evaluation differentials (+/- 414) 075  

 5. Capital share re-evaluation differentials(+/- 415) 076  

 6. Business merger/split re-evaluation differentials (+/- 416) 077  

 A.III. Retained profit reserves sum (l. 079 to l. 081) 078 118 216 94 988

 A.III.1. Statutory reserve (421) 079 42 285 39 057

 2. Statutory reserve - cooperatives (422) 080  

 3. Statutory funds and other reserves (423, 427, 42X) 081 75 931 55 931

 A.IV. Income from previous years l.083 and l.084 082 23 392 14 523

 A.IV.1. Accumulated retained profit (428) 083 23 392 14 523

 2. Accumulated retained loss (/-/429) 084  

 A.V. Income for the accounting period /+/-/l. 001 - (l. 067 + l. 071 + l. 078 + l. 082 + l. 086 + l. 116)  085 -133 923 65 916

 B. Debts l. 87 + l. 91 + l. 102 + l. 112 086 267 423 91 171

 B.I. Provisions sum (l. 088 to l. 090) 087 165 354 6 092

 B.I.1. Statutory provisions (451A) 088 0 

 2. Other long-term provisions (459A, 45XA) 089  

 3. Short-term provisions (323, 32X, 451A, 459A, 45XA) 090 165 354 6 092

 B.II. Long-term debts sum (l. 092 to l. 101) 091 751 682

 B.II.1. Long-term trade debts (479A) 092  

 2. Long-term trade debts (479A) 093  

 3. Long term debts to controlled/controlling entity (471A) 094  

 4. Other long-term debts within consolidated unit (471A) 095  

 5. Long-term advances received (475A) 096  

 6. Long-term notes payable (478A) 097  

 7. Bonds issued (473A/-/255A) 098  

 8. Social fund debts (472) 099 751 682

 9. Other long-term debts (474A, 479A, 47XA, 372A, 373A, 377A) 100  

 10. Deferred tax liability (481A) 101  

 B.III. Long-term payables sum (l. 103 to l. 111) 102 101 318 84 397

 B.III.1. Liabilities from commercial intercourse (321, 322, 324, 325, 32X, 475A, 478A, 479A, 47XA) 103 45 502 25 226

 2. Uninvoiced supplies (326, 476A) 104 387 505

 3. Payables to controlled/controlling entity (361A, 471A) 105  

 4. Other payables within consolidated unit (361A, 36XA, 471A, 47XA) 106  

 5. Payables to partners and association (364, 365, 366, 367, 368, 398A, 478A, 479A) 107  

 6. Payables to employees (331, 333, 33X, 479A) 108 1 406 1 119

 7. Social security payables (336, 479A) 109 933 765

 8. Tax liabilities and subsidies (341, 342, 343, 345, 346, 347, 34X) 110 14 899 23 647

 9. Other payables (372A, 373A, 377A, 379A, 474A, 479A, 47X) 111 38 191 33 135

 B.IV. Bank loans and debts sum (l. 113 to l. 115) 112 0 0
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    Bežné Bezprostredne

 Označenie STRANA PASÍV 
Číslo

 účtovné predchádzajúce
   

riadku
 obdobie účtovné obdobie

 a b c 1 2

 B.IV.1. Bankové úvery dlhodobé (461A, 46XA) 113  

 2. Bežné bankové úvery (221A, 231, 232, 23X, 461A, 46XA) 114  

 3. „Krátkodobé finančné výpomoci (241, 249, 24X, 473A,/-/255A)“ 115  

 C. Časové rozlíšenie súčet (r. 117 a r. 118) 116 136 705 59 791

 C.1. Výdavky budúcich období (383) 117 113 722 56 787

 2. Výnosy budúcich období (384) 118 22 983 3 004

  Kontrolné číslo súčet (r. 065 až r. 118) 999 2 014 590 1 549 969
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    current immediately

 designation LIABILITIES 
Line

 accounting preceding
   

no.
 period accounting period

 a b c 1 2

 B.IV.1. Long-term bank loans (461A, 46XA) 113  

 2. Current bank loans (221A, 231, 232, 23X, 461A, 46XA) 114  

 3. Short-term debts (241, 249, 24X, 473A,/-/255A) 115  

 C. Accruals and deferrals sum (l. 117 a l. 118) 116 136 705 59 791

 C.1. Accrued expenses (383) 117 113 722 56 787

 2. Deferred revenues (384) 118 22 983 3 004

  Check sum (l. 065 to l. 118) 999 2 014 590 1 549 969
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    Skutočnosť

 Označenie Text Číslo bežné predchádzajúce
   riadku účtovné obdobie účtovné obdobie

 a b c 1 2

 I. Tržby z predaja tovaru (604) 01  

 A. Náklady vynaložené na obstaranie predaného tovaru (504) 02  

 + Obchodná marža r. 01 - 02 03  

 II. Výroba r. 05 + r. 06 + r. 07 04 2 952 604 2 736 340

      II. 1. Tržby z predaja vlastných výrobkov a služieb (601, 602) 05 2 952 604 2 736 340

      II. 2. Zmeny stavu vnútroorganizačných zásob (+/- účtová sk. 61) 06  

      II. 3. Aktivácia (účtová skupina 62) 07  

 B. Výrobná spotreba r. 09 + r. 10 08 762 103 665 801

      B. 1. Spotreba materiálu, energie a ostatných neskladovateľných dodávok (501, 502, 503) 09 39 460 32 019

      B. 2. Služby (účtová skupina 51) 10 722 643 633 782

 + Pridaná hodnota (r. 03 + r. 04 - r. 08) 11 2 190 501 2 070 539

 C. Osobné náklady súčet (r. 13 až 16) 12 38 379 31 014

      C. 1. Mzdové náklady (521, 522) 13 27 061 21 861

      C. 2. Odmeny členom orgánov spoločnosti a družstva (523) 14 2 327 2 052

      C. 3. Náklady na sociálne zabezpečenie (524, 525, 526) 15 8 086 6 449

      C. 4. Sociálne náklady (527, 528) 16 905 652

 D. Dane a poplatky (účtová skupina 53) 17 534 382 470 698

 E. Odpisy dlhodobého nehmotného majetku a dlhodobého hmotného majetku (551) 18 19 290 15 146

 III. Tržby z predaja dlhodobého majetku a materiálu (641, 642) 19 728 827

 F. Zostatková cena predaného dlhodobého majetku a predaného materiálu (541, 542) 20 145 18

 IV. Použitie a zrušenie rezerv na výnosy z hospodárskej činnosti 

  a účtovanie vzniku komplexných nákladov budúcich období (652, 654, 655) 21 12 441 5 382

 G. Tvorba rezerv na hospodársku činnosť a zúčtovanie komplexných nákladov budúcich období (552, 554, 555) 22 11 376 11 462

 V. Zúčtovanie a zrušenie opravných položiek do výnosov z hospodárskej činnosti (657, 658, 659) 23 65 

 H. Tvorba opravných položiek do nákladov na hospodársku činnosť (557, 558, 559) 24 1 767 16 364

 VI. Ostatné výnosy z hospodárskej činnosti (644, 645, 646, 648) 25 1 993 999

 I. Ostatné náklady na hospodársku činnosť (543 až 546, 548, 549) 26 1 580 222 1 444 839

 VII. Prevod výnosov z hospodárskej činnosti (-) (697) 27  

 J. Prevod nákladov na hospodársku činnosť (-) (597) 28  

 * Výsledok hospodárenia z hospodárskej činnosti 

  r. 11- r. 12 - r. 17 - r. 18 + r. 19 - r. 20 + r. 21 - r. 22 + r. 23 - r. 24 + r. 25 - r. 26 + (- r. 27) - (- r. 28) 29 20 167 88 206

 VIII. Tržby z predaja cenných papierov a podielov (661) 30  

 K. Predané cenné papiere a podiely (561) 31  

 IX. Výnosy z dlhodobého finančného majetku (r. 33 + r. 34 + r. 35) 32 7 990 3 824

      IX. 1. Výnosy z cenných papierov a podielov v ovládanej osobe a v spoločnosti s podstatným vplyvom (665A) 33 7 990 3 824

      IX. 2. Výnosy z ostatných dlhodobých cenných papierov a podielov (665A) 34  

      IX. 3. Výnosy z ostatného dlhodobého finančného majetku (665A) 35  

 X. Výnosy z krátkodobého finančného majetku (666) 36  

 L. Náklady na krátkodobý finančný majetok (566) 37  

 XI. Výnosy z precenenia cenných papierov a výnosy z derivátových operácií (664, 667) 38  

 M. Náklady na precenenie cenných papierov a náklady na derivátové operácie (564, 567) 39  

 XII. Výnosové úroky (662) 40 7 671 8 340

 N. Nákladové úroky (562) 41  

 XIII. Kurzové zisky (663) 42 1 362 1 059

 O. Kurzové straty (563) 43 1 738 2 389

 XIV. Ostatné výnosy z finančnej činnosti (668) 44  

 P. Ostatné náklady na finančnú činnosť (568, 569) 45 2 416 2 034

 XV. Použitie a zrušenie rezerv na výnosy z finančnej činnosti (674) 46  1
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PROFIT AND LOSS ACCOUNT AS OF 31 OF DECEMBER 2004 (IN ‘000 SKK)

    actual balances

 designation Text Line current immediately preceding
   no. accounting period accounting period

 a b c 1 2

 I. Revenues from merchandise (604) 01  

 A. Costs on acquisition of sold goods (504) 02  

 + Profit margin (lines 01 - 02) 03  

 II. Production (lines 05 + 06 + 07) 04 2 952 604 2 736 340

      II. 1.  Revenues from own products and services (601, 602) 05 2 952 604 2 736 340

      II. 2. Changes in internal inventories (+/- group of accounts 61) 06  

      II. 3. Capitalisation (group of accounts 62) 07  

 B. Intermediate consumption (lines 09 + 10) 08 762 103 665 801

      B. 1. Material, energy and other unstorable supplies consumption (501, 502, 503) 09 39 460 32 019

      B. 2. Services (group of accounts 51) 10 722 643 633 782

 + Added value (lines 03 + 04 - 08) 11 2 190 501 2 070 539

 C. Personal costs (sum of lines 13 to 16) 12 38 379 31 014

      C. 1. Labour costs (521, 522) 13 27 061 21 861

      C. 2. Remuneration of directors of the company and cooperative (523) 14 2 327 2 052

      C. 3. Social security costs (524, 525, 526) 15 8 086 6 449

      C. 4. Social costs (527, 528) 16 905 652

 D. Taxes and charges (group of accounts 53) 17 534 382 470 698

 E. Depreciations of long-term intangibles and long-term tangibles (551) 18 19 290 15 146

 III. Revenues from long-term assets and material (641, 642) 19 728 827

 F. Residual value of sold long-term assets and material (541, 542) 20 145 18

 IV. Use and cancellation of reserves to revenues from economic activities  

  and accounting for complex deferred costs origination (652, 654, 655) 21 12 441 5 382

 G. Creation of reserves for economic activities and accounting for complex deferred cost (552, 554, 555) 22 11 376 11 462

 V. Accounting for and cancellation of provisions to revenues from economic activities (657, 658, 659) 23 65 

 H. Creation of provisions to the costs on economic activities (557, 558, 559) 24 1 767 16 364

 VI. Other revenues from economic activities (644, 645, 646, 648) 25 1 993 999

 I. Other costs of economic activities (543 až 546, 548, 549) 26 1 580 222 1 444 839

 VII. Transfer of revenues from economic activities (-) (697) 27  

 J. Transfer of costs for economic activities (-) (597) 28  

 * Business result from economic activities 

  (lines 11 - 12 - 17 - 18 + 19 - 20 + 21 - 22 + 23 - 24 + 25 - 26 + (- 27) - (- 28)) 29 20 167 88 206

 VIII. Revenues from the sale of securities and shares (661) 30  

 K. Sold securities and shares (561) 31  

 IX. Revenues from long-term financial assets l. 33 + l. 34 + l. 35 32 7 990 3 824

      IX. 1. Revenues from securities and interests in controlled entities, and in companies with substantial influence (665A) 33 7 990 3 824

      IX. 2. Revenues from other long-term securities and interests (665A) 34  

      IX. 3. Revenues from other long-term financial assets (665A) 35  

 X. Revenues from short-term financial assets (666) 36  

 L. Cost of short-term financial assets (566) 37  

 XI. Revenues from security re-evaluations and derivate transactions (664, 667) 38  

 M. Cost of security revaluations and derivate transactions (564, 567) 39  

 XII. Interest received (662) 40 7 671 8 340

 N. Interest paid (562) 41  

 XIII. Exchange rate profit (663) 42 1 362 1 059

 O. Exchange rate loss (563) 43 1 738 2 389

 XIV. Other financial operations revenues (668) 44  

 P. Other financial operations expenses (568, 569) 45 2 416 2 034

 XV. Use and cancellation of provisions due to financial operations revenues (674) 46  1
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    Skutočnosť

 Označenie Text Číslo bežné predchádzajúce
   riadku účtovné obdobie účtovné obdobie

 a b c 1 2

 Q. Tvorba rezerv na finančnú činnosť (574) 47  

 XVI. Zúčtovanie a zrušenie opravných položiek do výnosov z finančnej činnosti (679) 48  

 R. Tvorba opravných položiek do nákladov na finančnú činnosť (579) 49  

 XVII. Prevod finančných výnosov (-) (698) 50  

 S. Prevod finančných nákladov (-) (598) 51  

 * Výsledok hospodárenia z finančnej činnosti

  r. 30 - r. 31+ r. 32 + r. 36 - r. 37 + r. 38 - r. 39 + r. 40 - r. 41 + r. 42 - r. 43 + r. 44 - r. 45 + r. 46 - r. 47 + r. 48 - r. 49 + (- r. 50) - (- r. 51) 52 12 869 8 801

 T. Daň z príjmov z bežnej činnosti r. 54 + r. 55 53 7 335 32 667

      T. 1.       - splatná (591, 595) 54 8 454 33 788

      T. 2.       - odložená (+/- 592) 55 - 1 119 - 1 121

 ** Výsledok hospodárenia z bežnej činnosti (r. 29 + r. 52 - r. 53) 56 25 701 64 340

 XVIII. Mimoriadne výnosy (účtová skupina 68) 57 512 2 106

 U. Mimoriadne náklady (účtová skupina 58) 58 160 327 3

 V. Daň z príjmov z mimoriadnej činnosti r. 60 + r. 61 59 - 191 527

      V. 1.       - splatná (593) 60 98 527

      V. 2.       - odložená (+/- 594) 61 - 289 

 * Výsledok hospodárenia z mimoriadnej činnosti (r. 57 - r. 58 - r. 59) 62 - 159 624 1 576

 Z. Prevod podielu na výsledku hospodárenia spoločníkom (+/- 596) 63  

 *** Výsledok hospodárenia za účtovné obdobie (+/-) (r. 56 + r. 62 - r. 63) 64 - 133 923 65 916

  Kontrolné číslo (súčet riadkov 01 až 64) 99 11 828 566 11 221 391
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PROFIT AND LOSS STATEMENT AS OF 31-TH OF DECEMBER 2004 (IN ‘000 SKK)

    actual balances

designation Text Line current  immediately preceding
   no. accounting period accounting period

 a b c 1 2

 Q. Creation of provisions for financial operations (574) 47  

 XVI. Settlement and cancellation of adjustments due to financial operations revenues (679) 48  

 R. Creation of adjustments due to financial operations expenses (579) 49  

 XVII. Transfer of financial revenues (-) (698) 50  

 S. Transfer of financial expenses (-) (598) 51  

 * Výsledok hospodárenia z finančnej činnosti

  Income from financial operations l. 30 - l. 31+ l. 32 + l. 36 - l. 37 + l. 38 - l. 39 + l. 40 - l. 41 + l. 42 - l. 43 + l. 44 - l. 45 + l. 46 - l. 47 + l. 48 - l. 49 + (- l. 50) - (- l. 51) 52 12 869 8 801

 T. Income tax on ordinary operations l. 54 + l. 55 53 7 335 32 667

      T. 1.       - due (591, 595) 54 8 454 33 788

      T. 2.       - deferred (+/- 592) 55 -1 119 -1 121

 ** Income from ordinary operations l. 29 + l. 52 - l. 53 56 25 701 64 340

 XVIII. Extraordinary revenues (account group 68) 57 512 2 106

 U. Extraordinary expenses (account group 58) 58 160 327 3

 V. Income tax on extraordinary operations l. 60 + l. 61 59 -191 527

      V. 1.       - due (593) 60 98 527

      V. 2.       - deferred (+/- 594) 61 -289 

 * Income from extraordinary operations l. 57 - l. 58 - l. 59 62 -159 624 1 576

 Z. Income distribution to partners (+/- 596) 63  

 *** Income for the accounting period (+/-) l. 56 + l. 62 - l. 63 64 -133 923 65 916

  Check sum (lines 01 to 64) 99 11 828 566 11 221 391



Výrok audítora
Auditor‘s statement
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